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Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie w przyszłość. 

Jan Paweł II 

 

To już 50 – lecie! A więc okazja do podsumowań, refleksji, przypomnienia 

niektórych wydarzeń z przeszłości, a przede wszystkim sposób ocalenia 

od zapomnienia ludzi związanych przez wiele lat ze Szkołą Podstawową nr 18 

w Kielcach. 

Niniejsza publikacja jest trzecią z kolei próbą opisania dokonań szkoły. Pierwsze 

opracowanie z 1994 roku, przygotowane przez nieżyjącą już polonistkę panią Lidię 

Brzezińską, nie doczekało się druku, ale zgromadzone materiały zostały 

wykorzystane przez panie: Lucynę Górniak i Małgorzatę Kasprzak – Harabin przy 

pisaniu monografii na 40 – lecie naszej szkoły. Obecna praca, napisana z okazji 

złotego jubileuszu, jaki obchodzimy w bieżącym roku szkolnym, wykorzystuje 

niektóre fragmenty tej monografii, ale zawiera też uaktualnione informacje dotyczące 

szkoły, kadry pedagogicznej, opisu działalności dydaktyczno – wychowawczej, 

fotografie obrazujące pracę placówki. 

Dedykujemy ją Wszystkim, którzy na przestrzeni lat tworzyli historię Szkoły. 

Adresujemy do byłych i obecnych nauczycieli, absolwentów i uczniów z najlepszymi 

życzeniami na przyszłość. 

Szukajcie prawdy jasnego płomienia! 

Szukajcie nowych, nieodkrytych dróg... 
 

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

Choć macie sami doskonalsze wznieść; 

Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

I miłość ludzka stoi tam na straży, 

I wy winniście im cześć! 
 

Adam Asnyk, Do młodych 
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Zamiast wstępu… 
 

„Przeszłość zachowana w pamięci staje się częścią teraźniejszości” pisał Tadeusz 

Kotarbiński. To właśnie pamięć pozwala nam czerpać z minionych lat to wszystko, 

co najcenniejsze.  

Świadectwem naszej pamięci jest dzisiejsza uroczystość 50 – lecia istnienia 

Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach i 70 rocznica śmierci jej patrona Zbigniewa 

Kruszelnickiego „Wilka”. 

Pół wieku temu w tej placówce zabrzmiał pierwszy dzwonek wzywający na 

lekcje. Przez 50 lat tworzyła się piękna historia, której karty zostaną otworzone dla 

wszystkich obecnych na jubileuszu. Jakże niezwykłą możliwość daje nam to święto – 

możliwość ożywienia duchów przeszłości, poznania bogatej historii i półwiekowej 

tradycji szkoły, której współtwórcami są goście – absolwenci, emerytowani 

nauczyciele, byli dyrektorzy i pracownicy szkoły. 

Dziś przypomnimy sobie nie tylko daty, które tak łatwo zagubić w zakamarkach 

pamięci, ale przywołamy przeżycia byłych uczniów, którzy przechadzali się niegdyś 

korytarzami naszej szkoły. Kiedy po wielu latach znów przekraczamy szkolne mury, 

powracamy myślami do przeszłości, bowiem w tym miejscu każdy z nas zostawił 

cząstkę siebie, ślad po sukcesach, niekiedy porażkach. Tutaj kształtowała się nasza 

osobowość. 

Wspominając byłych dyrektorów, nauczycieli, pedagogów należy podkreślić ich 

ogromną pasję i powołanie, wiarę w misję, jaka została wpisana w zawód 

nauczyciela. Wielu z nich jest dzisiaj nieobecnych. Nie zostawili testamentu, ale ich 

życie może być dla nas czytelnym przesłaniem, że „nam nie wolno odejść z tej ziemi nie 

zostawiając śladów, które polecać będą naszą pamięć potomności”1. 

W tym roku szkolnym pożegnaliśmy panią Cecylię Lubieniecką. W historii 

naszej szkoły zajmowała miejsce szczególne. Była nie tylko pierwszym kierownikiem 

(potem dyrektorem) placówki, ale też najdłużej sprawującym funkcję kierowniczą 

spośród wszystkich zajmujących to stanowisko. Czasy, w których przyszło 

zarządzać szkołą, nie były łatwe. Dzięki pracowitości, wytrwałości i wielkiemu 

zapałowi udało jej się sprostać wszystkim przeciwnościom. 

Na dzisiejszej uroczystości będziemy również świadkami niezwykłej lekcji 

historii, która ożywi pamięć o naszym patronie Zbigniewie Kruszelnickim „Wilku”, 

żołnierzu Armii Krajowej, dowódcy oddziału partyzanckiego, który zginął 5 czerwca 

1944 roku podczas nierównej potyczki z Niemcami pod Miedzianą Górą. Miał 

zaledwie 22 lata. Jego młody wiek, bohaterska walka i śmierć, pozwalają zaliczyć go 

do pokolenia „Kolumbów”, który złożył swe życie na ołtarzu Ojczyzny. Dziś 

musimy pamiętać o nim i o innych młodych, odważnych Polakach i ich czynach, aby 

nasze dzieci, wnuki i kolejne pokolenia nie doświadczyły terroru wojny, głodu 

i strachu. Po raz kolejny chcemy więc odpłacić wspaniałym bohaterom tamtych 

                                              
1 Źródło: Internet, www.cytaty.info, dostęp z dn. 6.05.2014 r. 

http://synonim.net/synonim/jubileusz
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czasów naszym wspomnieniem, bo jak powiedział Cyceron „Historia to świadek czasu, 

światło prawdy, życie pamięci, nauczycielka życia, zwiastunka przyszłości”. 

Jubileusz 50 – lecia stwarza możliwość do zmierzenia się z historią i tradycją 

szkoły, którą to właśnie tworzyli absolwenci, pedagodzy, a dziś tworzą ją obecni 

uczniowie i nauczyciele. Dobrze by było, aby młodzi ludzie zdawali sobie sprawę 

z tego, że tylko z pamięcią historyczną, jako depozytem przeszłości, możemy 

otwierać się na perspektywę godnego jutra. Jan Paweł II w książce Pamięć i tożsamość 

przypomniał słowa francuskiego filozofa Paula Ricoeura, „Pamięć jest tą siłą, która 

tworzy tożsamość istnień ludzkich, zarówno na płaszczyźnie osobowej, jak i zbiorowej. Przez 

pamięć bowiem w psychice osoby tworzy się poniekąd i krystalizuje poczucie tożsamości”. 
 

Fragmenty przemówienia 

wygłoszonego przez panią Dyrektor Dorotę Majchrzyk 6 czerwca 2014 roku 

podczas jubileuszu 50 – lecia Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach 

 

 

 

Minęło 10 lat od ukazania się monografii szkoły. Zbliżające się obchody 50 – lecia 

istnienia szkoły skłaniają do uzupełnienia i uaktualnienia niektórych jej treści. 

Niniejszą pracę należy więc traktować jako kontynuację pierwszej monografii, 

wydanej w 2004 roku z okazji jubileuszu 40 – lecia szkoły. 

 

 

1. Rys historyczny szkoły 
 

Fot. 1. Widok na Czarnów z Karczówki, lata 60 – te2. 
 

Szkoła Podstawowa nr 18 

w Kielcach mieści się przy ulicy 

Bolesława Chrobrego 105 w dzielnicy 

Czarnów, która obejmuje północno – 

zachodnią część Kielc ograniczoną 

ulicami: Mielczarskiego, 1 – go Maja, 

Piekoszowską, Działkową. 

W okresie przed – i – powojennym 

była to robotnicza, jedna z biedniejszych 

dzielnic miasta. Większość mieszkańców 

Czarnowa pracowała w Hucie 

Ludwików (późniejsze Kieleckie Zakłady Wyrobów Metalowych), Państwowej 

Spółdzielni Spożywców „Społem” i na kolei. Mimo że nieco oddalona od centrum 

                                              
2 Źródło: Internet, http://inwestycje.kielce.pl/forum/, dostęp z dn. 17.05.2014 r. Na pierwszym planie szpital 

wojewódzki. Na Czarnowie stoi w tym czasie tylko jeden wieżowiec. 
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miasta, to jednak docierały tu echa wielkiej historii. Tu legioniści Piłsudskiego 

walczyli z wojskiem rosyjskim we wrześniu 1914 roku3, tu mieli swoje „skrzynki 

kontaktowe” partyzanci Armii Krajowej, tu w okresie II wojny światowej działał 

jeden z oddziałów dywersji kolejowej Armii Krajowej pod dowództwem Zbigniewa 

Kruszelnickiego „Wilka”. (Imię Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” po blisko 

50 latach od jego śmierci przyjęła Szkoła Podstawowa nr 18). 

Wąskie, często błotniste uliczki, drewniane domy, niska, parterowa zabudowa – 

to obraz dzielnicy sprzed lat4. W latach 50 – tych i 60 - tych wraz z rozbudową całego 

miasta dzielnica Czarnów przybrała nowy wygląd. Obok już istniejących ulic: 

Szkolnej, Mielczarskiego, Hożej, Piramowicza, Młodej, Piekoszowskiej zostały 

wytyczone między innymi ulica Jagiellońska, Chrobrego, Lecha. Pierwsze większe 

budynki to oprócz bloków mieszkalnych obiekty szkolne – III Liceum 

Ogólnokształcące przy ulicy Piramowicza oraz Technikum Mechaniczne przy ulicy 

Jagiellońskiej. Wkrótce kilkupiętrowe bloki i nowe prywatne domy wyrosły też przy 

ulicach Bolesława Chrobrego i Lecha. Coraz więcej rodzin zamieszkiwało tę 

dzielnicę. A dzieci? Wymienione ulice to rejon Szkoły Podstawowej nr 7 przy ulicy 

Szkolnej, tam też uczęszczała większość dzieci i młodzieży. Popołudnia zaś wesoło 

spędzała na ciągnących się od ulicy Bolesława Chrobrego do ulicy Hożej tzw. „psich 

górkach”. 

W 1962 roku władze miasta podjęły decyzję o budowie szkoły przy zbiegu ulic 

Bolesława Chrobrego i Lecha. Była to działka należąca do Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej o powierzchni hektara. Budowa rozpoczęła się w kwietniu 1963 roku. 

Inwestorem była Miejska Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych. Inspektorem 

nadzoru z ramienia inwestora był technik pan Stanisław Sieczkowski. Generalnym 

wykonawcą zostało Kieleckie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego. 

Kierownikiem budowy był Kazimierz Górnicki. Szkoła została wybudowana 

z funduszu inwestycyjnego, a koszt budowy obiektu wynosił 6,2 mln zł. 

Dla uczczenia XX – lecia PRL i IV zjazdu PZPR podjęto zobowiązanie o oddaniu 

szkoły do użytku na 30 sierpnia 1964 roku, jednak ze względu na braki 

w zatrudnieniu termin zakończenia budowy został przedłużony do 27 września 1964 

roku. Wtedy to gazeta codzienna „Słowo Ludu” zamieściła notatkę „Miała być 

gotowa na 1 września…” wypominając, że szkoła na osiedlu Czarnów ma już swój 

numer, kierownika, grono pedagogiczne, kilkuset uczniów, ale nadal budynek jest 

nieukończony. Podkreślono jednocześnie, że „Czarnów nie ma szczęścia nie tylko do 

sklepów, drogi dojazdowej do miasta czy komunikacji, ale nawet do budowli tak 

pilnych jak szkoła”5. 

W związku z budową nowej szkoły rejon Szkoły Podstawowej nr 7 został 

podzielony. Do nowej placówki miały uczęszczać dzieci mieszkające przy ulicach: 

                                              
3 Przewodnik. Kielce i okolice, Kielce 1999, s. 76. 
4 Rozmowa z panem Lechosławem Wesołowskim przeprowadzona w dn. 20.12.2003 r. 
5 Kronika Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach. 
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Chałubińskiego, Chrobrego, Dąbrówki, Działkowej, Grochowej, Kwiatowej, 22 Lipca, 

Łąkowej, Hilarego Mali, Maślanej, Mieszka I, Mlecznej, Młodej, Osiedle Czarnów, 

Owsianej, Piekoszowskiej, Siennej, Z.O.R – u i części ulic: Jagiellońskiej, 

Mielczarskiego i Szkolnej. Placówka otrzymała numer 18.  

Pierwsze posiedzenie rady pedagogicznej nowo powołanej szkoły odbyło się 28 

sierpnia 1964 roku (obradowano w budynku Szkoły Podstawowej nr 7) 

pod przewodnictwem pani kierownik Cecylii Lubienieckiej, której władze 

oświatowe najpierw powierzyły nadzór nad budowaną szkołą, a potem funkcję 

kierowniczą. Jej zastępcą został pan Ryszard Łoś, nauczyciel wychowania 

fizycznego. 
 

Fot. 2. Grono pedagogiczne, 1964 r. 

Zdjęcie przedstawia 27 

spośród 35 zatrudnionych 

wówczas nauczycieli. 

Cecylia Lubieniecka – 

dyrektor szkoły, Ryszard 

Łoś – zastępca dyrektora, 

Stanisław Buszkiewicz, 

Stanisława Dąbrowska, 

Janina Grzesik, Jadwiga 

Janik, Marian Jaroszek, 

Eugenia Kleszczowska, 

Janina Klusek, Zenona 

Kopieniak, Elżbieta Lewosińska, Jadwiga Mańkowska (Kaca), Roman Marynowski, 

Alina Osuch, Jerzy Pawełczyk, Marta Pawlina, Urszula Piwnik, Helena Radomska, 

Jadwiga (Janina) Skoczek, Lucyna Socha, Alina Sroczyńska, Krystyna Strzałkowska, 

Maria Szczerba, Aleksandra Tewińska, Leokadia Zapała, Rozalia Żołądek. Jedna 

z osób na fotografii nie została rozpoznana. 

Na zdjęciu zabrakło: Jadwigi Baruchy – Polańskiej, Kazimiery Jeleń, Eugenii 

Komorowskiej, Elżbiety Emilii Książek, Czesława Kuśmierskiego, Teresy Rak, Marii 

Żółcińskiej, Barbary Śmigielskiej – Gulińskiej, Jolanty Młynarczyk. 

Z tej grupy nauczycieli, rozpoczynających pracę w Szkole Podstawowej 18 

w roku 1964, do chwili odejścia na emeryturę pracowały panie: Cecylia Lubieniecka, 

Jadwiga Mańkowska, Janina Grzesik, Zenona Kopieniak, Helena Radomska, Lucyna 

Socha, Krystyna Strzałkowska, Aleksandra Tewińska, Leokadia Zapała, Urszula 

Piwnik, Kazimiera Jeleń. 

Inaugurację roku szkolnego 1964/65 w nowym budynku szkoły ze względu na 

opóźnienia w budowie przewidywano na 7 września (z tego powodu kierownictwo 

szkoły zalecało, aby do chwili przeprowadzki organizować zamiast lekcji wycieczki). 
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Fot. 3. Kierownik szkoły pani Cecylia Lubieniecka 
podczas uroczystości nadania szkole imienia, 1965 r. 

Z gościny Szkoły Podstawowej nr 7 

ostatecznie korzystano do 29 września 

1964 roku. Dzień później „Słowo Ludu” 

zamieściło informację „Piękny prezent 

dla pokrzywdzonego osiedla. Szkoła 

na Czarnowie już gotowa”. 1114 

uczniów w klasach I – VII i 35 

nauczycieli rozpoczęło naukę w 3 – 

kondygnacyjnym, (nowoczesnym na 

ówczesne czasy) budynku, który 

zachwycał przestronnymi holami, piętnastoma dużymi, jasnymi salami lekcyjnymi, 

piękną salą gimnastyczną oraz dwoma pomieszczeniami do prowadzenia zajęć 

z techniki6. 
 

Fot. 4. Notatka, która ukazała się w Słowie Ludu w dn. 30.09.1964 r. 
 

W 25 oddziałach klasowych było 

przeciętnie 36 – 41 uczniów, 

(takie dane zaprotokołowano 

podczas rady klasyfikacyjnej 

w listopadzie 1964 roku). 
 

 

O zdrowie i higienę dzieci 

dbali: lekarz Jan Głuszek 

i pielęgniarka Urszula Papucka. 

Szkolną świetlicę prowadziła 

pani Barbara Śmigielska. 

Pracownicy administracji: 

Leokadia Szwagierczak, 

Kazimiera Wolna. Obsługa: 

Edward Mulnik, Maria Lis, 

Maria Kęcka, Marianna Kakosińska, Stanisława Banaś, Stanisława Madej, Gabriela 

Oficjalska, Anna Heliasz. 

Pierwsze posiedzenie rady pedagogicznej w gmachu Szkoły Podstawowej nr 18 

odbyło się 5 października 1964 roku. Wtedy też podjęto uchwałę o nadaniu szkole 

imienia XX – lecia PRL. W kilka miesięcy później 16 stycznia 1965 roku, 

w 20 rocznicę wyzwolenia Kielc nadano szkole imię XX – lecia PRL. (To imię szkoła 
 

                                              
6 Kronika Rady Oddziałowej ZNP przy Szkole Podstawowej nr 18 w Kielcach. 



9 

 

Fot. 5. Szkoła Podstawowa nr 18 w Kielcach, 1964 r. 

nosiła do roku 1991). Odsłonięcia 

pamiątkowej tablicy dokonał 

przewodniczący Prezydium MRN 

Jerzy Szmajdel. Obecni byli również 

sekretarz KM PZPR T. Dobosz, 

prezes Oddziału Miejskiego ZNP 

Z. Stępniewski, kierownicy 

miejskich szkół oraz młodzież 

i rodzice. 

Początki istnienia Szkoły 

Podstawowej nr 18 wiążą się 

z pamięcią o skromnym wyposażeniu budynku. „Nowy, czysty budynek, duże, 

widne sale lekcyjne, w nich ławki i to właściwie wszystko”7. Brakowało mebli 

(o czym świadczy zapisana w protokole prośba, aby pożyczać ławki między salami), 

pomocy naukowych, sprzętu w świetlicy i sali gimnastycznej, książek w bibliotece. 

Czego nie można było kupić, nauczyciele wykonywali sami z pomocą starszych 

uczniów i ich rodziców, a uczniowie podjęli hasło „troska o sprzęt i czystość 

w szkole – obowiązkiem każdego ucznia”. Należy podkreślić duże zasługi panów: 

Stefana Radziejewskiego i Józefa Gacka, ówczesnych przewodniczących Komitetu 

Rodzicielskiego, którzy potrafili zmobilizować i zintegrować rodziców, nauczycieli 

i uczniów do wspólnych działań na rzecz szkoły. Malowano sale lekcyjne, klatki 

schodowe, naprawiano zużyty sprzęt8. Zaplanowano sukcesywne wyposażanie 

pracowni i systematycznie to realizowano. W ciągu kilku lat powstały 

klasopracownie: geograficzna, biologiczna, języka polskiego, języka rosyjskiego, 

fizyczna, historyczna, matematyczna, zajęć praktyczno – technicznych, klas I – IV. 

Warto dodać, że w naszej placówce dla nauczycieli z innych szkół urządzano 

spotkania, na których prezentowano wyposażenie pracowni i sposób użytkowania 

sprzętu audiowizualnego, a sala gimnastyczna z wyrysowanymi polami do gier 

zespołowych (co było nowością w skali miasta) była „zwiedzana” przez nauczycieli 

wychowania fizycznego. W roku szkolnym 1971/72 w konkursie na urządzenie 

pracowni szkolnych I miejsce w województwie zajęła pracownia chemii, której 

opiekunką była pani Irena Libera. 

Z roku na rok realizacja zamierzeń stawała się coraz trudniejsza ze względu 

na wzrastającą liczbę uczniów. Budynek przeznaczony dla około 600 musiał 

pomieścić 2056 uczniów w roku szkolnym 1969/70. Liczba zespołów klasowych 

wzrosła do 55, a nauka trwała od godziny 7:10 do 19:009. Konieczność usprawnienia 

kierowania placówką spowodowała, że pani Cecylia Lubieniecka wystąpiła 

                                              
7 Kronika Rady Oddziałowej ZNP przy Szkole Podstawowej nr 18 w Kielcach. 
8 Wywiad z panią Urszulą Piwnik przeprowadzony w dn. 19.12.2003 r. 
9 Lidia Brzezińska, 30 – lecie Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach. 
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do Ministra Oświaty o przyznanie dodatkowego etatu dla zastępcy kierownika. 

Dotychczas było dwóch zastępców: Janina Grzesik (1967 – 1984), Krystyna Majecka 

(1969 – 1974). Funkcję trzeciego zastępcy objęła wówczas pani Irena Krzyżanowska 

(1969 – 1970)10. 

Sytuacja poprawiła się nieco, gdy w 1970 roku oddano do użytku Szkołę 

Podstawową nr 21 przy ulicy 22 Lipca i 15 oddziałów, tj. ponad 550 uczniów wraz 

z częścią kadry nauczycielskiej przeszło do nowej placówki. Aby skrócić czas pracy, 

w roku szkolnym 1972/73 wprowadzono pięciominutowe przerwy. To zarządzenie 

przetrwało do 2003 roku. 

W tym okresie dokonały się także ważne wydarzenia z punktu widzenia 

nie tylko kadry pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 18. Z dużym zadowoleniem 

przyjęto uchwaloną przez Sejm w dniu 27 kwietnia 1972 roku ustawę – Kartę Praw 

i Obowiązków Nauczyciela, a także informację o rozporządzeniu Rady Ministrów 

w sprawie uposażeń nauczycieli i nauczycieli akademickich. Projekt podwyżki 

zakładał sukcesywne podnoszenie płac w latach 1972 – 76. W tym samym 1972 roku 

14 października po raz pierwszy w tym terminie obchodzono Dzień Nauczyciela, 

nawiązując do obchodów 200 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej11. 

Artykuł 40 Karty Praw i Obowiązków Nauczyciela przewidywał przyznawanie 

nauczycielom po 20 latach nienagannej pracy Złotego Krzyża Zasługi. Realizując ten 

zapis, władze Kielc zorganizowały 14 października 1974 roku w kilku placówkach 

uroczystość nadania odznaczeń wielu pedagogom. W sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej nr 18 wręczono odznaczenia nauczycielom z okolicznych szkół. Wśród 

odznaczonych znalazły się nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 18 – Barbara 

Dłużewska, Eugenia Kleszczowska, Henryka Kawala, Lucyna Socha, Helena Witasik, 

Rozalia Żołądek. W kolejnych latach pięciu nauczycieli z naszej szkoły otrzymało 

Złote Krzyże Zasługi, a Nagrody Ministra Oświaty i Kuratora Oświaty 14 osób. 

W latach 70 – tych zaczęła się systematycznie rozwijać baza techniczna szkoły – 

zakupiono rzutniki, magnetofony, aparaty filmowe12. 
 

Fot. 6. Poczet sztandarowy, lata 70 – te. 

 

Istotnym wydarzeniem 

w roku szkolnym 1973/74 było 

wręczenie szkole sztandaru. 

(Warto wspomnieć, że sztandar 

szkoły został odznaczony 

3 maja 1980 roku Odznaką 

za Zasługi dla Kielecczyzny). 

                                              
10 Wywiad z panią Janiną Grzesik przeprowadzony w dn. 4.05.2004 r. 
11 Kronika Rady Oddziałowej ZNP przy Szkole Podstawowej nr 18 im. XX – lecia PRL w Kielcach. 
12 Tamże. 
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Przedstawiciele społeczności szkolnej wraz z pocztem sztandarowym uczestniczyli 

w uroczystej inauguracji nowego roku szkolnego, która odbyła się na Kadzielni. 

W tym samym roku szkolnym Ministerstwo Oświaty wprowadziło podział roku 

szkolnego na dwa semestry, a uczniowie z klas V – VII mogli być promowani z jedną 

oceną niedostateczną z przedmiotu. 
 

Fot. 7. Uroczystości z okazji 10 – lecia nadania szkole imienia XX – lecia PRL. 

 

 

W 1975 roku uroczyście 

obchodzono 10 – lecie 

nadania szkole imienia. 

Przybyły władze partyjne 

i oświatowe. Zwiedzano 

klasopracownie, podziwiano 

wystawki okolicznościowe. 

 
 

 

Lata 70 – te to także okres szczególnie intensywnego dokształcania się 

nauczycieli i podnoszenia ich własnych kwalifikacji. W roku 1974 jako jedne 

z pierwszych ukończyły studia i uzyskały tytuły magistrów panie: Zofia Stolarska 

i Irena Libera. W 1977 roku panie: Janina Grzesik, Krystyna Janiszewska, Janina 

Jargot, Zenona Kopieniak, Irena Kuty, Zofia Schab, Maria Szymkiewicz, Aleksandra 

Tewińska, a w latach 1978 – 79 studia wyższe ukończyło kolejnych 12 osób13. 

Nowym sposobem oddziaływania wychowawczego na młodzież były 

cotygodniowe apele podsumowujące tydzień pracy. Szczególna rola przypadła 

Samorządowi Uczniowskiemu, który przygotowywał omówienie i sprawozdanie 

z podejmowanych i realizowanych zadań, a także czuwał nad właściwym 

przebiegiem spotkań. 

Rok 1978/79 przyniósł kolejne zmiany. Po 14 latach pełnienia funkcji 

kierowniczej na zasłużoną emeryturę odeszła pani Cecylia Lubieniecka. 

W okolicznościowym artykule „Gdy się jest nauczycielką, trudno żyć bez szkoły...”, 

który zamieszczono 5 sierpnia 1978 roku w „Echu Dnia”, podkreślono jej 

długoletnią, sumienną pracę dla szkoły. Efektem tego były nie tylko znakomicie 

wyposażone pracownie: geograficzna, matematyczna, plastyczna, ale też dobre 

przygotowanie szkoły do realizacji programu nauczania w systemie dziesięciolatki. 

Była też inicjatorką odbywania praktyk uczniowskich w zakładach pracy. Uczniowie 

                                              
13 Tamże. 
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klas VII i VIII uczestniczyli w półrocznych zajęciach praktyczno – technicznych, 

prowadzonych nie w klasach, lecz w Zakładach Wytwórczych „Społem”14. 

Nowym dyrektorem szkoły został Stanisław Kowalewski (1978 – 1981). 

Rozpoczęto wówczas wdrażanie nowego programu 10 – letniej powszechnej szkoły 

średniej. Jego realizację w klasach pierwszych rozpoczęły panie: Maria Machała, 

Zofia Schab, Maria Kral, Alina Kumańska. W kolejnych latach szkoła wzbogaciła się 

o nowe urządzenia techniczne i pomoce dydaktyczne. Rozrosła się również 

biblioteka szkolna. 

Przełom lat 70 – tych i 80 – tych to okres przemian społeczno – politycznych 

w kraju. Nie wpłynęło to jednak w zasadniczy sposób na pracę Szkoły Podstawowej 

nr 18, aczkolwiek znalazło wyraz w społecznym uaktywnieniu się wielu osób 

spośród grona pedagogicznego, wzmożenia ich wysiłków w pracy dla dobra 

placówki. Do lat 80 – tych większość nauczycieli była zrzeszona w Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. W 1980 roku zostało założone Koło NSZZ „Solidarność”. 

Jego pierwszym przewodniczącym został pan Wojciech Dębski. Komisja Koła 

we współpracy z dyrekcją włączyła się aktywnie w kierowanie funkcjonowaniem 

szkołą. Na bieżąco rozwiązywała problemy socjalne nie tylko członków 

„Solidarności”, ale wszystkich pracowników szkoły. 

W związku z wyborem pana Wojciecha Dębskiego na przewodniczącego Komisji 

Zakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, 

na przewodniczącą Szkolnej Komisji Koła została wybrana pani Maria Machała. 

Pełniła tę funkcję do wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, kiedy to została 

zawieszona działalność związków zawodowych. „Solidarność” została 

reaktywowana dopiero w 1989 roku. Przewodniczącą Koła została pani Janina 

Grzesik i pełniła tę funkcję do odejścia na emeryturę 1994 roku. W latach 1994 – 2013 

to stanowisko objęła pani Maria Pawlik, a obecnie sprawuje je pani Ewa Cedro. 
 

Fot. 8. Występ artystyczny w ramach programu „Młodzi idą”. 

      W roku szkolnym 1980/81 

zrezygnowano z udziału 

w programie mającym nieco 

polityczno – propagandowy 

charakter „Młodzi idą”, 

w którym w latach 70 – tych 

szkoła odnosiła prawdziwe 

sukcesy. Jednym z powodów 

było zakłócenie pracy 

dydaktycznej w związku 

z przygotowaniami do festiwalowych prezentacji15. 

                                              
14 Kronika Rady Oddziałowej ZNP przy Szkole Podstawowej nr 18 im. XX – lecia PRL w Kielcach. 
15 Relacja pani Janiny Grzesik z dn. 4.05.2004 r. 
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Fot. 9. Obchody 1000 – lecia Państwa Polskiego. 
Uroczystości szkolne 

zawsze stanowiły ważną część 

historii szkoły. Było ich wiele 

i organizowano je z różnych 

okazji. Przede wszystkim, 

z okazji rozpoczęcia 

i zakończenia roku szkolnego. 

Z okazji ważnych rocznic 

historycznych. Uroczyście 

obchodzono święta państwowe 

i religijne. Wypełniały one rok, 

tworząc swoisty kalendarz 

szkolny. Często było w nich 

widać wpływy polityczne. Początek uroczystości zawsze stanowiło i stanowi 

uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego. W listopadzie uroczyście obchodzono 

rocznicę Rewolucji Październikowej. W tym samym miesiącu, przez wiele lat swoje 

święto mieli nauczyciele. Obchodzono je jako „Dzień Nauczyciela” i dopiero 

w latach 70 – dziesiątych przeniesiono na październik. W grudniu przypadał „Dzień 

Górnika”, „mikołajki'” i kolejne rocznice powstania Polskiej Zjednoczonej Partii 

Robotniczej. W styczniu obchodzono rocznicę wyzwolenia Warszawy. Marzec był 

zarezerwowany na uroczystości związane z „Dniem Kobiet”. W kwietniu 

obchodzono „Miesiąc Pamięci Narodowej”. Bogaty w uroczystości był maj, najpierw 

„Święto Pracy”, potem „Dzień Zwycięstwa”, „Dni Oświaty Książki i Prasy” i „Dzień 

Matki”. W czerwcu obchodzono „Dzień Dziecka” połączony z „Dniem Sportu 

Szkolnego” i kończono uroczyście rok szkolny. Z czasem ukształtował się 

ceremoniał szkolny, którym obecnie szczyci się nasza szkoła. 
 

Fot. 10. Święto Patrona, 2010 r. 

 

W ostatnich latach 

harmonogram imprez szkolnych 

uległ znacznym zmianom. 

Zrezygnowano z niektórych, 

przywracając tradycyjne święta 

narodowe – 11 listopada Święto 

Niepodległości i rocznicę 

„Konstytucji 3 Maja'”. 
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Od 1991 roku najważniejszą uroczystością jest „Święto patrona” obchodzone 

5 czerwca, związane z nadaniem imienia Zbigniewa Kruszelnickiego 

i przekazaniem szkole sztandaru. 
 

Całe środowisko nauczycielskie z zadowoleniem przyjęło uchwalenie przez sejm 

26 stycznia 1982 roku Ustawy o Karcie Nauczyciela, dającej wyraz szczególnej rangi 

społecznej zawodu nauczyciela oraz Ustawy o Związkach Zawodowych. Umożliwiło 

to rejestrację Związku Nauczycielstwa Polskiego po zawieszeniu działalności 

w okresie stanu wojennego. Funkcję prezesów Ogniska ZNP pełniły kolejno 

koleżanki: Irena Krzyżanowska (1969 – 1972), Maria Szymkiewicz (1972 – 1977), 

Zofia Stolarska (1977 – 1981, 1983 – 1990), Barbara Maciąg (1990 – 2006), a od roku 

2006 prezesem Ogniska jest pani Jolanta Zawierta. 
 

Fot. 11. Dyrektor Jan Bracki, podczas uroczystości szkolnej, lata 80 – te. 
 

W 1982 roku młodzież 

i nauczyciele pożegnali 

odchodzącego na emeryturę 

dyrektora Stanisława 

Kowalewskiego. Kierował 

placówką 4 lata, które 

zakończyły jego 36 – letnią pracę 

w zawodzie nauczyciela. W roku 

szkolnym 1982/83 powitano 

nowego dyrektora Jana 

Brackiego (1982 – 1985). Pracę wychowawczą w placówce wytyczyło hasło 

„Szanujmy dorobek starszych pokoleń”. Była to zapowiedź przygotowań 

do zbliżającego się jubileuszu 20 – lecia istnienia placówki, które uroczyście 

obchodzono 16 stycznia 1985 roku. Jak informowało „Echo Dnia” z 28 stycznia 1985 

roku „Szkoła Podstawowa nr 18 w Kielcach w największym osiedlu Czarnów istnieje 

20 lat. Do tej pory jej mury opuściło 3157 absolwentów”16. Z udziałem władz 

politycznych, administracyjnych i oświatowych odbyła się uroczystość jubileuszowa. 

Młodzież wystąpiła z programem artystycznym, w którym przypomniano historię 

szkoły oraz nawiązano do rocznicy wyzwolenia naszego kraju spod okupacji 

hitlerowskiej. Miłym akcentem uroczystości było odznaczenie wieloletnich 

nauczycielek Lucyny Sochy i Henryki Kowali Krzyżami Kawalerskimi Orderu 

Odrodzenia Polski. 

Przez dwie dekady szkoła borykała się z trudnymi warunkami lokalowymi. 

Liczba uczniów wielokrotnie przekraczała możliwości lokalowe szkoły. 

Koniecznością stały się prace zmierzające do rozbudowy budynku. Ta myśl pojawiła 

                                              
16 Kronika Ogniska ZNP przy Szkole Podstawowej nr 18 im. XX – lecia PRL w Kielcach. 
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Fot. 12. Składanie kwiatów pod tablicą upamiętniającą 
nadanie szkole imienia XX- lecia PRL, lata 80 – te. 

 

się w czasie obchodów jubileuszu 20 – lecia 

szkoły. Zwrócono uwagę na panującą ciasnotę, 

brak odpowiedniej liczby sal dydaktycznych. 

W związku z tym 21 czerwca 1985 roku odbyło 

się zebranie, na którym powołano Społeczny 

Fundusz Rozbudowy Szkoły. W jego skład 

weszli m.in. dyrektor szkoły Jan Bracki 

i zastępca dyrektora Helena Radzik oraz Jerzy 

Telka, Tadeusz Trent, Kazimierz Urban, 

Kazimierz Sokolski, Eugeniusz Misiec, Janina 

Czerwonka, Czesław Kowalczyk, Irena Misiura, 

Józefa Siemek, Teresa Micigulska, Teresa 

Guguła, Edward Karyś, Stanisława Zając. W rok 

później pani Helena Radzik jako dyrektor 

szkoły zwróciła się do lokalnej społeczności, 

a także zakładów pracy o pomoc w realizacji 

tych planów. Zamierzano dobudować pięciopiętrowy budynek z 12 izbami 

lekcyjnymi. Sama też zainicjowała zbiórkę pieniędzy, wpłacając na konto Funduszu 

2 tys. zł17. Wpłaty na konto były ze wszech miar obiecujące, ale załamanie się 

gospodarki narodowej i postępująca inflacja oraz ograniczone dotacje na oświatę 

zniweczyły plan rozbudowy szkoły – poważne sumy na koncie okazały się kwotą 

niewystarczającą wobec cen obowiązujących od 1989 roku. 

Wobec niemożności zrealizowania planów rozbudowy szkoły nastawiono się na 

wyposażenie jej w nowoczesne pomoce naukowe i wymianę mocno zużytego już 

sprzętu. Ogromna w tym zasługa pełniącego wówczas funkcję dyrektora szkoły 

Juliusza Hroudy (1989 – 1999), Rady Rodziców pod przewodnictwem pana Adama 

Kabały, pana Romana Śladkowskiego, Marka Jóźwiaka, Kazimierza Urbana oraz 

sponsorów – zakładów pracy i osób prywatnych. 

W ciągu kilku lat zradiofonizowano szkołę, zakupiono sprzęt audiowizualny: 

magnetofony, magnetowidy, telewizory, wzmacniacze, sprzęt nagłaśniający. 

Pozyskano od zakładów pracy komputery z oprogramowaniem, z funduszy Rady 

Rodziców zakupiono komputer IBM. Pracownię wychowania muzycznego 

wyposażono w instrumenty muzyczne, odtwarzacz CD, płytotekę oraz sprzęt audio. 

Pozyskano pianino, powiększył się znacznie księgozbiór szkolnej biblioteki. Blok 

sportowy otrzymał nowy sprzęt, wyasfaltowano boisko do koszykówki. Dzięki 

dotacjom z Urzędu Miasta i wydatnej pomocy rodziców przeprowadzono remonty 

                                              
17 Tamże. 



16 

 

sal lekcyjnych i korytarzy, wymieniono urządzenia sanitarne, zmodernizowano 

wyposażenie kuchni i stołówki szkolnej18. 

W roku szkolnym 1990/91 do szkół wprowadzono religię. Ze względu na trudne 

warunki lokalowe w naszej szkole klasy drugie i trzecie uczyły się w udostępnionym 

przez proboszcza parafii Miłosierdzia Bożego, ks. Stanisława Sztafrowskiego, 

punkcie katechetycznym. (W następnym roku do budynku szkoły powróciły klasy 

trzecie). Wprowadzono też nową skalę ocen, pojawiła się ocena mierna – 2 (później 

dopuszczająca) oraz celująca – 6. 

Początek lat 90 – tych to także zmiany stosunków polityczno – społecznych 

w kraju. Podjęto wtedy działania zmierzające do zmiany imienia szkoły, która do tej 

pory nosiła imię XX – lecia PRL. 

Wybór nowego patrona szkoły narodził się nieprzypadkowo. W czasie stanu 

wojennego, we wrześniu 1982 roku, został aresztowany Wojciech Dębski nauczyciel 

wychowania fizycznego w naszej szkole. Pełnił wówczas funkcję przewodniczącego 

Komisji Oświaty NSZZ „Solidarność”. Został oskarżony o kolportaż. Jego obrońcą 

w procesie sądowym był mecenas Jerzy Rak. W 1990 roku Wojciech Dębski rozpoczął 

pracę w Kuratorium Oświaty w Kielcach. Wtedy właśnie pan Jerzy Rak zwrócił się 

do niego z propozycją nadania Szkole Podstawowej nr 18 imienia Zbigniewa 

Kruszelnickiego. (W oddziale dywersyjnym Armii Krajowej dowodzonym przez 

Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” walczył brat Jerzego Raka – Tomasz. 

Działalność partyzantów obejmowała teren Czarnowa, Niewachlowa, Herbów 

i samych Kielc, a ich brawurowe akcje budziły respekt i podziw nawet uNiemców). 

Pan Wojciech Dębski zainteresował tą sprawą szkolne koło NSZZ „Solidarność”. 

Na plenarnym posiedzeniu rady pedagogicznej w imieniu członków koła NSZZ 

„Solidarność” przy Szkole Podstawowej nr 18 tę propozycję przedstawiła pani Janina 

Grzesik. Rada pozytywnie przyjęła ten projekt19. 
 

Fot. 13. Przekazanie Szkole orderu Virtuti Militari przez panią Marię Paluchowską, 1991 r. 
 

Od tej chwili rozpoczęły się 

prace przygotowawcze, które 

pozwoliły dotrzeć 

do dokumentów, a także do 

ludzi, którzy osobiście znali 

i związani byli z działalnością 

przyszłego patrona. Należy 

podkreślić osobiste 

zaangażowanie i upór dyrektora 

szkoły pana Juliusza Hroudy, pani Janiny Grzesik, pani Haliny Makówczyńskiej – 

                                              
18 Lidia Brzezińska, 30 – lecie Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach. 
19 Na podstawie relacji pani Janiny Grzesik z dn. 29.01.2004 r. 
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Góźdź i pani Anny Dębskiej w poszukiwaniu współtowarzyszy broni, docieraniu 

do faktów przybliżających koleje życia i okupacyjnej działalności bohatera. 
 

Fot. 14. Goście zaproszeni na uroczystość nadania szkole imienia, 1991 r. 
Od lewej: siostra Zbigniewa Kruszelnickiego Maria Paluchowska, dyrektor szkoły Julian Hrouda, 
Wicekurator Oświaty i Wychowania Jan Korczyński, ppłk Cerber, ks. biskup Jan Gurda. 

 
W ramach przygotowań 

do nadania szkole imienia 

Zbigniewa Kruszelnickiego 

„Wilka” po raz pierwszy 

13 czerwca 1991 roku 

zorganizowano konkurs 

o życiu i działalności 

Patrona, opracowano trasy 

rajdów – Szlakiem walk 

oddziału „Wilka”. 

22 października 1991 roku odbyło się spotkanie z autorem książki „W Kedywie 

i w Burzy” panem Zygmuntem Firlejem ps. Kajtek, który przybliżył uczniom 

sylwetkę Zbigniewa Kruszelnickiego oraz zapoznał z działalnością organizacji 

konspiracyjnych. 

Te dążenia zakończyły się podniosłą uroczystością w dniu 11 listopada 1991 

roku, kiedy to w obecności władz miasta, siostry bohatera, podkomendnych 

z oddziału partyzanckiego „Wilka”, nauczycieli, uczniów, zaproszonych gości 

Szkoła Podstawowa nr 18 otrzymała imię Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”. 

Biskup pomocniczy diecezji kieleckiej ks. Jan Gurda poświęcił nowy sztandar szkoły 

oraz dwie tablice pamiątkowe ufundowane przez Zakład Budownictwa Kolejowego 

oraz nieżyjącą już panią Bożenę Modlińską właścicielkę zakładu kamieniarskiego, 

a prywatnie matkę jednego z uczniów. Siostra Zbigniewa Kruszelnickiego, pani 

Maria Paluchowska, przekazała szkole order Virtuti Militari, przyznany pośmiertnie 

patronowi naszej szkoły. Na spotkaniu obecny był również Włodzimierz Mańko – 

jeden z członków oddziału „Wilka” i autor książki „Wilki pod Kielcami”. 

Egzemplarz z osobistą dedykacją został przekazany na ręce dyrektora szkoły 

Juliusza Hroudy. 

Do tradycji szkolnej weszły coroczne spotkania młodzieży z byłymi członkami 

oddziału partyzanckiego „Wilka” (niestety, z roku na rok w coraz mniej licznym 

gronie), opieka nad grobem Zbigniewa Kruszelnickiego najpierw na Cmentarzu 

Starym a obecnie na Cmentarzu Partyzanckim oraz pomnikiem w Miedzianej Górze, 

upamiętniającym miejsce ostatniej walki i śmierci bohatera. 

Decyzją Rady Pedagogicznej w roku szkolnym 1993/94 postanowiono w miejsce 

Srebrnej Tarczy, przyznawanej najlepszym uczniom, absolwentów osiągających 

najlepsze wyniki w nauce i zachowaniu, wyróżniać wpisem do Księgi Patrona. 



18 

 

Do chwili obecnej znalazły się w niej nazwiska 491 uczniów. (Nazwiska uczniów 

uhonorowanych Srebrną Tarczą, a od roku 1993/94 wpisem do Księgi Patrona, 

zostały podane w dalszej części opracowania). 

Lata 90 – te przyniosły także szereg inicjatyw, (ze strony dyrekcji i grona 

pedagogicznego) mających na celu zaktywizowanie środowiska nauczycielskiego 

i uczniowskiego. W roku szkolnym 1992/93 rozpoczęło  się współzawodnictwo klas 

„O Puchar Przechodni Dyrektora Szkoły”. Konkurs wyzwalał ciekawe pomysły, 

sprzyjał różnorodnym działaniom podejmowanym przez zespoły klasowe. Był 

kontynuowany do roku 1999.  

W kolejnym roku szkolnym 1993/94 po raz pierwszy w dniach od 7 – 13 marca 

obchodzono w naszej szkole Tydzień Kultury Języka. W 1994/95 roku rozpoczęła się 

pierwsza edycja konkursu o tytuł Ucznia Roku. (Rywalizacja kontynuowana jest do 

obecnej chwili). Natomiast współzawodnictwo o tytuł Ucznia Roku uczniowie klas 

I – III rozpoczęło się w kwietniu 1999 roku. Nazwiska uczniów, którzy otrzymali ten 

zaszczytny tytuł, umieszczono w dalszej części niniejszej pracy. 
 

Fot. 15. Konkurs o Ruchu Drogowym, 2010 r. 
 

Ciekawą inicjatywą nauczycielek 

nauczania początkowego okazał się 

Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 

Drogowym dla klas drugich „Bądź 

ostrożny na drodze”. Był organizowany 

w latach 1996 – 2013. Międzyszkolny 

charakter miał również Konkurs Literacki 

dla uczniów klas VII przeprowadzany 

w latach 1998 – 2000. 
 

W maju 1995 roku decyzją Zarządu Urzędu Miasta powstała przy Szkole 

Podstawowej nr 18 Świetlica Wspierająco – Integrująca „Plus”. Swoją działalność 

zainaugurowała festynem Szkoła – Rodzina – Środowisko. (Świetlica „Plus” w naszej 

szkole zakończyła pracę w 2006 roku). Natomiast 9 stycznia 1996 roku rozpoczęła 

działalność Szkolna Grupa Konsultacyjna, która służyła pomocą rodzicom i uczniom 

w rozwiązywaniu ważkich dla nich problemów. Funkcjonowanie SGK zakończyła 

w 2005 roku. 

W pamięci społeczności szkolnej utrwaliła się też wizyta Jego Ekscelencji księdza 

biskupa Mieczysława Jaworskiego, którego serdeczność i bezpośredniość 

w kontaktach z ludźmi zjednała ogólną sympatię grona pedagogicznego i uczniów. 

W roku szkolnym 1999/2000 za najważniejsze uznaje się otwarcie pracowni 

komputerowej z jedenastoma samodzielnymi stanowiskami dla uczniów20. Prace 

                                              
20 Na podstawie broszury „10 – lecie nadania szkole imienia Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”. 
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podjęte przez dyrektora Juliusza Hroudę kontynuowała, pełniąca obowiązki 

dyrektora w roku szkolnym 1999/2000 pani Bożena Bieniek, której kadencja 

przypadła na przełomowy dla szkolnictwa okres wprowadzenia reformy oświaty. 

Od września 1999 roku rozpoczęły się intensywne dyskusje o reformie systemu 

edukacji i sposobach wdrażania jej w życie. Na mocy ustawy z 28 lipca 1998 roku 

wprowadzono trójstopniowy system edukacji, obowiązujący od 1 września 1999 

roku. W miejsce dotychczasowej 8 – letniej powstały 6 – letnie szkoły podstawowe 

i 3 – letnie gimnazja oraz 3 – letnie licea. W wyniku reformy nasza szkoła została 

przekształcona w sześcioletnią szkołę podstawową. W roku szkolnym 1999/2000 

wytworzyła się dość specyficzna sytuacja. Placówkę szkolną opuściły dwa roczniki – 

uczniowie klas VIII, kontynuujący naukę w starym systemie oraz uczniowie klas VI, 

którzy od nowego roku stali się uczniami gimnazjum. Spowodowało to konieczność 

redukcji zatrudnienia w naszej placówce. W roku szkolnym 2001/02 liczba 

nauczycieli zmniejszyła się o 10 osób. Był to trudny czas dla wszystkich 

pracowników, większość jednak znalazła pracę w pobliskich nowo utworzonych 

gimnazjach. 

W okresie tak wielu przemian w oświacie w naszej szkole nastąpiła zmiana 

kadry kierowniczej. W roku szkolnym 2000/01 na stanowisko dyrektora w wyniku 

przeprowadzonego konkursu został powołany pan Artur Staniszewski, który tę 

funkcję sprawował do 2012 roku. Na jego barkach spoczęło wdrażanie nowych 

zmian w szkolnictwie. Rozpoczął się okres opracowywania podstawowych 

dokumentów wewnątrzszkolnych, zgodnych z założeniami reformy. 

Dyrektor Artur Staniszewski, podobnie jak poprzednicy, realizował działania 

zmierzające do poprawy warunków funkcjonowania placówki. W roku szkolnym 

2000/01 w ramach podnoszenia jakości pracy szkoły podjęto działania w celu 

opracowania kierunków Rozwoju Organizacyjnego Szkoły. W ramach ROS podjęto 

kroki zmierzające do realizacji projektu Szkoły Promującej Zdrowie. Odpowiedni 

certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie nasza placówka zdobyła w 2005 roku. Obecna 

dyrektor szkoły pani Dorota Majchrzyk zainicjowała działania kontynuujące 

realizację wspomnianego projektu. (Aktualnie zostały podjęte starania zmierzającego 

do uzyskania kolejnego certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie). 

Nawiązano ścisłą współpracę ze środowiskiem lokalnym. Z inicjatywy dyrektora 

Artura Staniszewskiego powołano tzw. „Koalicję na rzecz bezpieczeństwa osiedla 

Czarnów”. Przy pełnym zaangażowaniu grona pedagogicznego zorganizowano 

uroczystość 10 – lecia nadania szkole imienia. Wtedy pojawiła się inicjatywa 

powołania „Stowarzyszenia Szkół imienia Bohaterów Armii Krajowej”. 
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Fot. 16. Rajd Stowarzyszenia Szkół im. Bohaterów Armii Krajowej, 24.05.2013 r. 

 

Inauguracyjne spotkanie 

przedstawicieli Stowarzyszenia 

odbyło się 5 czerwca 2003 roku. 

Jego celem jest pielęgnowanie 

tradycji patriotycznych 

i kultywowanie pamięci 

o żołnierzach Armii Krajowej. 

Corocznie na przełomie maja 

i czerwca uczniowie 

i opiekunowie uczestniczą 

w dwudniowym rajdzie szlakiem 

walk partyzanckich. W tym czasie są realizowane ciekawe projekty edukacyjne 

przygotowane przez szkoły. Uczniowie mają okazję rywalizować w turnieju wiedzy 

o Armii Krajowej, a także wykazać się pomysłowością i talentem w konkursach 

plastycznych. Organizatorem spotkań jest każdorazowo inna szkoła, będąca 

członkiem stowarzyszenia. 

Inicjatywy dyrektora i nauczycieli dotyczyły też wszechstronnej działalności 

dydaktycznej, kulturalnej i sportowej szkoły. Na szczególną uwagę zasługują: 

Wojewódzki Konkurs Młodych Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń”, 

Międzyświetlicowy Konkurs „Żyj zdrowo”, Międzyszkolne Turnieje Piłki Siatkowej. 

Kontynuowano organizowanie Międzyszkolnego Konkursu o Ruchu Drogowym 

„Bądź ostrożny na drodze”. 

Aby uatrakcyjnić naukę, w roku 1999 szkoła wprowadziła 10 – dniowe wyjazdy 

w góry i nad morze w ramach tzw. „zielonej szkoły”. Dzieci chętnie uczestniczyły 

w tak zaplanowanym wypoczynku połączonym z edukacją regionalną i ekologiczną. 

Po kilku latach ostatecznie zaniechano organizacji „zielonych szkół” w związku 

z pogarszającą się sytuacją finansową rodzin i malejącym zainteresowaniem tego 

typu wyjazdami. 

W ciągu 12 lat kadencji dyrektora Artura Staniszewskiego wykonano liczne 

prace remontowe. Objęły one praktycznie cały budynek szkolny: wyremontowano 

łazienki, salę gimnastyczną, 11 sal lekcyjnych (wspólnym wysiłkiem  nauczycieli 

i rodziców), pomieszczenia administracyjne, pokój pedagoga, pokój nauczycielski. 

Po ponad trzydziestu latach świetlica szkolna została przeniesiona z pomieszczeń 

jadalni na II piętro (do dawnej pracowni plastyki). Lokalizację zmieniła biblioteka 

szkolna. Z niewielkiej sali na II piętrze przeniosła się do pomieszczeń na III piętrze, 

zyskując dość obszerną wypożyczalnię, magazyn i czytelnię, wyposażoną 

w komputery z dostępem do Internetu. Powstało też wielofunkcyjne boisko 

sportowe.  Na  jego otwarciu  był  obecny  poseł  ziemi   świętokrzyskiej  Przemysław  
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Fot. 17. Dyrektor Szkoły Artur Staniszewski podczas uroczystości 
10 – tej rocznicy nadania szkole imienia. 

 

Gosiewski, który zginął w 2010 roku 

w czasie katastrofy samolotu 

prezydenckiego pod Smoleńskiem. 

W 2003 roku po rozwiązaniu Zespołu 

Obsługi Oświaty szkoły uzyskały 

usamodzielnienie finansowo – księgowe. 

Wiązało się to z powrotem do placówek 

pracowników księgowości. (W latach 

1964 – 74 szkoła prowadziła własną 

księgowość, a po utworzeniu Miejskiego 

Zespołu Ekonomiczno – 

Administracyjnego księgowe stały się 

pracownicami Urzędu Miasta). 

Aby ułatwić pracę, działalność 

administracyjno – księgowa szkoły została skomputeryzowana, zmodernizowano też 

pracownię komputerową, a dostęp do Internetu mają uczniowie i nauczyciele 

na terenie całej szkoły. 

Od 2000 roku zmieniły się zasady awansu zawodowego nauczycieli. Jako 

pierwsze tytuł nauczyciela dyplomowanego w roku szkolnym 2001/02 uzyskały 

Jolanta Zawierta, nauczycielka geografii i Grażyna Rabiej, nauczycielka nauczania 

zintegrowanego. Obecnie 23 spośród 35 nauczycieli pracujących w naszej szkole 

posiada najwyższy stopień awansu zawodowego – tytuł nauczyciela 

dyplomowanego. Należy dodać, że nauczyciele chętnie doskonalą się zawodowo, 

są gotowi do wprowadzania zmian w kierunku wymagań współczesnej szkoły. 
 

W roku 2012 nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora szkoły. Obecnie funkcję 

tę sprawuje pani Dorota Majchrzyk. W ciągu niespełna 2 lat jej dyrektorowania udało 

się wyremontować zaplecze sali gimnastycznej – zmodernizować prysznice 

i przebieralnie dla dziewcząt i chłopców, a nauczyciele wychowania fizycznego 

zyskali własne pomieszczenie socjalne. Wymieniono posadzkę w jadalni i pokoju 

intendentki. Do kilku pomieszczeń zostały wstawione nowe drzwi, pomalowano 

ściany, sekretariat wyposażono w nowe meble, pozyskano ławki, stoliki i krzesła do 

jadalni oraz wygodne fotele dla rodziców oczekujących na swoje pociechy. Gabinet 

pedagoga został przeniesiony do nowego pomieszczenia, a dzięki sponsorowi 

zakupiono nowe wyposażenie, co wpłynęło na komfort pracy z uczniem. 

Szkoła wzbogaciła się też o niezbędny sprzęt i pomoce naukowe. Tablice 

interaktywne, komputery dla nauczycieli stają się powoli standardem wyposażenia 

sal lekcyjnych. 
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Fot. 18. Warsztaty fotograficzne z panem Wojciechem Gepnerem, 2013 r. 
 

Dzięki osobistemu 

zaangażowaniu pani Dyrektor 

nasza szkoła uczestniczy 

w następujących projektach 

współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego „Szkoła Kreatywnych 

Umysłów”, Comenius Partnerskie 

Projekty Szkół „My town – my little 

homeland in Europe” w ramach 

programu „Uczenie się przez całe życie” oraz z projektu Tabklasa – systemu 

zarządzania klasą. 

 

 

2. Misja Szkoły i Wizja Absolwenta Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach 
 

 

Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia. 

Seneka 

Wizja szkoły 

Jesteśmy szkołą, która 

motywuje uczniów do twórczego działania, 

zdobywania wiedzy i umiejętności, rozwija indywidualne zdolności, 

uczy zasad przyjaźni, partnerstwa i wrażliwości empatycznej. 

Wspomagając wszechstronny rozwój ucznia, 

przygotowujemy go do dalszej edukacji w gimnazjum. 

 

Fot. 19. Obchody Święta Niepodległości – Śpiewogranie, 2013 r. 

 

http://mylittlehomeland.free.fr/
http://mylittlehomeland.free.fr/
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Fot. 20. Zajęcia realizowane w ramach projektu Comenius – 
tańce ludowe w wykonaniu klasy 1a, 2014 r. 

 
 

Fot. 21. Akcja PGE Stacja Sport, 
Świeć przykładem – zarażaj energią, 2014 r.   Fot. 22. Konkurs Kanapka na szóstkę, 2014 r. 

 
 

Fot. 23. Zajęcia realizowane w ramach projektu Comenius – 
klasa 2a prezentuje gry i zabawy z dzieciństwa rodziców, styczeń 2014 r. 
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Misja szkoły 

Naszym zadaniem jest: 

 wspieranie rodziny ucznia w procesie wychowania i nauczania, 

 ukierunkowanie pracy szkoły na rozwój ucznia, 

 promowanie takich wartości jak: mądrość, tolerancja, empatia, szacunek 

do innych, 

 docenianie kreatywności uczniów i wspomaganie ich rozwoju, 

 umożliwianie uczniom spędzania wolnego czasu po lekcjach poprzez 

uczestniczenie w kołach zainteresowań i zajęciach sportowych, 

 pomoc uczniom, mającym trudności w nauce, 

 podejmowanie ważnych decyzji na zasadzie partnerstwa, przy współudziale 

nauczycieli, Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców, 

 prezentacja osiągnięć uczniów i podtrzymywanie kontaktów ze społecznością 

lokalną poprzez wspólne obchody rocznic i świąt. 

 
Fot. 24. Sprawdzian na zakończenie nauki w szkole podstawowej, kwiecień 2014 r. 

 
 

Absolwent Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach: 

 jest przygotowany do podjęcia nauki w gimnazjum, 

 potrafi sprostać wymaganiom dydaktycznym i wychowawczym, 

 jest aktywny w środowisku klasowym i szkolnym, 

 dąży do pogłębiania wiedzy i umiejętności, 

 potrafi samodzielnie poszukiwać informacji w celu realizacji swoich marzeń 

i potrzeb intelektualnych, 

 jest tolerancyjny i wrażliwy na potrzeby innych, 

 odczuwa więź ze szkołą, tradycją regionalną, narodową i europejską, 

 godnie reprezentuje dobre imię szkoły, 

 zna i szanuje prawa swoje i innych, 

 prowadzi i zachęca innych do zdrowego stylu życia, 

 potrafi ponieść konsekwencje swoich działań, 

 realizuje zadania indywidualnie i zespołowo, 

 zna i stosuje zasady i normy zachowania obowiązujące w szkole. 
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3. Zbigniew Kruszelnicki „Wilk” Patron Szkoły 
 

Szkoła Podstawowa nr 18 nosi imię Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” 

od 11 listopada 1991 roku. 
 

Fot. 25. Zbigniew Kruszelnicki, 1939 r. 
 

Zbigniew Kruszelnicki urodził się w Grudziądzu 

30 kwietnia 1922 roku. Jego ojciec, podpułkownik 

Antoni Zieniewicz – Kruszelnicki, w okresie zamachu 

majowego (1926 rok) stanął przeciwko Jozefowi 

Piłsudskiemu. Został z tego powodu zwolniony 

z wojska i do września 1939 roku pracował 

w magistracie w Grudziądzu. Rodzice zadbali 

o wykształcenie syna, szczególnie duży nacisk kładąc 

na naukę języków obcych. Zbigniew zdał maturę 

w 1939 roku. Po wybuchu II wojny światowej, 

by uniknąć represji, rodzina Kruszelnickich przeniosła 

się do Generalnego Gubernatorstwa i zamieszkała 

w Ludyni k. Włoszczowy, a w 1940 roku Antoni 

Kruszelnicki wynajął mieszkanie w Kielcach. 

W chwili wybuchu wojny Zbigniew miał 17 lat. Od początku pracował 

w konspiracji,  w której posługiwał się pseudonimem „Wilk”. Dzieciństwo spędzone 

na Pomorzu dało mu doskonałą znajomość języka niemieckiego (dobrze radził sobie 

także z językiem francuskim i rosyjskim). Jego znajomość zwyczajów i zachowań 

Niemców, pomagała mu w pracy konspiracyjnej. W 1942 roku ukończył 

w Warszawie tajną Szkołę Podchorążych i zaliczył prawie połowę Studiów 

Politechnicznych na wydziale mechanicznym. Podchorąży „Wilk” został skierowany 

15 listopada 1943 roku do oddziału „Marcina” – ppor. Józefa Mikołajczyka. Zbigniew 

Kruszelnicki odznaczał się odwagą i wolą walki z okupantem. Gdy zginął dowódca 

oddziału „Marcin” (w styczniu 1944 roku), Komenda Obwodu Kieleckiego AK 

5 lutego 1944 roku mianowała dowódcą Kruszelnickiego. 

Oddział specjalizował się w dywersji kolejowej. Akcje polegały przede 

wszystkim na opanowaniu pociągów i stacji, rekwirowaniu z zatrzymanych 

pociągów broni, amunicji a także niszczeniu taboru i urządzeń stacyjnych. Większość 

akcji oddział przeprowadzał na linii kolejowej Kielce – Częstochowa i na stacjach 

położonych wzdłuż niej a głównie na stacjach: Herby, Piekoszów, Małogoszcz, Górki 

Szczukowskie. Drugim ważnym kierunkiem działalności oddziału były działania 

rozbrojeniowe dokonywane w Kielcach i najbliższej okolicy. Zawsze akcją dowodził 

„Wilk” przebrany w niemiecki mundur. Znał on język niemiecki i posługiwał się nim 

w czasie działań skierowanym przeciwko Niemcom. Pierwsza poważniejsza akcja 

przeprowadzona przez „Wilka” miała miejsce 26 lutego 1944 roku na stacji Kielce – 
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Herby, podczas której zabrano z pociągu stojącego na stacji około 30 tys. sztuk 

amunicji. 

Osiągnięciem dowódcy i jego oddziału była akcja przeprowadzona 31 maja 1944 

roku na szosie Kielce – Kraków w Czerwonej Górze, w której wzięło udział 

28 podkomendnych Zbigniewa Kruszelnickiego (oddział liczył 30 partyzantów). 

Partyzanci zatrzymywali niemieckie samochody, rozbrajając około 40 Niemców. 

Siedmiu spośród nich zginęło, ponieważ stawiali opór. Wśród zabitych znaleźli się 

dwaj oficerowie SS: ppłk Doppler i mjr Kutschorek. Przy Dopplerze znaleziono 

mapy, plany akcji przeciwko partyzantom oraz listę 224 osób, które gestapo miało 

aresztować. Dokumenty te przekazano do komendy obwodu AK w Kielcach. 

Ponadto zdobyto w tej akcji 20 karabinów, 6 pistoletów maszynowych, 16 sztuk 

krótkiej broni, znaczną ilość amunicji, mundury niemieckie. 

Epilogiem działania Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” była akcja 

na Miedzianej Górze 5 czerwca 1944 roku, w której „Wilk”, „Długi” i „Czarny” mieli 

zdobyć niemiecki samochód wojskowy. Chcieli nim przetransportować oddział 

do Daleszyc na spotkanie z „Barabaszem” i następnego dnia odebrać zrzuty. 

W zatrzymanym samochodzie, w przyczepie siedzieli żołnierze SS. W nierównej 

walce zginęli „Wilk” i jego koledzy: „Długi” – Maciej Jeziorowski i „Czarny” – 

Witold Sobierajski. 
 

Fot. 26. Uroczystości nadania szkole imienia Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”, 1991 r. 
Na zdjęciu: członkowie oddziału „Wilka” i inni goście biorący udział w uroczystości. 

 

Po śmierci Zbigniewa 

Kruszelnickiego dowódcą 

oddziału został cichociemny 

ps. „Edward” – Edward 

Kiwer, a oddział „Wilki” 

po akcji „Burza” został 

włączony do I Korpusu 

IV pp Legionów AK. 

Dowódcą tego Korpusu był 

por. „Barabasz” – Marian 

Sołtysiak. 

Po wyzwoleniu, wiosną 1945 roku, Antoni Kruszelnicki (ojciec „Wilka”) trafił 

na ślad grobu syna i z pomocą M. Polimąki „Dyplomaty” i innych partyzantów 

kieleckich uzyskał zgodę na ekshumację i pochowanie syna na Starym Cmentarzu 

w Kielcach. W 2005 roku prochy „Wilka” i jego kolegów zostały przeniesione 

na Cmentarz Partyzancki. 

Staraniem Światowego Związku Żołnierzy AK w 1991 roku porucznik „Wilk” 

został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari. 
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        Fot. 27. Tablica poświęcona Patronowi. 

Partyzanci z oddziału „Wilka” 

spotykają się na uroczystościach 

szkolnych – 11 listopada w rocznicę 

nadania szkole imienia Zbigniewa 

Kruszelnickiego i 5 czerwca 

w rocznicę śmierci Patrona 

a uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 18 opiekują się grobem 

na Cmentarzu Partyzanckim 

w Kielcach i obeliskiem 

na Miedzianej Górze. Corocznie organizowane są szkolne konkursy wiedzy 

o patronie szkoły i oddziałach AK walczących na Kielecczyźnie. 

Stała jest również współpraca z oddziałem Kieleckim Światowego Związku 

Żołnierzy AK i IV pp Legionów AK. 
 

Fot. 28. Obelisk w Miedzianej Górze.        Fot. 29. Klasa 2b przy grobie Patrona, październik 2013 r. 

 
 

 

4. Uczniowie 
 

Wspominając życie szkoły, nie można pominąć młodzieży, która zdobyła w tych 

murach nie tylko umiejętność czytania i pisania, ale i podstawy wiedzy o świecie 

i życiu w społeczeństwie. W ciągu minionych 50 lat Szkołę Podstawową nr 18 

opuściło około 7000 absolwentów. 

Wielu z nich po ukończeniu szkół średnich i studiów zostało nauczycielami, 

inżynierami, lekarzami, artystami, dziennikarzami lub naukowcami. Nasi 

absolwenci są przedsiębiorcami, urzędnikami, zajmują ważne stanowiska 

w administracji samorządowej. Wśród nich są laureaci olimpiad i konkursów 

na szczeblu miejskim i wojewódzkim. To ci uczniowie realizowali starą łacińską 
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maksymę Non scholae, sed vitae discimus, co znaczy Uczymy się nie dla szkoły, ale dla 

życia. 
 

 

 List Leszka Kumańskiego odczytany na uroczystości 50 – lecia szkoły 

w dn. 6 czerwca 2014 r. 
 

Fot. 30. Leszek Kumański21. 

Leszek Kumański – absolwent Szkoły 

Podstawowej nr 18 w Kielcach, poeta, prozaik, 

dziennikarz oraz autor scenariuszy i reżyser 

programów estradowych. Autor powieści 

i zbioru felietonów „Wolne żarty” i „Wolne żarty 

II”. Wyprodukował między innymi: „Koncert 

Superjedynki” w ramach Festiwalu w Opolu oraz 

produkcje telewizyjne „Europa da się lubić”, 

„Mój pierwszy raz”, „Duże Dzieci”. 
 

 

Bardzo mi przykro, że zawodowe obowiązki uniemożliwiają mi wzięcie udziału w obchodach 50 – 

lecia „18-stki”, tym bardziej, że mój rocznik towarzyszył tej szkole od początku jej istnienia. 

Pamiętam jak przeniesiono nas w trakcie lekcji  z „7 – ki” do nowiutkiej „18 – tki”. Tak więc należę 

do nielicznej garstki absolutnych weteranów tej szkoły i jestem z tego dumny. Jak wiemy, człowiek 

najpiękniej wspomina swoje lata młodości, gdy kształtowała się jego wyobraźnia, a doznania i odczucia 

choćby najbardziej banalne, pozostają na cale życie, włącznie z zapachem podłóg czy farby. 

Pamiętam jak dzisiaj tamten pejzaż dzielnicy: budowaną dopiero ulicę Jagiellońską czy wielkie 

wysypisko śmieci tuż za szkołą, gdzie chodziliśmy szukać „skarbów”. Pamiętam ten specyficzny zapach 

palących się śmieci a także rdzy oraz olejów z odpadów fabrycznych. Mieszkałem na ulicy Mieszka I 

i do szkoły chodziło się przez pola uprawne. Tu gdzie dzisiaj jest kościół, rosły ziemniaki i pasły się krowy, 

a na ulicy Piekoszowskiej były sady należące do Zieleni Miejskiej oraz areszt, przed którym gromadziły się 

tłumy odwiedzających, zwłaszcza w niedzielę. 

Pamiętam zapach książek biblioteki szkolnej, która mieściła się na ostatnim piętrze, na końcu 

po prawej stronie od schodów, gdzie po raz pierwszy miałem możliwość ucieczki od otaczającej mnie szarej 

rzeczywistości w tajemniczą, kolorową otchłań wspaniałych światów wykreowanych na kartach książek. 

Te książki, paradoksalnie w szarych okładkach, otworzyły przede mną kolorowy świat wyobraźni. 

Były to czasy, kiedy jeszcze dostawaliśmy za niesforne zachowanie linijką po łapie, ale na przekór – 

wcale nie żałuję, że czasem w ten sposób trafiano nam do rozumu. A najmilej wspominam moją dobrą, 

mądrą wychowawczynię – Panią Leokadię Zapałową, oraz oczywiście kumpli z klasy a także dziewczyny 

– w kilku z nich się na zabój podkochiwałem, ale to już temat na inne opowiadanie… 

Pozdrawiam całą moją klasę i nie wiem jak Wy, ale ja dzisiaj za Was i za naszą piękną, gorącą 

młodość wzniosę toast kieliszkiem szampana. Trzymajcie się!! Wszystkiego najlepszego!! 

Leszek Kumański 

 

                                              
21 Źródło: Internet, www.echodnia.eu, dostęp z dn. 30.05.2014 r. Fot. ZOOM. 
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4.1. Sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych 
 

Olimpiady i konkursy przedmiotowe języka polskiego 

Adamczyk Małgorzata 

Antosik Wojciech 

Brzoza Małgorzata 

Drzewiecka Urszula 

Dymińska Aleksandra 

Dziwoń Agnieszka 

Dziwoń Urszula 

Fałdzińska Agata 

Giemza Iwona 

Grabowska Anna 

Grochal Katarzyna 

Kral Małgorzata 

Madej Iwona 

Siedlecka Joanna 

Taborowicz Aneta 

Wrębiakowska Małgorzata 

Wróbel Marek 

 

Olimpiady i konkursy przedmiotowe języka angielskiego 

Bieniaszewski Piotr Drzewiecka Urszula  
 

Olimpiady i konkursy przedmiotowe języka rosyjskiego 

Chłopek Karolina 

Dziwoń Agnieszka 

Gubska Tamara 

Kleszcz Dagmara 

Kubiec Barbara 

Lis Urszula 

Micigulska Edyta 

Pączkiewicz Agnieszka 

Piłat Anna 

Sowa Marzena 

Wasek Anna 

Wykurz Joanna 

Ziomek Żywilla 

Żurek Monika 

 

Olimpiady i konkursy historyczne 

Antosik Wojciech 

Chmielewski Paweł 

Dawid Ewa 

Gacek Michał 

Głąb Krzysztof  

Karolczyk Joanna 

Kelner Michał 

Kowalczyk Dariusz 

Latkowska Dorota 

Miłosz Janusz 

Ostachowski Mateusz 

Tracz Oskar 

Wróbel Marek 

Olimpiady i konkursy geograficzne 

Bujak Marek 

Hajdukiewicz Maciej 

Kawczyńska Monika 

Kekez Michał 

Opoka Barbara 

Rutowicz Adam 

Syska Paweł 

Szydłowska Ewa 

Wnuk Grzegorz 

Wojasiewicz Andrzej 

Olimpiady i konkursy biologiczne 

Bartnicka Agnieszka 

Brudna Anna 

Dziwoń Agnieszka 

Dziwoń Urszula 

Klank Cezary 

Klank Monika 

Kosowska Eliza 

Kulczykowska Aneta 

Młynarczyk Monika 

Radzik Renata 

 

Olimpiady i konkursy matematyczne 

Fijałkowska Magdalena 

Goraj Lidia 

Grabczak Jarosław 

Grabowski Tomasz 

Grzebieniewska Elżbieta 

Hołody Zbigniew 

Hurlak Zbigniew 

Kowalczyk Dariusz 

Latkowska Dorota 

Maj Krzysztof 

Mlazga Michał 

Pękala Krzysztof 
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Sieczko Krystyna 

Sowa Marzena 

Śladkowska Magdalena 

Tokarski Robert 

Wesołowski Marek 

 

Olimpiady i konkursy chemiczne 

Sebastian Guzikowski 

Olimpiady i konkursy fizyczne 

Kowalczyk Dariusz 

Latkowski Paweł 

Pasternak Iwona 

Pękala Krzysztof 

Siemek Joanna 

Opoka Barbara 
 

Olimpiady i konkursy techniczne 

Czajkowski Jacek 

Gawędzki Tomasz 

Jagielski Rafał 

Kabała Sylwia 

Kamiński Kamil 

Kot Tomasz 

Malinowska Olga 

Przykowski Przemysław 

Rodak Grzegorz 

Syska Marcin 

Zapała Łukasz22 

 

Olimpiada Wiedzy Pożarniczej23 

Misiewicz Joanna 

Nadgrodkiewicz Jacek 

Samul Marta 

Sieczko Krystyna 

 

 

Najważniejsze osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych na szczeblu 

miejskim, wojewódzkim i ogólnopolskim w latach 1991 – 2003 
 

1991/1992 

Joanna Brożyna laureatka Konkursu Polonistycznego na szczeblu 
wojewódzkim 

Izabela Giemza laureatka II etapu Konkursu Polonistycznego 
na szczeblu wojewódzkim 

Michał Król I miejsce, Międzyszkolny Konkurs „W świecie baśni” 

Michał Markowski nagroda specjalna Grand Prix w Konkursie 
Plastycznym „Jak wyobrażam sobie Centrum 
Targowe w 2000 roku?” 

Michał Mlazga laureat Wojewódzkiej Olimpiady Matematycznej 

Barbara Opoka III miejsce, Konkurs Geograficzny na szczeblu 
wojewódzkim 

Ewa Szydłowska II miejsce, Konkurs Geograficzny na szczeblu 
wojewódzkim 

Aneta Taborowicz III miejsce, Konkurs Polonistyczny na szczeblu 
miejskim 

Monika Kawczyńska 
 
Paweł Syska 
 

laureatka w Konkursie Geograficznym na szczeblu 
wojewódzkim 
laureat w Konkursie Geograficznym na szczeblu 
wojewódzkim 

                                              
22 Łukasz Zapała w Międzynarodowym Konkursie Modeli Redukcyjnych zajął VII i VIII miejsce. 
23 Zespół utrzymał I miejsce przez 3 lata z rzędu. 
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Andrzej Wojasiewicz laureat w Konkursie Geograficznym na szczeblu 
wojewódzkim 

Chór szkolny wyróżnienie w Wojewódzkim Przeglądzie Chórów 
Szkolnych a’cappella 

 

1992/1993 

Natalia Gawrońska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Każdy Pierwszak Wzorowym 
Uczestnikiem Ruchu Drogowego” 

Andrzej Kawecki III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Organizacji Narodów Zjednoczonych i Problemach 
Współczesnego Świata 

Marta Mordka II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla klas IV – VI 

 

1993/1994 

Kornel Kasprzyk I miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

Agnieszka Kozubek laureatka XXXIV Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego 

Małgorzata Ziółkowska laureatka V Forum Gazetek Szkolnych 
 

1994/1995 

Anna Bakalarz 
Agnieszka Lach 
Agnieszka Pucińska 

II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Językowy 
dla klas VI „Nie taki język straszny” 

Agata Jaworska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla klas I – III 

Robert Kaleta II miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Kielce przez 
stulecia – sławne bitwy oręża polskiego” 

Ewelina Kowalska II miejsce, III Międzyszkolny Konkurs „Kielce 
na przestrzeni wieków” 

Agnieszka Kozubek laureatka XXXVII Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego 

Agata Król I miejsce, III Międzyszkolny Konkurs „Kielce 
na przestrzeni wieków” 

Justyna Kuśtowska III miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym 

Natalia Łukasik I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 

Konrad Nowak I miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym 

Olga Zaucha I miejsce,  Międzyszkolny Konkurs Ortograficznym 
dla klas I – III 

Świetlica Wspierająco – 

Integrująca „Plus” 

wyróżnienie za integrację dzieci słyszących 
z niedosłyszącymi 
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1995/1996 

Adam Działak laureat Wojewódzkiej Olimpiady Matematycznej 
laureat Wojewódzkiej Olimpiady Fizycznej 
I miejsce, Wojewódzka Olimpiada Techniczna 
laureat Wojewódzkiej Olimpiady Chemicznej 

Diana Gaweł laureatka Międzyszkolnego Konkursu Biologicznego 

Robert Kaleta II miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Kielce przez 
stulecia – Sanktuarium Marszałka Józefa 
Piłsudskiego” 

Andrzej Kawecki laureat Wojewódzkiej Olimpiady Matematycznej 
laureat Wojewódzkiej Olimpiady Fizycznej 

Iwona Kulińska 

Klaudyna Stefańska 

I miejsce, Drużynowy Międzyszkolny Konkurs 
Wiedzy „Omnibus” 

Justyna Kuśtowska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 

Ewelina Mazur laureatka Wojewódzkiej Olimpiady Matematycznej 

Magdalena Szczepanek II miejsce, Międzynarodowy Konkurs Muzyczny 
we Włoszech, w kategorii piosenki solowej 

Drużyna Świetlicy 
Wspierająco – Integrującej 
„Plus” 

II miejsce, Jesienny Złaz Świetlic „Plus” 

1996/1997 

Katarzyna Cukierska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Komunikacyjny 
dla klas I „Bezpieczna droga” 

Anna Bakalarz 
Diana Gaweł 
Agnieszka Pucińska 

laureatka Konkursu Polonistycznego na szczeblu 
miejskim 
laureatka Konkursu Polonistycznego na szczeblu 
miejskim 
laureatka Konkursu Polonistycznego na szczeblu 
miejskim 

Jacek Gorzelak, Tomasz 
Śledzik 

II miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

Robert Kaleta laureat Olimpiady Historycznej na szczeblu 
wojewódzkim 

Iwona Kowalska laureatka Międzyszkolnego Konkursu Biologicznego 

Olga Malinowska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 

Konrad Materek II miejsce, Międzyszkolny Konkurs „List do kierowcy 
autobusu” 

Emilia Ogonowska III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla klas IV – VI 

Malwina Pająk I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki „Miłość 
niejedno ma imię” 

Luiza Wójcik I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wierszy 
J. Brzechwy i J. Tuwima 

Drużyna Świetlicy Wspierająco 

– Integrującej „Plus” 

I miejsce, Jesienny Złaz Świetlic „Plus” 
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1999/2000 

Katarzyna Cukierska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

Robert Kaleta laureat Międzyszkolnej Olimpiady Historycznej 

Jarosław Fijałkowski laureat Międzyszkolnej Olimpiady Historycznej 

Hanna Nadgrodkiewicz I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
wierszy J. Brzechwy i J. Tuwima 

Anna Pankiewicz III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Historyczno – 
Plastyczny „Pomniki partyzanckie na Kielecczyźnie” 

Joanna Siedlecka laureatka Międzyszkolnego Konkursu Biologicznego 
finalistka Olimpiady Polonistycznej 
laureatka Międzyszkolnego Konkursu 
Polonistycznego „Nie taki język straszny...” 

Magdalena Szczepanek laureatka Konkursu Miejskiego „Mój ulubiony 
policjant” 

Agnieszka Zwierzchowska I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
 

2000/2001 

Paweł Bąba I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
„Zabawa z ortografią” 
I miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Zdrowo 
i bezpiecznie” 

Maciej Derda II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla klas III 

Paweł Lasota II miejsce, I Międzyszkolny Konkurs Języka 
Angielskiego 
I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„W kręgu literatury” 

Mateusz Marcjan I miejsce, II Międzyszkolnym Konkursie „Zdrowo 
i bezpiecznie” 

Katarzyna Miernik wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie LOP „Mój las” 

Hanna Nadgrodkiewicz I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorsko –
Plastyczny „Co słonko widziało?” 
II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„Co fruwa i hasa po polach i lasach?” 

Tomasz Nawrot 

Mateusz Odo 
Tomasz Sobala 

laureaci Olimpiady Biblijnej na szczeblu miejskim 

Natalia Pańczyk II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wierszy 
J. Brzechwy i J. Tuwima 

Dawid Sadza I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla klas III 

Aleksandra Ślizowska I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„W kręgu literatury” 

Marcin Szymański laureat Europejskiego Konkursu „Europa w szkole” 
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2001/2002 

Anna Bauer II miejsce, Konkurs Ortograficzny „Dyktando 2002” 

Hubert Drybała I miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

Patryk Filipowicz 

Magdalena Klusek 

Hanna Nadgrodkiewicz 

nagroda specjalna w Przeglądzie Małych Form 
Teatralnych 
nagroda specjalna w Przeglądzie Małych Form 
Teatralnych 
nagroda specjalna w Przeglądzie Małych Form 
Teatralnych 

Natalia Kowalczyk II miejsce, Miedzyświetlicowy konkurs plastyczny 

„Żyj zdrowo” 

Aneta Krzemińska wyróżnienie w IX Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim pod patronatem ks. Jana Twardowskiego 

Mateusz Marcjan II miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Zdrowo 

i bezpiecznie” 

Marcin Mróz wyróżnienie w IX Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim pod patronatem ks. Jana Twardowskiego 

Łukasz Nadgrodkiewicz I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 

Paulina Prokop III miejsce, I Miejski Konkurs Młodych Twórców 

Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

Kinga Strzelecka II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
Wierszy J. Brzechwy i J. Tuwima 

Katarzyna Widurska I miejsce, Przegląd Form Muzycznych „Bemol 2002” 

Ewelina Wincencik wyróżnienie w I Miejskim Konkursie Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

Agnieszka Zwierzchowska wyróżnienie w Przeglądzie Form Muzycznych 
„Bemol 2002” 
 

2002/2003 

Paulina Bąk VIII miejsce, Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 
„Mat”, województwo świętokrzyskie 

Katarzyna Bedla I miejsce, I Wojewódzki Konkurs Młodych Twórców 
Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

Katarzyna Cygan I miejsce, II Europejskie Spotkania Kieleckich Szkół 
Podstawowych 

Łukasz Czwartos laureat Konkursu Literackiego „ W świecie baśni” 

Maciej Derda VI miejsce, Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 
„Mat”, województwo świętokrzyskie 

Szymon Jakóbczyk III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
dla klas I – III 

Grzegorz Jagodzki III miejsce, Noworoczny Turniej Szachowy o Puchar 
Dyrektora Szkoły 

Agata Jamroziewicz II miejsce, VII Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
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Wierszy J. Brzechwy i J. Tuwima 

Kacper Kaleta III miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Trzynastego 
w piątek, w naszej szkole” 

Natalia Kowalczyk III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorsko – 
Plastyczny „Co słonko widziało”, 
III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
„Legendy świętokrzyskie” 
wyróżnienie w Miejskim Przeglądzie Teatralnym 

Jacek Kukla II miejsce, Noworoczny Turniej Szachowy o Puchar 
Dyrektora Szkoły 

Łukasz Nadgrodkiewicz I miejsce, Miejski Konkurs Recytatorski utworów 
J. Brzechwy, 
II miejsce, Miejski Konkurs Recytatorski utworów 
J. Brzechwy 
III miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Kielce przez 
stulecia” 

Karolina Obara 
 
Alicja Parkita 
 
Izabela Sokalska 

III miejsce, Konkurs Ogólnopolski „Mój las”, 
województwo świętokrzyskie 
III miejsce, Konkurs Ogólnopolski „Mój las”, 
województwo świętokrzyskie 
III miejsce, Konkurs Ogólnopolskim „Mój las”, 
województwo świętokrzyskie 

Natalia Pańczyk wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie 
Recytatorsko – Plastycznym „Co słonko widziało”, 
wyróżnienie w Miejskim Przeglądzie Teatralnym 

Agnieszka Piotrowicz wyróżnienie w I Wojewódzkim Konkursie Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

Karol Przybycień I miejsce, Noworoczny Turniej Szachowy o Puchar 
Dyrektora Szkoły 

Dawid Sadza laureat Międzyszkolnego Konkursu „W świecie 
baśni” 

Izabela Sokalska laureatka Międzyszkolnego Konkursu „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie” 

Katarzyna Widurska III miejsce, I Miejsko – Gminnym Konkurs Kolęd 
i Pastorałek 

Małgorzata Wiśniewska I miejsce, VIII Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź bezpieczny na drodze” 

Szkoła Podstawowa nr 18 

w Kielcach 

I miejsce, II Europejskie Spotkania Kieleckich Szkół 

Podstawowych 

I miejsce, Konkurs Upowszechniania Czasopisma 

„Przyroda Polska” 

wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Zdrowo, 

bezpiecznie i kulturalnie spędzamy ferie zimowe” 

Teatrzyk „Pacynka” – wyróżnienie w Miejskim 

Przeglądzie Teatralnym 
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Najważniejsze osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych na szczeblu 

miejskim, wojewódzkim i ogólnopolskim w latach 2004 – 2014 
 

Laureaci Konkurs Nauczyciel 
 

    2003/2004 

Katarzyna Widurska III miejsce w kategorii solistów klas 

IV – VI, II Miejsko – Powiatowy 

Konkurs Kolęd i Pastorałek 

II miejsce, V Przegląd Form 

Muzycznych „Bemol 2004” 

Małgorzata 

Kasprzak – Harabin 

Bartłomiej Snoch III miejsce, Międzyszkolny Konkurs 

Plastyczny „Zabawka na choinkę” 

Dorota Kozłowska 

Natalia Kowalczyk I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 

Recytatorski Utworów J. Brzechwy 

Lucyna Górniak 

Martyna Pająk wyróżnienie, XIII Międzyszkolny 

Konkurs Ortograficzny dla Uczniów 

Szkół Podstawowych 

L. Górniak 

Maciej Derda I miejsce, Ogólnopolski Konkurs 

„Eko – Planeta”, etap wojewódzki 

Jolanta Górlicka 

Maciej Dziedzic I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 

Recytatorski Utworów J. Brzechwy 

i J. Tuwima 

Elżbieta Góźdź 

Maciej Dziedzic I miejsce, VIII Międzyświetlicowy 

Konkurs Literacki „Ekoludka mowa 

krótka” 

Jolanta 

Lewandowska 

Bartłomiej Snoch I miejsce, Międzyświetlicowy 

Konkurs Plastyczny „Zabawka na 

choinkę” 

D. Kozłowska 

Filip Kozłowski II miejsce, Międzyświetlicowy 

Konkurs „Pamiątka z regionu 

Świętokrzyskiego” 

D. Kozłowska 

Magdalena 

Posłowska 

I miejsce, Miejsko – Powiatowy 

Konkurs „Najpiękniejsze baśnie Unii 

Europejskiej” 

D. Kozłowska 

Zespól artystyczny 

klasy 3d 

I miejsce, IX Międzyszkolny Przegląd 

Dziecięcych Zespołów Teatralnych 

w WDK 

Bożena Bieniek 

Dorota Jamroziewicz II miejsce, VIII Międzyszkolny 

Konkurs Recytatorski Wierszy 

J. Brzechwy, J. Tuwima 

B. Bieniek 
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Joanna Sygut II miejsce, II Wojewódzki Konkurs 

Młodych Twórców Poezji „Poezja - 

ogród naszych marzeń’ 

Halina 

Makówczyńska - 

Góźdź 

Kaleta Kacper III miejsce, Miejski Konkurs 

„Fantastyczne światy – Jaki jest ten 

świat, który zamieszkują nasze 

marzenia, naszą wyobraźnię....”  

H. Makówczyńska – 

Góźdź 

Cezary Węgliński  

Karol Staniszewski 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Ruchu Drogowym „Bądź 

przezorny na drodze” 

Monika Pierzak 

Ewa Żebrowska 

Ewa Cukierska II miejsce, II Międzyszkolny Konkurs 

Literacko – Plastyczny „Z ekologią 

za pan brat” 

Jolanta Zawierta 

Magdalena Chojnecka 

Alicja Mijas 

Klaudia Nowak 

Anna Olszewska 

Katarzyna Szafraniak 

Agnieszka 

Zwierzchowska 

III miejsce, Wojewódzki Konkurs 

Ekologiczny „Ekologia, my i region, 

w którym żyjemy” 

J. Zawierta 

Hanna 

Nadgrodkiewicz 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 

Recytatorski Utworów J. Brzechwy 

i J. Tuwima 

I miejsce, Miejski Konkurs Literacki 

„Narkotyki? Alkohol? – Nie” 

Magdalena Dziedzic 

 

2004/2005 

Magdalena 
Szczepaniak 

III miejsce, VIII Miejski Konkurs Plastyczny 
„Stroik świąteczny” świetlicy „Plus” 
III miejsce, Wojewódzki Konkurs plastyczny 
na plakat „Żyj kolorowo, bezpiecznie 
i zdrowo” 

Małgorzata 
Samolej 

Martyna Pająk laureatka II Wojewódzkiego Konkursu 
Humanistycznego „Na Parnasie w szóstej 
klasie” 

L. Górniak 

Sylwia Karyś II miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny 
„Bożonarodzeniowa kartka” 

D. Kozłowska 

Monika Sołtys I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Wielkanocne 
jajko” 

D. Kozłowska 

Klaudyna 
Tomasik 

III miejsce, Miejsko – Powiatowy 
Międzyświetlicowy Konkurs 

Aleksandra 
Bujnowska 
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„Najpiękniejsze baśnie i legendy polskie” J. Lewandowska 

Dominik 
Kozłowski 

I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczny „Upominek dla mamy” 

J. Lewandowska 

Katarzyna Obara I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Przyrodniczy „Ptaki wokół 
nas” 

Justyna Obara 

Katarzyna Obara I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski Wierszy J. Brzechwy 
i J. Tuwima 

J. Obara 
Halina Wzorek 

Szymon 
Jakóbczyk 

III miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski Wierszy J. Brzechwy 
i J. Tuwima 

J. Obara 
H. Wzorek 

Bartosz Meus Finalista Wojewódzkiego Konkursu 
Matematyczno – Przyrodniczego 

Jolanta Górlicka 
Bogumiła  Bors 

Paulina 
Wawrzycka 

I miejsce, I Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Najpiękniejszy zakątek Gór 
Świętokrzyskich” 

M. Samolej 

Norbert Kosmala III miejsce, I Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Najpiękniejszy zakątek Gór 
Świętokrzyskich” 

M. Samolej 

Kacper Kaleta III miejsce, I Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Najpiękniejszy zakątek Gór 
Świętokrzyskich” 

M. Samolej 

Filip Kozłowski II miejsce, Ogólnopolski Konkurs 
Plastyczny „Polska nasza Ojczyzna”, etap 
wojewódzki 

Maria Pawlik 

Paulina Orlińska II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Kielcach i Regionie „Cudze chwalicie 
swego nie znacie” 

M. Pawlik 

Ewa Cukierka II miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Ekologiczny „Z ekologią za pan brat” 

J. Zawierta 

Karolina 
Maciejczyk 

I miejsce, III Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 
marzeń 

H. Makówczyńska 
– Góźdź 

 

2005/2006 

Magdalena 
Zdolińska 

laureatka, III Wojewódzki Konkurs 
Humanistyczny „Na Parnasie w szóstej klasie” 

L. Górniak 
M. Pawlik 

Monika Sołtys I miejsce, VI Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Świąteczny 
Stroik” 

D. Kozłowska 

Katarzyna Obara I miejsce, II Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny 

J. Obara 

Karolina Sowińska III miejsce, I Międzyszkolny Konkurs 
Polonistyczno – Plastyczny „Wędrówki 
wakacyjne” 

E. Góźdź 
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Dominika 
Piwowarska 

II miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorsko – Plastyczny Wierszy 
M. Konopnickiej „Co słonko widziało” 

Grażyna Rabiej 

Paulina Orlińska I miejsce, Wojewódzki Konkurs Plastyczny 
„Rower przyszłości i bezpieczeństwa” 

M. Samolej 

Sandra Barczyńska I miejsce, IV Wojewódzki Konkurs 
Młodych Twórców Poezji „Poezja – ogród 
naszych marzeń” 

L. Górniak 

Paulina Tkaczyk wyróżnienie, IV Wojewódzki Konkurs 
Młodych Twórców Poezji „Poezja – ogród 
naszych marzeń” 

L. Górniak 

Aleksandra 
Wawrzyk 

II miejsce, Miejski Konkurs Plastyczny 
„Ziemianin XXI wieku” 

J. Lewandowska 

Anna Latos I miejsce, Konkurs Plastyczno – Techniczny 
„Maska karnawałowa” 

D. Kozłowska 

Krzysztof Zmarzlik III miejsce, Międzyświetlicowa „Zgaduj 
zgadula” 

J. Lewandowska 
D. Kozłowska 

Paweł Korytowski I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Kartka 
Wielkanocna” 

D. Kozłowska 

Katarzyna Obara I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Upominek dla 
mamy” 

J. Lewandowska 

Marek Janaszek I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Matematyczny „PRIMUS” 

H. Wzorek 

Rafał Głuszek Miejski Konkurs Plastyczny „Cukiernicy 
i piekarze w oczach dzieci” 

A. Bujnowska 

 

2006/2007 

Dominika Iwańska I miejsce, Konkurs Miejski „Flora i fauna 
Kielc” 

J. Zawierta 

Agnieszka Łońska I miejsce, Miejski Konkurs Przyrodniczy – 
Ornitologiczny, I miejsce, Miejski Konkurs 
Przyrodniczy „Flora i Fauna Kielc” 

Ewa Gozda 

Klaudia 
Kruszelnicka 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Ja i moi bliscy” 

M. Samolej 

Kacper Bartoszak I miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Najpiękniejszy Zakątek Gór 
Świętokrzyskich” 

M. Samolej 

Konrad Kosmala II miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny „Najpiękniejszy Zakątek Gór 
Świętokrzyskich” 

 

Inga Mijas I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs „Rosnę 
zdrowo” 

Monika Sarnot 
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Paweł Korytowski I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Ruchu Drogowym „Bądź ostrożny 
na drodze” 

Lidia Kowalczyk 

Inga Mijas I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
„Rosnę zdrowo” 

J. Lewandowska 

Monika Sołtys II miejsce, V Międzyświetlicowy Konkurs 
Wielkanocny „Wielkanocny baranek” 

Edyta Stępień 

Milena Latosińska III miejsce, VI Międzyświetlicowy Konkurs 
„Szlakiem stolic Polski” 

E. Stępień 

Dominika Stępień  II miejsce, IV Międzyświetlicowy Konkurs 
plastyczny „Upominek dla mamy” 

J. Lewandowska 
J. Obara 
E. Stępień 

Aleksandra Haba II miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
„Znamy i lubimy wiersze J. Brzechwy 
i J. Tuwima” 

Wioletta Kawecka 

Filip Kozłowski I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Kielcach i Regionie „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie” 

M. Pawlik 

Cezary Węgliński 
Aleksandra 
Wrońska 
Magdalena 
Szczepanik 

II miejsce, Wojewódzki Konkurs 
Historyczny „Jan Piwnik „Ponury” – 
bohater regionu” 

M. Pawlik 

2007/08 

Anna Gała I miejsce, III Międzyszkolny Konkurs Literacko –
Plastyczny „W świecie Mistrza Adama” 

Marta Werys 

Maciej 
Dziedzic 

I miejsce, VI Międzyszkolny Konkurs Literacko – 
Plastyczny „Z ekologią za pan brat” 

J. Zawierta 

Wiktoria 
Salwa 

II miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Znamy 
i lubimy wiersze J. Brzechwy i J. Tuwima” 

W. Kawecka 

Wiktoria 
Salwa 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
o Ruchu Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

W. Kawecka 

Kinga 
Łapińska 

I miejsce, Regionalny Konkurs Plastyczny 
„Różnorodność Europy” 

M. Pawlik 

Agnieszka 
Kruszelnicka 

I miejsce, V Międzyświetlicowy Konkurs 
plastyczny „Upominek dla mamy” 

E. Stępień 

Oliwia 
Rożkiewicz 

II miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Recytatorski „Najpiękniejsze polskie wiersze dla 
dzieci” 

J. Lewandowska 

Izabela Wasik II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacko – 
Plastyczny „Najważniejsza kobieta w moim 
życiu”,  III miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorsko – Plastyczny „Co słonko widziało” 

L. Kowalczyk 

Paulina Mazur III miejsce, VI Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 
marzeń” 

Katarzyna 
Snoch 
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2008/2009 

Anna Gała I miejsce, IV Międzyszkolny Konkurs Literacko –
Plastyczny „W świecie Mistrza Adama” 

M. Werys 

Karol Guzy III miejsce, Konkurs Literackim „Wokół 
Herberta” organizowany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, kategoria 
poezja 

M. Werys 

Michał Satro 
Mateusz Pakuła 
Weronika Obara  

III miejsce, VII Międzyszkolny Konkurs 
Polonistyczny „W świecie mitów” 

M. Werys 

Michał Satro I miejsce, VII Międzyszkolny Konkurs 
Polonistyczny „W świecie mitów”, w kategorii 
najoryginalniejszy strój oraz najciekawsza 
prezentacja postaci mitologicznej  

M. Werys 

Anna Gała III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„Szlachetne zdrowie” 

M. Werys 

Wiktoria 
Pawłowska 

I miejsce, Konkurs Fotograficzny „Wspomnienia 
z wakacji” 

H. Wzorek 

Maciej Dziedzic I miejsce, VII Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 
marzeń” 

K. Snoch 

Monika 
Majchrzak 

II miejsce, IV Międzyszkolny Konkurs Literacko 
– Plastyczny „W świecie Mistrza Adama” 

M. Dziedzic 

Natalia Chajzler III miejsce, IV Międzyszkolny Konkurs Literacko 
– Plastyczny „W świecie Mistrza Adama” 

M. Dziedzic 

Izabela Wasik II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacko –
Plastyczny „Szlachetne zdrowie…” 
II miejsce,  VII Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 
marzeń” 
III miejsce, Miejski Konkurs Literacki Na Baśń 
Twórczą „Kręć się, kręć wrzeciono…” 

M. Dziedzic 

Karolina 
Piotrowska 

III miejsce, VII Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

M. Dziedzic 

 

2009/2010 

Michalina 
Merwart 

I miejsce, Konkurs plastyczny „Jesień puka 
do drzwi” 

M. Sarnot 
G. Rabiej 

Gabriel 
Starnawski 

II miejsce, Konkurs plastyczny „Jesień puka 
do drzwi” 

Kamila 
Sierpińska 

III miejsce, Konkurs plastyczny „Jesień puka 
do drzwi” 

Daria 
Bieniaszewska 

III miejsce, X Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorsko – Plastyczny „Co słonko widziało” 

B. Bieniek 

Emilia Grula I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
„Moje ulubione zwierzątko” 

M. Sarnot 
L. Kowalczyk 
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Emilia Gawlik II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
„Moje ulubione zwierzątko” 

Natalia 
Chajzler 

II miejsce, V Międzyszkolny Konkurs Literacko 
– Plastyczny „W świecie Mistrza Adama” 

M. Dziedzic 

Karolina 
Makos 

III miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Bożonarodzeniowe 
Anioły, aniołki” 

J. Lewandowska 

Natalia 
Pacholec 

II miejsce, Konkurs plastyczny „Podaj swą 
pomocną dłoń – krew darem życia” 

J. Obara 

Daria 
Bieniaszewska 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacko –
Plastyczny „Najważniejsza kobieta w moim 
dzieciństwie” 

B. Bieniek 

Weronika 
Obara 
Artur Mazur 

III miejsce, XI Międzyszkolny Konkurs 
Szybkiego Czytania 

M. Werys 
K. Snoch 

Mateusz 
Piskulak 

I miejsce, VIII Międzyszkolny Konkurs Literacki 
Na Baśń Twórczą „Kręć się, kręć, wrzeciono…” 

M. Werys 

Weronika 
Obara 

III  miejsce, VI Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„Książka najlepszym przyjacielem” 

M. Werys 

Karol Tutaj II miejsce, VI Miejsko – Powiatowy Konkurs 
Twórczości Literacko – Plastycznej „Moje 
spotkanie z przybyszem obcej planety” 

E. Góźdź 

Izabela Wasik II miejsce, Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji 

M. Dziedzic 

Natalia 
Pacholec 

I miejsce, IX Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Ruch to zdrowie” 

J. Obara 
J. Lewandowska 

Angelika 
Wójcicka 
Agata Pączek 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
„Wiersze Brzechwy i Tuwima” 

M. Sarnot 
E. Góźdź 

Alan Blicharski I miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Bądź 
ostrożny na drodze” 

L. Kowalczyk 

Patrycja Jokiel III miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
„Najpiękniejsze polskie wiersze dla dzieci” 

J. Lewandowska 
E. Stępień 

Kinga 
Rogowicz 

I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
„Upominek dla mamy” 

E. Stępień 

Maja 
Laskowska 

I miejsce, II Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorsko – Plastyczny pod hasłem „Wiosną 
wiersze najlepiej rosną” 

H. Wzorek 

Izabela Wasik  
Weronika 
Obara 

finalistki III etapu, Ogólnopolski Konkurs 
Historyczny dla szkół podstawowych „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskiego – od Cedyni 
do Orszy” 

M. Pawlik 

Iza Wasik  
Weronika Obara 

Mateusz 
Pakuła 

II miejsce, Regionalny Konkurs Historyczny 
dla klas V – VI szkoły podstawowej i klas I 
gimnazjum „Szlakiem tajnego nauczania 
w regionie świętokrzyskim” 

M. Pawlik 
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Aleksandra 
Haba  

III miejsce, Regionalny Konkurs „Zapomniani 
bohaterowie historii najnowszej naszego regionu 
– Stefan Artwiński” 

M. Pawlik 

 

2010/2011 

Natalia 
Pawłowska 

I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs Piosenki 
Harcerskiej 

J. Obara 
M. Sarnot 

Małgorzata 
Miłek 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Polonistyczno – 
Plastyczny „Wędrówki wakacyjne” 

L. Kowalczyk 

Izabela 
Porębska 

III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Polonistyczno – 
Plastyczny „Wędrówki wakacyjne” 
II miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorsko – 
Plastyczny „Co słonko widziało” 

Zbigniew 
Głuszek 
Daniel 
Stolicki  
Paulina 
Kucybała 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs „Bohaterowie 
Westerplatte”  

E. Żebrowska 

Urszula 
Stachura 

Finalistka, XV Wojewódzki Konkurs Języka 
Angielskiego 

Izabela Dudek 

Beata 
Derszniak 

Izabela 
Wasik 

III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
„Ojczyste piękno – słowem malowane” 

M. Dziedzic 

Izabela 
Wasik 

I miejsce, IX Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń” 

M. Dziedzic 

Anna 
Strzelecka 

I miejsce, III Miejski Konkurs Fotograficzny „Cudze 
chwalicie swego nie znacie” 

Ewa Gozda 

Ewa Midziak III miejsce, III Miejski Konkurs Fotograficzny „Cudze 
chwalicie swego nie znacie” 

Aleksandra 
Haba 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Fotograficzno – 
Przyrodniczy „Zwierzęta zimową porą” 

E. Gozda 

Emilia Grula 
Miłosz 
Pańczyk 

III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
„Wiersze Brzechwy i Tuwima” 

M. Sarnot 
H. Wzorek 

Emilia Grula III miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym 

M. Sarnot 

Dominika 
Żuber 

I miejsce, X Międzyświetlicowy Konkurs Plastyczno 
– Techniczny „Żyj zdrowo” – „Witaminki” 

E. Stępień 

Anna Maj II miejsce, IX Międzyświetlicowy Konkurs 
Wielkanocny „Wielkanocna Kartka” 

E. Stępień 

Izabela 
Wasik 

finalistka stopnia wojewódzkiego w Ogólnopolskim 
Konkursie Historycznym „Losy żołnierza i dzieje oręża 

polskiego w latach 1531 – 1683 od Obertyna do Wiednia” 

M. Pawlik 
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2011/2012 

Jakub Obara  
Emilia Grula 
Jakub Głód 

II miejsce, III Międzyszkolny Konkurs 
„Bohaterowie Westerplatte” 

G. Rabiej 
M. Sarnot 
M. Pierzak 

Emilia Grula I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Poetycki 
„My się zimy nie boimy” 

M. Sarnot 

Aleksandra 
Haba 
Maja Rogóż 
Klaudia 
Kruszelnicka 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Historyczny 
„Bohaterowie Armii Krajowej Regionu 
Świętokrzyskiego – Z. Kruszelnicki „Wilk” 
w ramach międzyszkolnego projektu 
edukacyjnego Stowarzyszenia Szkół im. 
Bohaterów Armii Krajowej 

M. Pawlik 

Oliwia Wiech III miejsce, XII Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Świąteczna Mandala” 

E. Stępień 

Natalia 
Pawłowska 

III miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs „Poezji 
harcerskiej” 

J. Obara 

Aleksandra 
Ślusarczyk 

III miejsce, Miejski Konkurs Literacki „Kręć się, 
kręć wrzeciono…” 

M. Werys 

Artur Mazur III miejsce, VIII Międzyszkolny Konkurs 
Czytelniczy „Książka najlepszym przyjacielem” 

M. Werys 

Aleksandra 
Ślusarczyk 

wyróżnienie, X Wojewódzki Konkurs Młodych 
Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 
marzeń” 

M. Werys 

Ewa Sierpińska I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„O złote pióro” 

Magdalena 
Szyndler –
Smołowik 

Oliwia 
Rożkiewicz  

III miejsce, VIII Międzyszkolny Konkurs 
Czytelniczy „Książka najlepszym przyjacielem” 

M. Dziedzic 

Weronika 
Stemplewska  
Aleksandra 
Haba 

II miejsce, Miejski Konkurs na Plakat Promujący 
Ekologiczny Styl Życia 

J. Zawierta 

Ewa Sierpińska   
Izabela 
Porębska 

I miejsce, VII Międzyszkolny Konkurs Literacki 
z Okazji Święta Polskiej Niezapominajki 
„Andrzej Zalewski – portret niezapominajką 
malowany” 

J. Zawierta 

Klaudia 
Kruszelnicka 

I miejsce, X Międzyszkolny Konkurs Literacko – 
Przyrodniczy „Z ekologią za pan brat” 

J. Zawierta 

Aleksandra 
Haba  

II miejsce, X Międzyszkolny Konkurs Literacko – 
Przyrodniczy „Z ekologią za pan brat” 

Izabela 
Porębska 

III miejsce, X Międzyszkolny Konkurs Literacko 
– Przyrodniczy „Z ekologią za pan brat” 

Alan Blicharski  II miejsce, Konkurs plastyczny „Poślizg 
z alkoholem” 

Weronika 
Andrasz 

III miejsce, Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
„Ruch to zdrowie” 

E. Gozda 
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Katarzyna 
Kosela 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

H. Wzorek 

Klasa 3b II miejsce, Międzyszkolny Przegląd Małych 
Form Teatralnych „Ekodrama” 

M. Sarnot 

Aleksandra 
Haba 
Maja Rogóż 
Klaudia 
Kruszelnicka  

I miejsce, II etap konkursu międzyszkolnego dla 
klas V – VI wiedzy o Armii Krajowej w Regionie 
Świętokrzyskim „Ślady działań i walk żołnierzy 
AK Korpus „Jodła” oraz miejsc martyrologii 
mieszkańców Łącznej i okolic” w ramach VI 
projektu międzyszkolnego Stowarzyszenia Szkół 
im. Bohaterów AK 

M. Pawlik 

Aleksandra 
Kosowska 

II miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Recytatorski 

J. Lewandowska 

Paweł 
Kuraciński 

I miejsce, XI Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Żyj zdrowo” – „Dbam 
o środowisko” 

E. Stępień 

Jakub 
Zdoliński 
Natalia 
Ziółkowska 

I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs Piosenki J. Obara 

Barbara 
Jakubczyk 

II miejsce, IV Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorsko – Plastyczny 

L. Kowalczyk 

 

2012/2013 

Aleksandra 
Ślusarczyk 

I miejsce, Międzyszkolny Konkurs Literacki 
„Nie ma dzieci – są ludzie…”(Janusz 
Korczak) 

M. Werys 

Wiktoria Madej III miejsce, X Międzyszkolny Konkurs 
Literacki Na Baśń Twórczą 

Aleksandra 
Ślusarczyk 

II miejsce, X Miejski Konkurs Literacki 
„Rodzina  w oczach dziecka” 

Oktawian 
Juszczak 

I miejsce, Miejski Konkurs Plastyczno – 
Techniczny „Dobra rada nie odpada” 

W. Kawecka 
H. Wzorek 

Jakub Lis   II miejsce, Miejski Konkurs Plastyczno – 
Techniczny „Dobra rada nie odpada” 

Marta Żelazek I miejsce, Międzyszkolny Konkurs o Ruchu 
Drogowym „Bądź ostrożny na drodze” 

E. Góźdź 

Oliwier Brudny II miejsce, Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczno – Literacki „Zdrowe środowisko – 
to zdrowy człowiek” 

L. Kowalczyk 

 
Klaudia Zięba 

III miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Recytatorski „Najpiękniejsze polskie wiersze 
dla dzieci” 

E. Gozda 
J. Lewandowska 
G. Rabiej 

Patryk Salamon III miejsce, XII Międzyświetlicowy Konkurs J. Lewandowska 
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Plastyczno – Techniczny „Żyj zdrowo” G. Rabiej 

Oliwier Brudny I miejsce, Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczny „Kadry z życia dzieci w różnych 
zakątkach świata” 

J. Lewandowska 
G. Rabiej 

Aleksandra 
Gałgowska 

III miejsce, X Międzyświetlicowy Konkurs 
Plastyczno – Techniczny „Upominek 
dla Mamy” 

J. Lewandowska 
G. Rabiej 

Małgorzata 
Miłek 

wyróżnienie, Międzynarodowy Konkurs 
Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży 

M. Dziedzic 

Małgorzata 
Miłek  

I miejsce, XI Międzyszkolny Konkurs 
„Z ekologią za pan brat”, kategoria prac 
plastycznych 

J. Zawierta 

Agnieszka 
Kruszelnicka 

I miejsce, XI Międzyszkolny Konkurs 
„Z ekologią za pan brat”, kategoria 
prezentacja multimedialna 

Małgorzata 
Miłek  

II miejsce, XI Międzyszkolny Konkurs 
„Z ekologią za pan brat”, kategoria fotografia 

 

2013/2014 

Alan 
Blicharski 

finalista, Wojewódzki Konkurs Matematyczno – 
Przyrodniczy 

J. Zawierta 
Anetta 
Kwiatkowska 
B. Bors 

Patrycja 
Golonka 

finalistka, Wojewódzki Konkurs Języka 
Angielskiego 

I. Dudek 

Izabela 
Porębska 

II miejsce, Miejski Konkurs Historyczny 
„Zaczęło się na Westerplatte” 

I. Dudek 

Klasa 2a II miejsce w powiecie, Ogólnopolski Konkurs 
Filmowy: „Nie marnuj jedzenia” – Tesco dla 
Szkół 

L. Kowalczyk 

Miłosz 
Pańczyk 

Wyróżnienie, Miejski Konkurs Literacki Na Baśń 
Twórczą „Kręć się, kręć wrzeciono…” 

M. Werys 

Wojciech 
Michałek 

II miejsce, I Miejski Konkurs Recytatorski  
„Uśmiechnij się” 

D. Kozłowska 

Małgorzata 
Miłek 

I miejsce, Ogólnopolski Konkurs Literacki 
„Mimozami jesień się zaczyna” 
II miejsce, Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Z lokomotywą w tle” 

M. Dziedzic 

Małgorzata 
Miłek 

III miejsce, Miejski Konkurs Przyrodniczo – 
Plastyczny „Moja rada na odpada” 

J. Zawierta 
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4.2. Uczniowie nagrodzeni Srebrną Tarczą 
 

Fot. 31. Wpis do Księgi Patrona. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

639 uczniów ukończyło szkołę legitymując się świadectwem z najwyższymi 

ocenami z przedmiotów i zachowania i uhonorowanych tzw. Srebrną Tarczą, a od 

roku szkolnego 1992/93 – wpisem do Księgi Patrona Szkoły. 

 

Srebrne Tarcze otrzymało 148 uczniów24: 

Adamczyk Małgorzata 

Antosik Elżbieta 

Antosik Wojciech 

Arendarczyk Renata 

Barucha Paweł 

Bilska Monika 

Błaszczyk Małgorzata 

Borkowska Edyta 

Borkowski Edward 

Brzezińska Agata 

Bujak Marek 

Cedro Anna 

Chmura Joanna 

Chmura Małgorzata 

Ciuła Jolanta 

Czaja Krzysztof 

Czekalska Ewa 

Dolipski Andrzej 

Dzik Dorota 

Dzik Maciej 

Fijałkowska Magdalena 

Froncz Joanna 

Frydrych Monika 

Gacek Jakub 

Gacek Michał 

Gawlik Lucyna 

Gierczak M. 

Gontarz Iwona 

Goraj Lidia 

Goszczyński Krzysztof 

Graczak Magdalena 

Grzesik Małgorzata 

Gubska Tamara 

Guzik Anna 

Guzik Renata 

Haberko Artur 

Hajdukiewicz Maciej 

Hendler Alicja 

Herman Piotr 

Jabłońska Dorota  

Jagielski R. 

Jakubowska Beata 

Janota A. 

Jaros Mariusz 

Jas Jolanta 

Jaszkiewicz Wiesław 

Jedlińska Agnieszka 

Jużyńska Beata 

Kabała Sebastian 

Kaczmarski Dariusz 

Kapek Bożena 

Kawalec Agnieszka 

Kekez Michał 

Kelner Michał 

Klank Cezary 

Klank Monika 

Kojac Anna 

Kojakowska Laura 

Konieczny Robert 

Kopacz Ewa 

Korczyński Paweł 

Kosowska Eliza 

Kruk Ireneusz 

                                              
24 Nazwiska zostały podane w układzie alfabetycznym. 
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Kubiec Barbara 

Kucharczyk Anna 

Kuźmierz Małgorzata 

Kwas Izabela 

Lachowska Dominika 

Lachowski Marcin 

Latkowska Dorota 

Lelas Joanna 

Lesisz Beata 

Leszczyńska Ewa 

Libuda Ilona 

Lucińska Katarzyna 

Maciejewska Sylwia 

Madej Dariusz 

Madej Iwona 

Maj Krzysztof 

Majchrzyk R. 

Majecki Dariusz 

Majta Agnieszka 

Makuch Eliza 

Marzec Agnieszka 

Marzec Joanna 

Marzec Marzena 

Masternak Mateusz 

Micigulska Edyta 

Mierejewska Beata 

Młynarczyk Monika 

Morąg Iwona 

Niestuj Lena 

Niziołek Krzysztof 

Nosek Janusz 

Nowak Beata 

Nowak Grzegorz 

Oleksik Kinga 

Orlińska Dorota 

Pacławski Waldemar 

Papier Dorota 

Pasternak Małgorzata 

Piwowar Beata 

Pstruś Mariusz 

Radzik Marta 

Radzik Renata 

Rączkiewicz Marzena 

Robak Dorota 

Rodak G. 

Rodak Justyna 

Rogulska Sylwia 

Rolnik Małgorzata 

Rózik Joanna 

Rudzińska Grażyna 

Rumas Agnieszka 

Rutowicz Adam 

Ryba Małgorzata 

Rzońca A. 

Sęk 

Sidło Ewa 

Sierpińska Anna 

Skalska Agata 

Skorek Marcin 

Słupski Grzegorz 

Smysło Anna 

Szałas Ewa 

Szczecińska Magdalena 

Szmal Barbara 

Śladkowska Magdalena 

Ślizowska Anna 

Trent Joanna 

Wasik Agnieszka 

Werens Monika 

Wesołowska Kamila 

Wiejas Justyna 

Wilczyńska Aneta 

Wnuk Justyna 

Wojasiewicz Anna 

Wolna Agnieszka 

Wolska Agnieszka 

Woźnica Renata 

Zabiciel Małgorzata 

Zabiegło Ewa 

Zawierucha Anna 

Ziętal Bożena 

Ziółkowski Marek 

Zych Martyna 

Żmuda Robert 

 

 

4.3. Uczniowie wpisani do Księgi Patrona 
 

Do Księgi Patrona wpisano dotychczas tj. w latach 1992 – 2013 nazwiska 490 

uczniów, którzy uzyskali średnią ocen 5,0 i wzorową ocenę z zachowania25: 
 

Adamiec Karolina 

Aksanowska Beata 

Aksanowski Marcin 

Augustyniak Luiza 

Bakalarz Anna 

Bator Paulina 

Bauer Anna 

Bazańska Paulina 

Bąk Ewelina 

Bąk Katarzyna 

Bedla Katarzyna 

Berek Daniel 

                                              
25 Nazwiska zostały zestawione w układzie alfabetycznym za lata 1992 – 2003, natomiast od roku 

szkolnego 2003/2004 uwzględniono podział na lata szkolne. 
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Bielecka Katarzyna 

Bieniaszewski Piotr  

Bilska Dorota 

Bińkowska Aneta 

Bochen Izabela 

Borek Joanna 

Borowiecka Karolina 

Borysławski Albert 

Brandenburg Alina 

Brożyna Joanna 

Bryk Agnieszka 

Brzezińska Alina 

Bujak Joanna 

Chrzanowska Aneta 

Chwastek Ewelina 

Chyb Angelika 

Chyb Anna 

Cichoński Dawid 

Ciopińska Aleksandra 

Ciulęba Martyna 

Czerwińska Monika 

Czub Filip 

Czubińska Anna 

Dąbrowska Ewelina 

Detka Marta 

Doropowicz Edyta 

Drzewiecka Urszula 

Duchniak Angelika 

Duczek Angelika 

Durlik Ewelina 

Działak Adam 

Fatyga Piotr 

Fiuk Izabela 

Florczyk Natalia 

Gaj Anna 

Gaj Tomasz 

Gaweł Diana 

Gaweł Przemysław 

Gębska Agnieszka 

Majchrowski Mariusz 

Głód Romuald 

Głuszek Karolina 

Gola Paulina 

Gołębska Iwona 

Gos Milena 

Goszczyńska Eliza 

Górnicka Ewelina 

Grenda Karolina 

Grochal Katarzyna 

Gross Agnieszka 

Gross Marta 

Grzegorzewska Agata 

Guzik Justyna 

Hendel Agnieszka 

Jabczyk Ilona 

Jabłońska Angelika 

Jaromin Dagmara 

Jaros Anita 

Jaros Artur 

Jarząbek Anna 

Jarząbek Magdalena 

Jastrzębski Jarosław 

Jaworska Agata 

Jedynak Aleksandra 

Jóźwiak Maciej 

Kabała Paulina 

Kabała Sylwia 

Kaczmarczyk Katarzyna 

Kalbarczyk Karolina 

Kaleta Aneta 

Kaleta Beata 

Kaleta Robert 

Karczewska Magdalena 

Karlikowska Anna 

Kasprzak Ewa 

Kawecki Andrzej 

Kawecki Wiktor 

Kluczyk Klaudia 

Kmiecik Paweł 

Knap Joanna 

Kobiałka Monika 

Kogut Anna 

Kolasa Elżbieta 

Korbel Magdalena 

Korczyńska Aleksandra 

Kot Dorota 

Kotus Magdalena 

Kowalczyk Izabela 

Kowalczyk Katarzyna 

Kowalczyk Łukasz 

Kowalska Ewelina 

Kowalska Iwona 

Kozłowska Anna 

Kozubek Agnieszka 

Kręcisz Dorota 

Kręt Paweł 

Krężołek Justyna 

Król Agata 

Król Paweł 

Król Przemysław 

Król Roksana 

Krzemińska Aneta 

Ksel Emilia 

Kulczyńska Karolina 

Kupiec Karolina 

Kupiec Monika 

Lach Beata 

Lasota Hubert 

Lasota Lena 

Lasota Radosław 

Latała Aneta 

Latos Karol, 

Leszczyńska Martyna 

Litke Magdalena 

Litwin Aneta 

Łachański Damian 

Łebek Michał 

Łukasik Natalia 

Machul Karolina 

Maciąg Anna 
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Majchrzykiewicz 

Joanna 

Malczyk Kornelia 

Malinowska Olga 

Mańka Aleksandra 

Marcinkowska Elżbieta 

Markowski Michał 

Martyka Małgorzata 

Marzec Łukasz 

Matla Katarzyna 

Matla Marcin 

Matulińska Anna 

Matuszewska Marta 

Mazur Ewelina 

Michta Iwona 

Midziak Tomasz 

Miernik Anna 

Mietkiewicz Matylda 

Miziołek Michał 

Mlazga Michał 

Moćko Joanna 

Modlińska Agnieszka 

Molendys Paweł 

Morzyńska Anna 

Moskwa Anna 

Mrozicka Aneta 

Myśliński Szymon 

Mzyk Przemysław 

Niebudek Kamila 

Niewygoda Katarzyna 

Nowek Karolina 

Nowek Małgorzata 

Obara Karolina 

Ordon Mateusz 

Pająk Malwina 

Pajkowska Nina 

Paluch Iwona 

Paluch Katarzyna 

Paluch Monika 

Pankiewicz Anna 

Pankiewicz Monika 

Pańszczyk Kamil 

Parandyk Ewelina 

Parkita Alicja 

Parzyszek Marcin 

Parzyszek Piotr 

Pawiński Grzegorz 

Pawlik Mikołaj 

Pęczkowicz Jolanta 

Piątek Izabela 

Pietraszak Paweł 

Pietraszek Anna 

Pietraszek Krzysztof 

Pięta Kamila 

Piotrowski Marcin 

Podsiadło Paweł 

Porębski Karol 

Prokop Anna 

Prokop Paulina 

Pronobis Joanna 

Pucińska Agnieszka 

Pulut Justyna 

Pustuła Mateusz 

Raj Anna 

Ramiączek Sylwia 

Rasztabiga Justyna 

Rogowska Agnieszka 

Rosicka Agnieszka 

Rosicka Monika 

Rosół Agnieszka 

Salwa Agata 

Samiec Agnieszka 

Sękowski Mateusz 

Siedlecka Joanna 

Siekańska Edyta 

Sierpińska Kamila 

Sitarska Sylwia 

Sitarski Łukasz 

Skalmierska Marta 

Skrzyniarz Ilona 

Snopek Agnieszka 

Sobczyk Ilona 

Sobczyk Katarzyna 

Sobczyk Monika 

Sokalska Izabela 

Stańczyk Jan 

Stefańska Klaudyna 

Sternik Michał 

Stradomski Sławomir 

Strocen Bartosz 

Sufczyńska Katarzyna 

Suliga Magdalena 

Synowiec Anna 

Syska Agnieszka 

Syska Paweł 

Szczecina Anna 

Szczecina Katarzyna 

Szczerba Katarzyna 

Szczerek Izabela 

Szczęk Piotr 

Szwarc Agnieszka 

Szwarc Magdalena 

Szymańska Elżbieta 

Śladkowska Joanna 

Śladkowska Marta 

Śliwa Michał 

Świderek Iwona 

Świt Iwona 

Taborowicz Małgorzata 

Tkaczuk Katarzyna 

Tkaczuk Magdalena 

Tokaj Katarzyna 

Tomczyk Dorota 

Tutaj Paulina 

Urban Aleksandra 

Urbanowicz Aleksandra 

Walczak Agnieszka 

Walczak Michał 

Waligóra Halina 

Wawszczyk Małgorzata 
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Werys Konrad 

Werys Krzysztof 

Wiejas Anna 

Wielgus Tomasz 

Wijas Daria 

Włodarczyk Renata 

Wojasiewicz Andrzej 

Wojtaś Bernadetta 

Woś Małgorzata 

Woźniak Marta 

Woźniak Mateusz 

Wódkowski Piotr 

Wójcik Kamila 

Wójcik Luiza Wójcik 

Magdalena 

Wójcik Marek 

Wójcik Sebastian 

Wronka Monika 

Zaczek Dorota 

Zając Robert 

Zajdel Agnieszka 

Zapart Paulina 

Zarzycka Agata 

Zawadzki Marcin 

Zawierucha Agnieszka 

Zemła Karolina 

Ziółkowska Kamila 

Ziółkowska Karolina 

Ziółkowska Małgorzata 

Żak Katarzyna 

Żebrowska Agnieszka 

Żelazna Lidia 

Żołdak Magdalena 

Żyła Katarzyna 

Żyła Michał 

 

2003/2004 

Bąba Paweł 

Cukierska Katarzyna 

Derda Maciej 

Dubik Marta 

Kowalska Marta 

Krochmal Justyna 

Łotysz Jakub 

Nadgrodkiewicz Hanna 

Olszewska Anna 

Orlińska Kamila 

Pedrycz Marcin 

Pęczkowicz Justyna 

Przybycień Karol 

Rogala Paulina 

Sadza Dawid 

Sowińska Magdalena 

Świtka Ewa 

Zwierzchowska Agnieszka 
 

2004/2005 

Bujak Karolina 

Buras Klaudia 

Czwartosz Łukasz 

Fatyga Anna 

Furmanek Aleksandra 

Galera Maja 

Gawlik Nikola 

Jamroziewicz Agata 

Kaleta Kacper 

Kasperek Piotr 

Korczyńska Karolina 

Korczyński Dominik 

Krzemień Grzegorz 

Maciejczyk Karolina 

Markowska Agata 

Meus Bartosz 

Misztal Magdalena 

Paluch Anna 

Pająk Martyna 

Sygut Joanna 

Szostak Karolina 

Szyszka Paula 

Walas Krzysztof 

Wawrzycka Sylwia 

Woś Grzegorz 

Wójcik Ewelina 

Zielińska Karolina 
 

2005/2006 

Cukierska Ewa 

Daszkiewicz Oktawia 

Domański Marcin 

Gajos Artur 

Hajduk Patryk 

Hendel Magdalena 

Jakutowicz Anna 

Tkaczyk Paulina 

Kaczorowska Karolina 

Kaczorowska Paulina 

Kargul Magdalena 

Kowalczyk Natalia 

Kozioł Katarzyna 

Krzemień Anna 

Obara Jakub 

Więcławowicz Eliza 

Orlińska Paulina 

Pańczyk Natalia 

Paszkowska Karolina 

Rasztabiga Łukasz 

Sęk Aleksandra 

Strzelecka Kinga 

Sorys Agnieszka 

Woźniak Grzegorz 



52 

 

Waszkiewicz 

Magdalena 

Włodarczyk Agnieszka Zdolińska Magdalena 

2006/2007 

Buras Katarzyna 

Grabowska Natalia 

Golonka Aleksandra 

Iwańska Dominika 

Janowski Dominik 

Januszewska Paulina 

Kalwat Ewelina 

Kozłowski Filip 

Lipiec Kinga 

Nowek Agnieszka 

Paluch Kinga 

Pańtak Patrycja 

Ozga Agata 

Szczepaniak Magdalena 

Wiśniewska Małgorzata 

Wrońska Aleksandra 

Zawadzka Paulina 

 

2007/2008 

Barczyńska Sandra 

Brzyśkiewicz 

Aleksandra 

Fatyga Patrycja 

Gołębiowska Lena 

Górecka Kinga 

Jabczyk Adriana 

Krawczykowski Piotr 

Krawiec Aleksandra 

Malarz Paula 

Mazur Kinga 

Mazur Paulina 

Misztal Karolina Ostrowska 

Natalia 

Paszkowska Agnieszka 

Pietrzyk Dawid 

Polak Wiktoria 

Posłowska Magdalena 

Przybysławski Przemysław 

Rybus Piotr 

Sufczyńska Joanna 

Wasiak Karolina 

Węgliński Cezary 

Zdoliński Maciej 

Zychiewicz Patrycja 

Żak Monika 

 2008/2009  

Baćkowska Karolina 

Dąbrowska Natalia 

Dziedzic Maciej 

Gałowski Robert 

Koczaj Karolina 

Kosmala Konrad 

Korban Filip 

Krawczykowski Paweł 

Krawiec Anna 

Łapińska Kinga 

Majchrzak Monika 

Nowek Paweł 

Piwowarczyk Dominika 

Prokop Magdalena 

Rogowski Mateusz 

Sowińska Karolina 

Stępień Jakub 

Styczeń Bartłomiej 

Szczepanek Paulina 

Wajs Tomasz 

Wawrzyk Aleksandra 

 

2009/2010 

Czwartos Maciej 

Gała Anna 

Gos Angelika 

Kaleta Karolina 

Karyś Sylwia 

Korbel Wojciech 

Lach Robert 

Madej Konrad 

Nowek Klaudia 

Obara Weronika 

Pakuła Mateusz 

Piskulak Mateusz 

Sapieja Mateusz 

Satro Michał 

Smuga Bartłomiej 

Zawada Ilona 

2010/2011 

Bieniek Magdalena 

Kiciak Wiktoria 

Chajzler Natalia 

Mazur Natalia 

Druszcz Klaudia 

Sołtys Mateusz 
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Korytowski Paweł 

Kozioł Anna 

Krążek Klaudia 

Latosińska Milena 

Midziak Ewa 

Pyk Aleksandra 

Rogala Michał 

Sierpińska Patrycja 

Stachura Urszula 

Wasik Izabela 

Wysocka Agata 

 

2011/2012 

Bąba Michał 

Czapka Natalia 

Daszkiewicz Dawid 

Dygas Dominika 

Dziurda Patrycja 

Haba Aleksandra 

Hnidan Michał 

Kozerawski Adrian 

Kruszelnicka Klaudia 

Łońska Karolina 

Mazur Artur 

Mochocki Maciej 

Okła Patrycja 

Pawłowska Wiktoria 

Rogóż Maja 

Rożkiewicz Oliwia 

Strzelecka Anna 

Świercz Klaudia 

Zając Karol 

2012/2013 

Adamczyk Zuzanna 

Bafia Aleksandra 

Bebel Wojciech 

Bieniaszewska Daria 

Dygas Radosław 

Kosowska Weronika 

Kruszelnicka Agnieszka 

Madej Wiktoria 

Makos Karolina 

Pacholec Natalia 

Pączek Agata 

Pobocha Aleksander 

Przeździecka Marta 

Skonieczna Natalia 

Sobczyk Katarzyna 

Ślusarczyk Aleksandra 

 

 

4.4. Uczeń Roku 

W roku szkolnym 1997/98 rozpoczął się konkurs o tytuł Ucznia Roku, zastępując 

międzyklasową rywalizację o Puchar Przechodni Przewodniczącego Rady Rodziców. 

Warunkiem zdobycia tytułu Ucznia Roku przez uczniów z klas IV – VIII, obecnie IV 

– VI, jest uzyskanie średnią ocen co najmniej 4,75, wzorowa ocena z zachowania, 

sukcesy w konkursach przedmiotowych, sportowych i innych, społeczna działalność 

na rzecz klasy i szkoły. 
 

Finaliści konkursu Uczeń Roku 
 

 Rok szkolny 

Klasy 1997/1998 1998/1999 1999/2000 

VIII 

VII 

VI 

V 

IV 

Działak Adam 

Gaweł Diana 

Moćko Joanna 

Moćko Piotr 

Śladkowska Joanna 

Gaweł Diana 

Moćko Joanna 

Moćko Piotr 

Śladkowska Joanna 

Wielgus Aleksandra 

Malinowska Olga 

– 26 

Śladkowska Joanna 

Gross Dominika 

Stefańska Klaudyna 

Fot. 32. Pożegnanie klas szóstych, 2006 r. Od lewej: Magdalena Zdolińska 

                                              
26 Nie było tego rocznika (reforma edukacji). 
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laureatka Wojewódzkiego Konkursu Humanistycznego, Natalia Kowalczyk, 
Paulina Orlińska, Natalia Pańczyk – zdobywczynie tytułu Ucznia Roku. 

 

W roku szkolnym 2000/01 

zmodyfikowano regulamin konkursu 

i wprowadzono kategorię Super 

Ucznia Szkoły Podstawowej nr 18 

im. Zbigniewa Kruszelnickiego 

„Wilka” w Kielcach. O taki tytuł może 

się ubiegać uczeń klasy VI, który przez 

lata nauki w klasach IV – VI uzyskał 

najwyższą liczbę punktów. 

 

 

 
 

Finaliści konkursu Uczeń Roku w latach 2000 – 201327 
 

Miejsce 

Klasa 
\ 

VI 
V 

 
IV 

2000/2001 

I Wielgus Aleksandra, SU Stefańska Klaudyna Miernik Anna 

II Gross Dominika Gross Marta Szymański Marcin 

III Kuśtowska Justyna Krzemińska Aneta 

Żebrowska Agnieszka 

Jabczyk Ilona 

 

2001/2002 

I Stefańska Klaudyna, SU Miernik Anna Derda Maciej 

II Żebrowska Agnieszka Jabczyk Ilona Sowińska Magdalena 

III Gross Marta Obara Karolina Cukierska Katarzyna 

2002/2003 
 

I Miernik Anna,  SU Sowińska Magdalena Gądek Adrian 

II Jabczyk Ilona Sadza Dawid Szyszka Paula 

III Obara Karolina Derda Maciej Korczyńska Karolina 
 

2003/2004 

I Sowińska Magdalena, SU Krzemień Grzegorz  Kowalczyk Natalia 

II Derda Maciej Kaleta Kacper Orlińska Paulina 

III Nadgrodkiewicz Hanna Meus Bartosz  Pańczyk Natalia 

2004/2005 

                                              
27 SU – Super Uczeń Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach. 
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I Krzemień Grzegorz, SU Pańczyk Natalia Iwańska Dominika 

II Meus Bartosz Kowalczyk Natalia Wrońska Aleksandra 

III Kaleta Kacper Cukierska  Ewa Lipiec Kinga 
 

2005/2006 

I Pańczyk Natalia, SU Wrońska Aleksandra Wasik Izabela 

II Orlińska Paulina Janowski Dominik Midziak Ewa 

III Kowalczyk Natalia Golonka Aleksandra Bieniek Magdalena 
 

2006/2007 

I Iwańska Dominika, SU Węgliński Cezary Piwowarska Dominika 

II Lipiec Kinga Malarz Paula Prokop Magdalena 

III Golonka Aleksandra Wasiak Karolina Rogowski Mariusz 
 

2007/2008 

I Cezary Węgliński, SU  Dziedzic Maciej Satro Michał 

II Malarz Paula Piwowarczyk Dominika Gała Anna 

III Krawczykowski  Piotr Prokop Magdalena Czwartos Maciej 
 

2008/2009 

I Maciej Dziedzic, SU Satro Michał Wasik Izabela 

II Piwowarska Dominika Czwartos Maciej Midziak Ewa 

III Rogowski Mariusz Gos Angelika Bieniek Magdalena 
 

2009/2010 

I Satro Michał, SU Wasik Izabela Haba Aleksandra 

II Gos Angelika Midziak  Ewa Sierpińska Ewa 

III Czwartos Maciej Bieniek Magdalena Kruszelnicka Klaudia 
 

2010/2011 

I Wasik Izabela, SU Haba Aleksandra Madej Wiktoria 

II Midziak Ewa Kruszelnicka Klaudia Kruszelnicka Agnieszka 

III Bieniek Magdalena Mochocki Maciej Sobczyk Katarzyna 
 

2011/2012 

I Haba Aleksandra, SU Kruszelnicka Agnieszka Porębska Izabela 

II Kruszelnicka Klaudia Madej Wiktoria Golonka Patrycja 

III Mochocki Maciej Kosowska Weronika Skowronek Magdalena 
 

2012/2013 

I Madej Wiktoria, SU Miłek Małgorzata Bujak Aleksandra 

II Kruszelnicka Agnieszka Golonka Patrycja Głód Jakub 

III Sobczyk Katarzyna Porębska Izabela Kozerawski Jakub 
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5. Sport szkolny 

Fot. 33. Puchary i medale zdobyte przez uczniów naszej szkoły 
w różnych konkurencjach i zawodach sportowych. 

 

Opisując dorobek szkoły, nie można 

pominąć w nim osiągnięć sportowych 

młodzieży. Zaczęło się od Szkolnego Klubu 

Sportowego „Żak” założonego w 1967 roku 

przez nauczyciela wychowania fizycznego 

Rafała Wilczyńskiego, znanego 

w środowisku kieleckim szkoleniowca 

i propagatora piłki ręcznej. Jego zasługą 

była rozbudowa i przystosowanie do 

treningów piłki ręcznej istniejących przy 

szkole obiektów sportowych. Jego 

działalność sportową kontynuował przez 

kolejne 10 lat Wojciech Dębski, a po nim  

Barbara Kołodziej. 

Opiekunowie SKS byli wspierani w swej codziennej pracy przez pozostałych 

nauczycieli wychowania fizycznego – Annę Dębską, Annę Arabską (Słopiecką) 

i  Arkadiusza Janusza. Efektem ich wspólnych działań były liczne sukcesy uczniów 

na boiskach sportowych nie tylko miasta i województwa, ale i kraju. Świadczy o tym: 

17 tytułów mistrzowskich i 6 wicemistrzowskich województwa piłkarek ręcznych, 

5 tytułów mistrzowskich i 2 wicemistrzowskie piłkarzy, trzykrotny awans do 

finałów Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, tytuł mistrzowski 

czwórboistek, brązowe medale piłkarzy nożnych i łyżwiarek oraz najcenniejsze 

trofeum: zdobycie II miejsca w Pucharze Polski Szkół Podstawowych o nagrodę 

redakcji „Sportu” i VI miejsce w Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 

w piłce ręcznej dziewcząt. Wychowankowie szkoły grali w reprezentacji Polski 

w piłce ręcznej. Szkoła została uznana za liczący się ośrodek szkoleniowy piłkarzy 

ręcznych. 

 

Najważniejsze osiągnięcia 
 

1969 

1970 

 

1975 

 

1979/80 

 

I miejsce w Mistrzostwach Wojewódzkich w Piłce Ręcznej Dziewcząt 

VI miejsce w V Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 

w Szczecinie 

II miejsce w Pucharze Polski Szkół Podstawowych o nagrodę redakcji 

„Sportu” 

II miejsce w Międzynarodowym Turnieju Młodziczek w Piłce Ręcznej 

w Bochni  
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1981/82 

1983/84 

I miejsce w Mistrzostwach Wojewódzkich Piłki Ręcznej Dziewcząt 

II miejsce w Igrzyskach Wojewódzkich w Piłce Ręcznej Dziewcząt 

 

Fot. 34. Zdobywcy Mistrzostwa Kielc w Mini Piłce Siatkowej 
 razem z nauczycielką wychowania fizycznego panią Anidą Porębską, 2012 r. 

 

Z biegiem lat zmienił się profil 

Szkolnego Koła Sportowego. 

Nastawiono się na nowe 

dyscypliny sportowe i minęło 

niewiele czasu, aby uczniowie 

zaczęli osiągać sukcesy w tak 

różnorodnych dyscyplinach, jak 

dżudo, karate, łyżwiarstwo, biegi 

przełajowe, piłka ręczna, 

koszykówka, tenis stołowy, 

lekkoatletyka, pływanie, piłka 

nożna, piłka siatkowa. 
 

 

Najważniejsze osiągnięcia 

Rok 
szkolny 

Miejsce Sukcesy sportowe Opiekun 

1981/82 III Biegi Przełajowe Chłopców 

1984/85 III 

I, II, III 

Halowy Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy „Zima w mieście” 

Wojewódzka Spartakiada Młodzieży 

Międzywojewódzki Turniej Młodzików – judo 

1992/93 I 

II 

III 

III 

III 

II 

III 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej 

Mistrzostwa Kielc, bieg dziewcząt na 600 metrów  

Mistrzostwa Kielc, bieg chłopców na 1000 m  

Mistrzostwa Kielc w Piłce Nożnej Chłopców 

Turniej Tenisa Stołowego o Mistrzostwo Kielc 

Miejskie Zawodach Pływackich Szkół Podstawowych 

Turniej Koszykówki „Echa Dnia” 

1993/94 II 

I 

II 

II 

III 

Mistrzostwa Miasta Kielce w Pływaniu  

Mistrzostwa Kielc, Trójbój Lekkoatletyczny 

Mistrzostwa Kielc w Siatkówce Dziewcząt 

Mistrzostwa Kielc, Turniej Koszykarski 

Mistrzostwa Kielc w Piłce Nożnej  

Mistrzostwa Kielc w Biegach Przełajowych 

1994/95 I 

II 

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży w Pływaniu Dziewcząt 

i Chłopców 
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1995/96 II Mini Mundial Szkół Podstawowych „Zima 96” 

1996/97 I 

 

 

II 

 

III 

I 

Masowe Biegi Przełajowe z okazji Święta Niepodległości 

o Puchar Prezydenta Miasta Kielce, drużyny dziewcząt 

i chłopców 

I Turniej Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 34 w Kielcach 

Turniej Szkół Podstawowych w Mini Piłce Nożnej „Zima 97” 

Mistrzostwa Kielc, Biegi Przełajowe Szkół Podstawowych 

1997/98 II 

 

II 

 

II 

 

I 

III 

 

III 

 

II 

II 

III 

Masowe Biegi Przełajowe z okazji Święta Niepodległości, 

drużyny dziewcząt i chłopców 

Mistrzostwa Kielc Szkół Podstawowych w Piłce Siatkowej 

Dziewcząt 

Bieg Uliczny o Puchar Prezydenta miasta Kielce, Anna Sawicka 

Czwórbój Lekkoatletyczny Chłopców 

Mistrzostwa Kielc w Sztafetowych Biegach Przełajowych 

Dziewcząt 

Indywidualne Zawody Lekkoatletyczne o Mistrzostwo Miasta 

Kielce, bieg na 1000 metrów 

Mini Mundial „Zima 98” w Piłce Nożnej Szkół Podstawowych 

Halowe Rozgrywki Ligi Szkolnej w Piłkę Nożną 

Rozgrywki w Mini Piłkę Nożną o Puchar Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 34 

1999/00 II 

 

 

I 

I 

Sztafetowe Biegi Przełajowe o Mistrzostwo Miasta Kielce, awans 

do mistrzostw województwa, Grzegorz Stefański, Daniel Binek 

Bieg Uliczny z okazji Święta Miasta Kielce 

Indywidualne Zawody Lekkoatletyczne o Mistrzostwo Miasta 

Kielce, bieg na 300 m 

2000/01 II 

III 

I 

 

III 

 

II 

 

I 

 

I 

Sztafetowe Biegi Przełajowe Chłopców o Mistrzostwo Miasta Kielce 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Nożną 

Biegi Przełajowe z okazji Dnia Niepodległości o Puchar Prezydenta 

Miasta Kielce 

 Świętokrzyskie Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych w Końskich 

Czwórbój Lekkoatletyczny Dziewcząt Szkół Podstawowych, 

skok w dal 

Czwórbój Lekkoatletyczny Dziewcząt Szkół Podstawowych, 

bieg na 60 m 

Mini Piłka Nożna Chłopców o Puchar Dyrektora Wydziału 

Oświaty i Nauki w Kielcach 

2001/02 II Halowa Liga Szkolna w Mini Piłkę Nożną Chłopców 
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I 

 

III 

 

I 

 

I 

 

I 

Indywidualne Świętokrzyskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 

bieg na 600 m 

Świętokrzyskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych 

Biegach Przełajowych w Końskich 

Indywidualne Mistrzostwa Miasta Kielce, bieg na 600 m, 

Aleksandra Ślizowska 

Czwórbój Lekkoatletyczny Chłopców o Mistrzostwo Miasta 

Kielce 

Świętokrzyskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Czwórboju 

Chłopców 

2002/03 II 

II 

I 

 

 

III 

Piłka Siatkowa Dziewcząt o Mistrzostwo Miasta Kielce 

Halowa Liga Szkolna w Mini Piłkę Nożną Chłopców 

Turniej Karnawałowy o Puchar Dyrektora Wydziału Edukacji, 

Kultury i Ochrony Zdrowia w Kielcach w Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

Sztafetowe Biegi Przełajowe o Mistrzostwo Miasta Kielce, 

sztafeta dziewcząt 

2003/04 II 

 

 

 

III 

 

III 

 

III 

 

I 

 

 

I 

I Turniej Piłki Siatkowej Chłopców Szkół 

Podstawowych o Puchar Przewodniczącego 

MOZ NSZZ „Solidarność” Oświaty 

i Wychowania w Kielcach 

Mini Piłka Siatkowa Szkół Podstawowych 

o Mistrzostwo Miasta Kielce 

Mistrzostwa Kielc Piątek Piłkarskich Szkół 

Podstawowych w Halowej Piłce Nożnej 

Mistrzostwa Kielc w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych Dziewcząt i Chłopców 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 34 w konkurencji „Najlepszy 

Zawodnik Turnieju”, Piotr Kasperek 

Halowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców Szkół 

Podstawowych 

 

 

 

 

 

 

E. Cedro 

A. Porębska 

L. Januchta 

 

 

E. Cedro 

A. Porębska 

L. Januchta 

2004/05 I 

 

 

II 

 

I 

 

II 

 

Mistrzostwa Kielc w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych 

 

Międzyszkolny Andrzejkowy Turniej Świetlic 

Plus w Piłkę Siatkowa Dziewcząt 

Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt klas VI 

z Okazji Jubileuszowej Działalności Oratorium 

Mistrzostwa Kielce w Piłce Siatkowej Dziewcząt 

klas V 

E. Cedro 

A. Porębska 

L. Januchta 

E. Cedro 

 

E. Cedro 
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I I turniej Oddania Hołdu Ojcu Św. Janowi 

Pawłowi II w Piłkę Siatkową Dziewcząt 

E. Cedro 

2005/06 I 

 

III 

 

III 

Półfinał Wojewódzki w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Nożną Chłopców 

 

Mistrzostwa Kielce w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

E. Cedro  

 

E. Cedro 

L. Januchta 

A. Porębska 

A. Cedro 

2006/07 II 

 

 

III 

Mistrzostwa Kielce w Czwórboju 

Lekkoatletycznym Chłopców 

 

Mistrzostwa Kielce w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

E. Cedro 

A. Porębska 

L. Januchta 

E. Cedro 

2007/08 III 

 

II 

 

III 

 

II 

 

III 

 

II 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

Mistrzostwa Kielce w Mini Piłkę Siatkową 

Chłopców klas VI  

V turniej Piłki Siatkowej Chłopców o Puchar 

Przewodniczącego Solidarności 

Półfinały Wojewódzkie w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt  

Finały Wojewódzkie w Mini Piłkę Siatkową 

Chłopców 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Chłopców klas V 

E. Cedro 

 

A. Porębska 

 

A. Porębska  

 

E. Cedro 

 

A. Porębska  

 

A. Porębska 

2008/09 III 

 

II 

 

III 

 

III 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

dziewcząt klas VI 

Półfinały Wojewódzkie w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

Mistrzostwa Kielce w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas V 

Turniej Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt klas VI 

o Puchar Prezydenta Miasta Kielce 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

2009/10 III 

 

I 

 

II 

 

I 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas VI 

Finałowy Turniej Mistrzowski klas V Dziewcząt 

Puchar Dyrektora WEKIS p. M. Tomali 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas V 

Finał Wojewódzki Kinder + Sport w Mini Piłkę 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

 

E. Cedro  

 

E. Cedro 
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Siatkową Dziewcząt klas V 

2010/11 I 

 

I 

 

 

II 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas V 

I Turniej Międzyszkolny Piłki Siatkowej 

Dziewcząt o Puchar Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 18 

Turniej Finałowy Szkól Podstawowych 

Dziewcząt Mini Piłkę Siatkową o Puchar 

Dyrektora WEKIS p. M. Tomali 

E. Cedro  

 

E. Cedro 

 

 

E. Cedro 

2011/12 I 

I 

II turniej Minisiatkówki Dziewcząt 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt 

E. Cedro 

E. Cedro 

2012/13 I 

 

I 

 

I 

 

I 

 

III 

 

I 

 

II 

Mistrzostwa Kielce w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt i Chłopców klas VI  

Półfinał Wojewódzki w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas VI  

IV turniej Minisiatkówki Dziewcząt 

Świętokrzyskie Volley CUP 

Mistrzostwa Kielc w Indywidualnych zawodach 

LA, rzut piłeczką palantową 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas V 

Turniej Finałowy Minisiatkówki Chłopców 

Świętokrzyskie Volley CUP klas VI 

Finał Wojewódzki w Mini Piłkę Siatkową 

Chłopców klas V 

E. Cedro 

A. Porębska 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

 

 

 

E. Cedro 

 

A. Porębska  

 

A. Porębska 

2013/14 III 

 

III 

 

III 

 

III 

 

III 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas V 

Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt 

o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 

Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej Chłopców 

o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 

Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt 

o Puchar Dyrektora Gimnazjum nr 9 

Mistrzostwa Kielc w Mini Piłkę Siatkową 

Dziewcząt klas VI 

E. Cedro 

 

E. Cedro 

 

A. Porębska 

 

E. Cedro 

 

E. Cedro 
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Fot. 35.  Drużyna piłki siatkowej 
z nauczycielką wychowania fizycznego panią Ewą Cedro, 2013 r. 

 

Obecnie szkoła odnosi 

znaczne sukcesy w piłce 

siatkowej. Nauczycielkami 

wychowania fizycznego 

i zarazem trenerkami 

młodych sportowców są panie 

Ewa Cedro i Anida Porębska. 

 

W latach 90 – tych działał 

w szkole Klub Pływacki 

„Neptun”. Zawodnicy 

prowadzeni przez nauczyciela wychowania fizycznego pana Leszka Januchtę sięgali 

po najwyższe laury w zawodach pływackich na szczeblu miasta, województwa 

i kraju. Od roku 2000 funkcjonowała Liga Szkół Podstawowych w Pływaniu Miasta 

Kielce. Nasza szkoła plasowała się w czołówce, osiągając liczne sukcesy. Oto istotne 

osiągnięcia: 
 

Rok 
szkolny 

Miejsce 
Sukcesy sportowe 

1995/96 I 

 

II 

Finał Wojewódzkich Sztafet Pływackich stylem dowolnym 

w kategorii dziewcząt 

Finał Wojewódzkich Sztafet Pływackich stylem dowolnym 

w kategorii chłopców 

1996/97 I 

 

II 

Finał miasta Kielce Sztafet Pływackich stylem dowolnym 

w kategorii chłopców 

Finał miasta Kielce Sztafet Pływackich stylem dowolnym 

w kategorii dziewcząt 

1998/99 I, II, III Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego w pływaniu 

indywidualnym 

2001/02 V, VI, 

VII, VIII 

Mistrzostwa Polski Dzieci w kategorii wiekowej 10 – 11 lat 

2002/03 I, II Finał Wojewódzkich Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej w Sztafetach Pływackich Szkół Podstawowych 

w kategorii dziewcząt i chłopców 

2003/04 I, III Ogólnopolskie Zawody Pływackie „Puchar Splitu” w kategorii 

dziewcząt, Magdalena Sowińska 
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6. Dyrektorzy szkoły 
 

Pierwszym dyrektorem szkoły była pani Cecylia Lubieniecka(ur. 1924 r., 

zm. 2014 r.), która pełniła tę funkcję przez 14 lat, od 1964 roku, aż do przejścia 

na emeryturę w 1978 roku. 

Liczyliśmy na jej obecność podczas kolejnego jubileuszu, ale niestety 28 stycznia 

2014 roku pożegnaliśmy na zawsze Panią Dyrektor Cecylię Lubieniecką. 

„Pani Cecylia w historii naszej szkoły zajmowała miejsce szczególne. Była nie 

tylko pierwszym kierownikiem (potem dyrektorem) placówki, ale też najdłużej 

sprawującym funkcję kierowniczą spośród wszystkich zajmujących to stanowisko. 

Nie ignorowała nikogo, uczyła dzieci i młodzież tego, że najpewniejszą 

i najcenniejszą drogą do sukcesu jest prawda, nawet jeśli byłaby przykra lub mało 

popularna. Zawsze miała czas dla drugiego człowieka, potrafiła zatrzymać się 

w codziennym życiu, ciepło się uśmiechnąć i porozmawiać. Każde dziecko darzyła 

miłością i zaufaniem. 

Żegnamy Cię Droga Koleżanko, Nauczycielko i Dyrektorko, dziękujemy 

za Twoją pracę, zaangażowanie i pasję, za obecność, która, ufamy, nie kończy się tym 

fizycznym rozstaniem. Pamięć duchowa i modlitewna pozostanie nadal między 

nami aż do spotkania w wieczności”28. 
 

W latach 1978 – 2014 funkcję dyrektora sprawowali: 
 

Stanisław Kowalewski (ur. 1922 – zm. 2011) 1978 – 1982 

Jan Bracki (ur. 1933 – zm. 2003) 1982 – 1985 

Helena Radzik 1985 – 1989 

Juliusz Hrouda 1989 – 1999 

p.o. Bożena Bieniek 1999 – 2000 

Artur Staniszewski 2000 – 2012 

Dorota Majchrzyk od 2012 do nadal 

W latach 1964 – 2014 funkcję zastępców dyrektora sprawowali: 
 

Ryszard Łoś 1964 – 1967 

Michał Wołucki 1965 – 1967 

Stanisława Dąbrowska 1967 – 1969 

Janina Grzesik 1967 – 1984 

Irena Krzyżanowska 1969 – 1970 

Krystyna Majecka 1969 – 1974 

Irena Libera 1974 – 1982 

Helena Radzik 1982 – 1985 

Marianna Ziółkowska 1984 – 1997 

                                              
28 Fragment pożegnalnego przemówienia wygłoszonego przez panią Dyrektor Dorotę Majchrzyk 

w dn. 28.01. 2014 r. 
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Bronisława Kot 1985 – 1990 

Bożena Bieniek 1990 – 1999, 2000 – 2001 

Maria Machała 1990 – 1994 

Halina Anna Wzorek 1998 – 2000, 2005 – 2006 

Agnieszka Wrona 2001 – 2012 

Monika Pierzak 2012 – 2013 

Joanna Sobczak od 2013 do nadal 

 

 

Pani mgr Dorota Majchrzyk stanowisko dyrektora szkoły objęła 1 września 2012 

roku. 

Fot. 36. Dyrektor szkoły Dorota Majchrzyk. 
 

Uczniowie chcieliby poznać Panią Dyrektor 

trochę mniej oficjalnie, dlatego poprosiliśmy 

o udzielenie krótkiego wywiadu dla szkolnego 

czasopisma „Gazetka”29.  
 

Dzień dobry, jesteśmy z redakcji szkolnej gazetki, 

zadamy Pani Dyrektor kilka pytań. 

Co robi dyrektor szkoły i czy trudno być dyrektorem  

takiej  szkoły  jak  nasza? 

Pani Dyrektor: Dyrektor szkoły ma bardzo dużo 

obowiązków. Do najważniejszych z nich należy 

dbanie o dobry poziom nauczania, dobre 

samopoczucie ucznia w szkole i jego 

bezpieczeństwo. Dyrektor zatrudniania wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, 

zachęca i motywuje nauczycieli do współpracy i organizowania wsparcia uczniom 

w nauce. Aby osiągać wysokie efekty w nauce należy systematycznie uzupełniać 

w szkole nowoczesne pomoce takie jak: tablice interaktywne, laptopy, odpowiednie 

podręczniki i zróżnicowane pomoce dydaktyczne. Dyrektor ocenia pracę nauczycieli 

i uczniów, obserwując lekcje i zajęcia. Przygląda się również pracy uczniów 

i nauczycieli na apelach i uroczystościach szkolnych. Stara się, by oferta pracy szkoły 

była atrakcyjna i dostosowana do uczniów. Proponuje zajęcia dodatkowe, na których 

dzieci mogą poszerzać i rozwijać swoje zainteresowania. Odpowiada 

za dokumentację, sporządza wiele sprawozdań i planów. Dyrektor musi również 

właściwie gospodarować powierzonymi mu finansami. Podejmuje decyzje odnośnie 

do remontów, modernizacji sal i innych pomieszczeń szkolnych. Dyrektor 

systematycznie się uczy, uczestnicząc między innymi w szkoleniach, reprezentuje 

szkołę na zewnątrz.  

                                              
29 Wywiad z panią dyrektor Dorotą Majchrzyk, „Gazetka” 2012/13 nr 2, s. 4 – 5. Wywiad autoryzowany. 
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Bycie dyrektorem na pewno nie jest łatwe, ale nie dotyczy to konkretnie naszej 

szkoły. Pełnienie tej funkcji wiąże się z ogromną odpowiedzialnością za poziom 

dydaktyczny uczniów, ich bezpieczeństwo i wychowanie. A na to ma wpływ bardzo 

wiele czynników. Idealny dyrektor czuje potrzebę oddziaływania na pracę i postawę 

uczniów, nauczycieli i innych pracowników z wykorzystaniem posiadanej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji, a nie jedynie autorytetu uzyskanego z racji zajmowanego 

stanowiska. Jako dyrektor chciałabym mieć dodatkowo satysfakcję i poczucie 

z dobrze wypełnianych obowiązków zawodowych.  
 

Proszę dokończyć zdanie: Lubię uczniów którzy…? 

Pani Dyrektor:   ... mają pasje. 
 

Gdy była Pani w naszym wieku, to jaki był pani ulubiony przedmiot, a za jakimi lekcjami 

Pani nie  przepadała? 

Pani Dyrektor: Najbardziej lubiłam język polski, przyrodę, plastykę i muzykę. 

Ponieważ chodziłam do szkoły podstawowej ośmioklasowej, to chyba najmniej 

lubianym przeze mnie przedmiotem była fizyka, chociaż były ciekawe tematy, 

szczególnie te, na których wykonywaliśmy doświadczenia. 
 

Co lubi Pani robić w  wolnym  czasie? 

Pani Dyrektor: Czytam książki, podróżuję, lubię w wolnych chwilach gotować. Moją 

specjalnością są ryby w różnej postaci i z ciekawymi dodatkami, a także owoce 

morza (pieczone, grillowane i gotowane) z pysznymi sosami. Mam również działkę, 

na której oddaję się pasji pielęgnowania różnych gatunków roślin i krzewów. Tego 

wolnego czasu mam niestety bardzo mało. 
 

Jaki jest Pani znak  zodiaku? 

Pani Dyrektor: Panna.  
 

Gdyby spotkała Pani złotą rybkę to, o  co by ją Pani poprosiła? 

Pani Dyrektor: O zdrowie. 
 

Jaka jest Pani ulubiona książka? 

Pani Dyrektor: Nie mam jednej ulubionej. Czytam wiele książek o tematyce związanej 

z psychologią zachowań ludzkich, sięgam również po tematy medycyny 

niekonwencjonalnej i ekologii. Często sięgam do książki „Człowiek istota społeczna” 

Aronsona. Czytam też wiele nowości związanych z problemami dzieci i młodzieży. 

Moim ulubionym miesięcznikiem są „Charaktery”. 
 

Czy lubi Pani zwierzęta? 

Pani Dyrektor: Bardzo lubię zwierzęta. Kiedyś miałam chomika, ale okazało się, że 

mój syn jest uczulony na sierść, więc nie można było w domu hodować zwierząt. 
 

Ulubiona pora roku? 

Pani Dyrektor: Lubię lato, bo jest to najbardziej kolorowa i ciepła pora roku. 
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Do jakich ciekawych, a może zabawnych momentów swojej pracy powraca Pani 

we wspomnieniach? 

Pani Dyrektor: W swojej pracy miałam wiele ważnych dla mnie momentów, przede 

wszystkim poznałam ciekawych ludzi, od których wiele się nauczyłam. 

Dotychczasowy czas pracy wykorzystywałam zawsze intensywnie, starałam się 

uczyć mnóstwa rzeczy, chociaż niektóre wtedy wydawały mi się mało potrzebne. 

Z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że nie był to czas stracony. 

W wolnym czasie podróżuję po Europie, starałam się oprócz walorów 

krajoznawczych i historycznych poznawać w odwiedzanych krajach funkcjonowanie 

szkół. Z natury jestem osobą wesołą i z pewnością takich zabawnych chwil było 

wiele, ale może o nich opowiem innym razem. 
 

Proszę dokończyć  zdanie: Jako dyrektor  mam marzenie, by…? 

Pani Dyrektor: Nasza szkoła była rodzinnym, przyjaznym miejscem dla każdego 

ucznia. Aby dzieci mogły odczuwać radość z nauki, poznawać interesujące ich 

rzeczy, rozwijać swoje zainteresowania i pasje. By każdy mógł znaleźć tu pomoc 

i wsparcie w trudnych sytuacjach, a inspirowani przez nauczycieli do twórczych 

działań uczniowie mogli po latach powiedzieć  „To była moja najlepsza szkoła”. 
 

Dziękujemy za rozmowę. Życzymy realizacji marzeń i planów. 

Rozmowę przeprowadziły: 

Amelka Jakóbczyk, Ola Pękalska, Ada Cioroch z klasy 4a 

 

 

7. Nauczyciele i pracownicy szkoły w minionym 50 – leciu 
 

7.1 Kadra nauczycielska w latach 1964 – 2014. Indeks biograficzny 
 

W pierwszym roku istnienia Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach pracę podjęło 

35 nauczycieli. Z tej grupy do chwili odejścia na emeryturę pracowały panie: 

Kazimiera Jeleń (1974), Cecylia Lubieniecka (1978), Aleksandra Tewińska (1986), 

Krystyna Strzałkowska(1988), Leokadia Zapała (1989), Zenona Kopieniak (1989), 

Lucyna Socha (1990), Helena Radomska (1990), Urszula Piwnik (1990), Janina 

Grzesik (1994), Jadwiga Mańkowska (1996). 

Ogółem, w ciągu 50 lat działalności szkoły, pracowało w naszej placówce ponad 

400 nauczycieli o wysokich kwalifikacjach zawodowych. 
 

Imię i nazwisko 

Data 
Poziom 

wykształcenia 
Nauczany 
przedmiot 

rozpoczęcia  zakończenia 

pracy w SP 18 

Adamiec Helena 1.09.1990 31.08.1991 wyższe zawod. religia 

Aleksander Elżbieta 1967/68 ? ? język polski 

Adwent Piotr 1.09.1999 31.08.2005 mgr religia 

Arabska Anna 
(Słopiecka) 

1968/69 1983? SN wychowanie fizyczne 
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Bajołek Elżbieta 1970/71 ? ? język polski 

Banaś Dorota 16.11.1990 30.06.1991 mgr język polski 

Banasik Elżbieta 11.02.1999 25.06.1999 wyższe zawod. religia 

Bartosik Maria 1.09.1966 31.08.1970 SN fizyka 

Barucha – Polańska 
Jadwiga 

1.09.1964 11.1969 mgr język polski 
naucz. początkowe 

Bednarz Halina 1.01.1973 31.08.1988 mgr muzyka 

Berus – Maj Barbara 1.09.1969 31.08.1978 mgr język polski 

Biegańska Bożena 20.08.1980 1988 mgr naucz. pocz., j. rosyjski 

Bieniek Bożena 22.08.1977 31.08.2010 mgr j.  rosyjski, naucz. zint. 

Bieniek Tadeusz 1.09.1991 2.01.2001 mgr wychowanie fizyczne 

Błońska Elżbieta 1.09.1983 31.08.1990 mgr technika 

Błońska Otolia 1983/84 ? ? ? 

Borowicz Tamara 1.09.1992 31.08.1993 mgr język polski 
Borowiecka Małgorzata 14.12.1998 26.06.1999 mgr naucz. początkowe 

Bors Bogumiła 7.01.1992 nadal mgr matematyka 

Borucińska Iwona 
(Soeter) 

1.09.1984 31.08.1988 SN wych. przedszkolne 

Borusińska Marianna 1.09.1972 31.08.1996 mgr wych. świetlicy 

Bracki Jan 1.08.1982 31.08.1985 mgr muzyka 

Brelska Halina 1.09.1993 29.02.2000 mgr geografia 

Brzezińska Lidia 1.09.1984 31.08.1997 SN język polski 

Buczkowska Anna 1982 ? ? pedagog 

Bugajska Teresa 1.09.1975 1979 mgr pedagog, język polski 

Burzyńska Olga 1.05.1991 21.06.1991 mgr wych. przedszkolne 
Buszkiewicz Stanisław 1.09.1964 11.1981 SN geografia, jęz. rosyjski 

Caban Maria  20.02.1973 1988 mgr naucz. początkowe 

Cedro Ewa (Łakomiec) 1.09.1988 nadal mgr wychowanie fizyczne 

Cedro Halina 1971 1972 SN naucz. początkowe 

Celoch Maria 1987 31.08.1990 mgr historia 

Chaładaj – Armata 
Małgorzata 

1.10.1980 10.2000 mgr biologia 

Chatys Aneta 5.09.1991 31.08.1992 ? wych. przedszkolne 

Chmura Anna 1.09.1988 31.08.1999 mgr fizyka 

ks. Chmieła Henryk 1.09.1991 31.08.1992 wyższe zawod. religia 

Chmielewska Maria 1.09.1966 31.08.1970 mgr język polski 

Chyc Anna 1975 1978 SN naucz. początkowe 

Cichoński Marek 1976/77 ? mgr ? 

Czekaj Dorota 12.09.1991 30.11.1991 SN wychowanie fizyczne 

Ciepał Marzena 
(Ciepła?) 

15.12.1988 31.07.1989 SN pedagog 

Ciepielska Bożena 1.09.1986 31.08.1987 SN wych. świetlicy 

Cieszkowska Zofia 1988? 1989? wyższe zawod. naucz. początkowe 

Cofór Agnieszka 1.09.2003 31.08.2004 mgr matematyka 

Czopek Jolanta 1.09.1987 31.08.1999 mgr chemia 

Daleszak Barbara 1978 ? ? ? 

Danasiewicz Danuta 1.09.2006 nadal wyższe zawod. religia 

Daniszewska Jadwiga 1.09.1974 30.09.1975 mgr wych. świet., bibliot. 
Dąbrowska Stanisława 1.09.1964 1968 mgr naucz. początkowe 
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Dąbrowski Andrzej 1.09.1967 21.06.1969 mgr technika 
Deląg Edyta (Adamczyk) 1.09.1997 21.10.1997 mgr muzyka 

Derszniak Beata 1.09.1995 nadal mgr naucz. zint.,  j. ang. 

Detko Ilona 1.09.1988 31.08.1993 mgr naucz. początkowe 

Dębska Anna 1.09.1970 31.08.1999 mgr wychowanie fizyczne 

Dębski Wojciech 1.09.1972 1983, 2002 mgr wychowanie fizyczne 

Długosz – Rzepka 
Agnieszka 

9.09.2013 nadal mgr język niemiecki 

Dłużewska Barbara 1.09.1965 31.08.1985 SN  j. rosyj., naucz. pocz. 

Dolecka Krystyna 1.09.1991 31.08.2006 wyższe zawod. religia 

Dolipski Andrzej 1.10.1985 13.06.1986 średnie wychowanie fizyczne 

Dragun Stanisław 1.09.1968 31.08.1973 mgr muzyka 

Drogosz Elżbieta 1.09.1993 31.08.2000 mgr matematyka 

Dudek Izabela 21.03.1994 nadal mgr jęz. angielski, historia 

Dudzik Marta 1.09.2008 31.08.2011 mgr język angielski 

Durlej Grzegorz 10.01.2000 7.04.2000 wyższe zawod. wychowanie fizyczne 

Dworak Jacek 16.09.1997 31.07.1998 SN  wychowanie fizyczne 
Dychus Ewa 1.10.1992 31.08.2006 mgr wychowanie fizyczne 
Dymek Teodozja 1.09.2005 31.08.2006 mgr historia  

Dziedzic Magdalena 
(Wesołowska) 

9.10.1989 nadal mgr język polski 

Dzięcioł Zofia 1.09.1975 1988? mgr j. polski, naucz. pocz. 

Dzik Teresa 5.09.1995 31.07.1996 mgr chemia 

Embinger Maciej 1972/73 31.08.1979 SN technika 

Fatalska Grażyna 1.09.1979 31.08.1992 mgr wychowanie fizyczne 

Fert Urszula 1970/71 ? ? naucz. początkowe 

Flis Teodozja 1.09.1975 31.08.1976 SN matematyka 

ks. Florczyk Piotr 1.09.2001 31.08.2005 mgr religia 

Fryt Robert 1.09.1987 30.06.1996 SN technika 

Gajewska Grażyna 1.09.1974 31.11.1974 mgr wych. świetlicy 

Galant  Lidia 1.12.80 31.08.1982 mgr wych. świetlicy 

Gąsior Wincentyna 1.09.1968 31.08.1973 SN fizyka 

Gąsowska Maria 1.08.1973 29.02.2000 mgr matematyka 

Gębska Halina 1.09.1992 31.08.2007 mgr religia 

Gębska Halina 1.09.1997 31.08.1998 wyższe zawod. religia 

Gil Piotr 1.09.1999 10.10.1999 mgr wychowanie fizyczne 
Gierbuszewski Wacław 1.09.1985 04.1986 wyższe zawod. technika 

Glejzer Agnieszka 1.09.1991 31.08.2001 mgr język polski 
Gładysiewicz Zenobia 1.09.1972 31.08.1973 mgr język polski 
Gozda Ewa 
(Bronkowska) 

1.09.1987 nadal mgr biologia, przyroda, 
wych. świetlicy 

Gromadzki Kazimierz 1.09.1999 31.08.2000 mgr fizyka 

Górlicka Jolanta 13.09.1989 31.08.2005 mgr biologia, przyroda 

Górniak Lucyna 1.09.1986 nadal mgr jęz. polski, biblioteka 
Górzyńska Małgorzata 1.09.1995 31.08.1999 mgr język polski 

Góźdź Elżbieta 1.09.1987 nadal mgr naucz. zintegrowane 

Grabowska Irena 1.09.1984 30.09.2004 mgr biblioteka 

Grabowska Krystyna 
(Zofia?) 

1.09.1969 31.08.1973 wyższe zawod. technika 
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Graczyk Przemysław 1.09.2003 31.08.2008 wyższe zawod. język angielski 

Grudziński Sławomir 18.02.1992 30.06.1992 mgr historia 

Gruszko Włodzimierz 2.11.1984 1985? mgr wychowanie fizyczne 

Grzesik Janina 1.09.1964 1.08.1994 mgr historia 

ks. Grzesiński Marek 1.09.1992 31.08.1993 wyższe zawod. religia 

Grzyb Felicja 1.09.1973 31.08.1974 SN naucz. pocz., j. polski 

Grzybek Anna, siostra 
Marianna 

1.09.2009 31.08.2012 mgr religia 

Gul Anna 1.09.1991 31.08.2000 mgr pedagog szkolny 

Gula Jolanta 1.09.1971 31.08.1972 mgr matematyka 

Gulińska – Śmigielska 
Barbara 

1.09.1964 31.08.1967 mgr plastyka 

Gut Krystyna 1.09.1979 31.08.1985 mgr inż. technika 

Hojda Stanisław 15.08.1984 31.08.1985 mgr wychowanie fizyczne 

Hrouda Juliusz 1.09.1989 31.10.1999 mgr muzyka 

Idzik Anna 1987 31.08.1990 mgr język polski 

Ilcewicz Alicja 1.09.1985 31.08.1987 SN  gimnast. korekcyjna 

Janik Ewa 6.09.1999 31.08.2000 mgr język angielski 
Janik – Mazur Jadwiga 1.09.1964 31.08.1975 mgr matem., naucz. pocz. 

Janiszewska Krystyna 1.09.1966 31.08.1988 mgr język polski 

Janota Jolanta 1.09.1964 31.08.1970 wyższe zawod. wych. św., naucz. pocz. 

Januchta Joanna 18.06.1993 25.06.1993 mgr wych. przedszkolne 

Januchta Leszek 1.09.1990 28.02.2010 mgr wychowanie fizyczne 
Janusz Arkadiusz 1.09.1982 15.05.1989 mgr wychowanie fizyczne 
Jargot Jadwiga 1969/70 31.08.1978 mgr j. rosyjski, naucz. pocz. 

Jarocińska Urszula 1.09.2007 31.08.2010 mgr plastyka 

Jaros Pelagia 1.09.1986 28.02.1994 Studium 
Pedagogiczne 

naucz. początkowe 
wych. przedszkolne 

Jaroszek Marian 1.09.1964 ? ? fizyka, matematyka 

Jedynak Agata 1.10.2012 29.11.2013 mgr rewalidacja 

Jeleń Kazimiera 1.09.1964 31.08.1974 średnie technika 

Jonak Małgorzata 1.09.2008 31.08.2009 mgr gimnast. korekcyjna 

Jończyk Iwona 7.10.2002 31,01.2003 wyższe zawod. religia 

Jończyk Jolanta 
(Młynarczyk) 

1.09.1964 24.09.1971 SN naucz. początkowe 

Jóźwik Anna 1.09.1989 31.08.2000 mgr biblioteka 

Jóźwik Stanisława 1979/80 ? ? wych. przedszkolne 

Juchnowski Antoni 1.09.1972 31.08.1974 wyższe zawod. matematyka 

Jung Jadwiga 1.09.1974 31.08.1975 mgr matematyka 

Kaczmarczyk Monika 6.12.2010 30.11.2011 mgr matematyka, informat. 
Karlikowski Aleksander 1972 1973 SN muzyka 

Karpacz Antoni 7.09.1998 31.08.1999 mgr wychowanie fizyczne 
Karpiński Piotr 9.09.1996 31.08.1997 wyższe zawod. wychowanie fizyczne 
Kasińska Anna 1.09.1975 29.02.2000 mgr język polski 

Kasprzak – Harabin 
Małgorzata 

1.09.1988 nadal mgr muzyka, biblioteka, 
wych. świetlicy 

Kasprzyk Anna (Kowalska) 1.09.1982 31.08.2009 mgr matematyka 

Kawala Henryka 1.09.1971 1987 wyższe zawod. biblioteka 

Kawecka Wioletta 1.09.1999 nadal mgr naucz. zintegrowane 
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Kędra Krystyna 1.09.1971 31.08.1972 mgr matematyka, fizyka 

Kępińska Ewa 15.09.1981 31.08.2001 mgr geografia, przyroda 

Kiebzak Wojciech 1.09.1988 31.08.1989 ? gimnast. korekcyjna 

Kiljanek Ewa 1981 1982/83 SN wych. świetlicy 
Kleszczowska Eugenia 1.09.1964 12.1981 SN  naucz. pocz., geograf. 

Klikowicz Barbara 1.09.1965 31.08.1967 SN naucz. początkowe 

Klinger Jolanta 1.09.1967 31.08.1980 mgr plastyka 

Klusek Janina 1.09.1964 31.08.1971 mgr naucz. pocz., geograf. 

Kochel Paweł 1.09.1990 31.08.1991 SN technika 

Kołaczkiewicz Marta 1.09.2007 31.08.2008 mgr religia 

Kołodziej Barbara 1.09.1982 31.08.1988 mgr wychowanie fizyczne 

Komorowska Eugenia 1.09.1964 31.08.1968 średnie pedagog. naucz. początkowe 

Kopeć Teresa 1978 ? ? wych. świetlicy 

Kopieniak Zenona 1.09.1964 31.08.1989 mgr historia 
Korytowska Agnieszka 11.09.1994 31.08.1995 mgr geografia 

ks. Koston Dominik 1.09.2013 nadal mgr religia 

Kot Bronisława 1.09.1974 31.08.1990 mgr język polski 

Kot Barbara Joanna 1974 1975 SN naucz. początkowe 

Kotwica Halina 1.09.2003 31.12.2003 mgr język polski 

Kowalczyk Ewa 1.09.2010 31.08.2011 mgr pedagog 

Kowalczyk Iwona 11.2013 31.08.2014 mgr religia 

Kowalczyk Lidia 1.09.1987 nadal mgr naucz. zintegrowane 

Kowalczyk Karolina 2.01.2004 31.08.2004 mgr język polski 
Kowalewski  Stanisław 1.09.1978 31.08.1982 mgr język polski 

ks. Kowalik Grzegorz 1.09.1995 
1.09.1999 

31.08.1996 
31.08.2000 

wyższe zawod. religia 

Koziej Justyna 1.09.1992 31.08.1993 mgr język angielski 

Kozłowska Dorota 1.09.1998 nadal mgr naucz. pocz., wych. św. 

Kozłowska Ewa 1.10.1990 18.10.1993 mgr wych. świetlicy 

Kral Maria 1.09.1974 1987/88 mgr naucz. początkowe 

Krala Maria 1984/85 ? SN wych. świetlicy 

Kralka Irena 1979 31.08.1992 SN wych. świetlicy 

Krawczyk Barbara 20.11.1978 31.08.1982 mgr naucz. początkowe 
Krzyżanowska Irena 1.09.1965 31.08.1971 wyższe zawod. naucz. początkowe 
Książek Elżbieta 1964 ? ? naucz. początkowe 
Kubera Andrzej 1.09.1989 31.08.1990 mgr historia 

Kubicka Weronika 8.09.1988 8.12.1988 mgr historia 
Kucharczyk Katarzyna 23.03.2000 19.05.2000 mgr naucz. zintegrowane 

Kucharczyk Zofia 1.09.1967 31.08.1972 mgr matematyka 

Kucybała Natalia 22.09.1988 8.12.1988 wyższe zawod. naucz. początkowe 

Kulesza Grzegorz 1.09.1995 31.08.1996 mgr muzyka 

Kułagowska – 
Krzysztofik Beata 

15.09.1981 31.08.1987 mgr wych. świetlicy 

Kumańska Alicja 31.08.1978 1988 mgr język polski 

Kurdek Olga 1.09.1991 20.05.1997 mgr naucz. pocz., wych. św. 

Kurtek Maria Anna 1.09.1984 31.08.2003 mgr naucz. zintegrowane 

Kuśkowski Jacek 8.10.1996 24.06.1997 średnie – liceum religia 

Kuśmierski Czesław 1.09.1964 31.08.1967 mgr technika 

Kuty Irena 1972 1978 mgr matematyka 
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Kwiatkowska Anetta 7.12.1989 nadal mgr matematyka, informat. 

Kwiatkowska Zofia 1989/90 ? ? ? 

Kwietniewska Janina 5.10.1990 31.07.1991 wyższe zawod. zaj. kor.– kompens. 

Kwintal Elżbieta 
(Wosińska) 

1.09.1983 31.01.2004 mgr naucz. zintegr. 

Lasek Małgorzata 6.09.1999 31.08.2000 mgr język angielski 

Laszczyk Rozalia 1975/76 1.09.1978 mgr naucz. pocz., j. polski 

Lewandowska Jolanta 1.09.1999 31.08.2000 mgr wychowanie fizyczne 

Lewandowska Jolanta 1.09.1996 nadal mgr wych. świetlicy 

Lewosińska Elżbieta 
(Nowak) 

1.09.1964 31.08.1973 mgr geografia 

Libera Irena 15.08.1967 1987 mgr biologia 

Ligas Janina 1.09.1089 31.08.1999 SN wych. przed., wych. św. 

ks. Lisowski Andrzej 1.09.1997 10.02.1999 wyższe zawod. religia 

Lizner Halina 1979/80 ? ? ? 

Lubieniecka Cecylia 1.09.1964 31.08.1978 SN fizyka 
Łakomiec Edyta (Dutka) 1.09.1996 31.08.1999 mgr wychowanie fizyczne 

Łataś Dorota 1.09.1993 31.08.1994 mgr jęz. angielski 

Łoś Ryszard 1.09.1964 31.08.1966 SN wychowanie fizyczne 
Łukasik Paweł 26.10.1999 8.01.2000 mgr wychowanie fizyczne 
Łukaszczyk Urszula 1.09.1996 4.10.2003 mgr naucz. zintegrowane 

Łukawska Aleksandra 1968/69 1977 mgr naucz. początkowe 
Łukomska Ewa Jadwiga 1.09.1980 31.08.1987 mgr biologia 

Łużniak Eugeniusz 1.09.1991 31.08.2008 mgr techn., fiz., informat. 

Machała Maria 10.09.1969 31.08.1995 mgr naucz. początkowe 

Maciąg Barbara 1.09.1985 31.08.2006 mgr naucz. zintegrowane 
Mackiewicz – Krzos Anna 1.10.1984 31.08.1986 mgr język polski 

Madej Katarzyna 1.09.1988 31.08.2007 mgr biblioteka 

Madej Małgorzata 1990/91 ? ? matematyka 

Majchrzyk Dorota 1.09.2012 nadal mgr pedagog 

Majecka Krystyna 1.09.1965 1974 SN technika, naucz. pocz. 
Majkowska – Gad Renata 27.08.1980 1987 mgr naucz. początkowe 

Makówczyńska – 
Góźdź Halina 

1.09.1989 31.08.2005 mgr język polski 

Malec – Ćwiek Edyta 11.03.1996 14.10.1997 mgr język polski 
Malinowska Kamila 1.09.1985 nadal mgr technika, plastyka, 

wych. świetlicy 

Małkowska Teresa 1.09.1989 31.08.1997 mgr naucz. początkowe 

Mańkowska Jadwiga 
Barbara 

15.08.1964 31.08.1996 mgr biologia 

Markiewicz Lidia 1966 ? ? język polski, muzyka 

Marszeniuk Grażyna 1970/71 31.08.1974 mgr wych. świetlicy 

Marzec Zofia 1.09.1991 31.08.1992 ? język angielski 

Marynowski Roman 1964 1968? SN muzyka 

Mazanek – Pawelec 
Krystyna 

1.09.1967 31.08.1970 mgr muzyka 

Mazur Andrzej 7.09.1999 30.11.1999 wyższe zawod. język angielski 

Mazur – Bujnowska 
Aleksandra 

7.12.1987 31.08.2010 mgr naucz. zintegrowane 
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Meducka Marta 
(Pawlina ) 

1.09.1964 31.08.1967 prof. dr hab. UJK 
Kielce 

język polski 

Michałowska Ewa 
(Węgrzyn)  

1.10.1995 31.08.1998 mgr biologia 

Miernik Teresa 1.09.1977 30.11.1979 SN biblioteka 

Mijas Agata 1.09.1989 nadal mgr pedagog, wych. świet. 

Mikoda Elżbieta 
(Zielińska) 

10.09.1981 31.08.1988 mgr pedagog 

Mikos Małgorzata 1.09.1986 31.08.1987 mgr język polski 

Młynarczyk Igor 1.09.1994 31.08.1995 średnie język angielski 
Młynarczyk Małgorzata 1.09.1999 31.08.2000 mgr fizyka 

Modelska Zofia 1965/66 ? ? ? 

Możdżeń ? 1972/73 ? ? ? 

Mróz Anna 1.11.1983 1988 mgr naucz. początkowe 

Nadgrodkiewicz 
Bogumiła 

1.09.1967 31.08.1989 wyższe zaw. język polski 

Nadgrodkiewicz 
Tymoteusz 

1965 1966 SN technika 

Necel Dorota 1.09.1994 31.08.1995 mgr język polski 

Niebudek Wiesława 1.09.1967 28.08.1996 mgr naucz. początkowe 

Niewadził Monika 25.09.2006 31.08.2007 mgr język polski 

Nobis Eugenia 1.09.1965 31.08.1970 mgr naucz. pocz., j. polski 

Nowak Dorota 1985/86 1987 ? naucz. początkowe 

Obara Justyna 1.10.1998 28.02.2013 mgr wych. świetlicy 

Oko Andrzej 2.04.1984 31.08.1985 mgr matematyka 
Oko Beata (Skórczyńska) 20.08.1979 31.08.1998 mgr naucz. początkowe 

Opalińska Mirosława 1975 1977 mgr język polski 

Orzechowska 
Małgorzata 

26.03.1984 1987 mgr naucz. początkowe 

Orzelska Danuta 1.09.1986 ? mgr ? 

Osmenda Halina 15.09.1998 31.05.1999 mgr naucz. początkowe 
Osuch Alina 1.09.1964 31.08.1970 SN naucz. początkowe 
Otwinowska Elżbieta 
(Dzierżak) 

1.09.1989 31.08.1993 mgr język polski 

Pacławska Kazimiera 11.1969 31.08.1975 prof. dr hab. UJ 
Kraków 

naucz. początkowe 

Pająk Krystyna 1.10.1965 31.10.1965 mgr jęz. polski, biblioteka 

Pajdała Małgorzata 26.11.1996 20.12.1996 mgr technika 

Pałka Jolanta 1975 ? ? ? 

Pałka Irena 1.09.1972 31.08.1975 wyższe zawod. technika, jęz. angielski 

Pałys Jolanta (Gołdon) 1.02.1984 1992  mgr historia 
Pastuszko Włodzimierz ? ? ? ? 

Pazdro Wiesława 
(Falkiewicz) 

1.09.1986 31.08.1988 SN ? 

Pauli Grażyna 1980 1983? mgr matematyka 

Pawełczyk Jerzy 1.09.1964 31.08.1974 mgr geografia 

Pawlak Anna 1.09.1987 31.08.1995 mgr język rosyjski 

Pawlik Maria 1.09.1982 31.08.2013 mgr historia 

Pawłowska Alina 1980 1981/82 mgr naucz. początkowe 
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Pawłowska Anna 1.09.1997 31.08.2000 mgr zaj. kor. – kompens., 
wych. świetlicy 

Pawłowski Damian 16.11.1991 31.12.1991 wyższe zawod. technika 

Perlak Krzysztof 1.01.2000 23.06.2000 średnie język angielski 

Pękawska Marzena  1980 ? ? pedagog 

Pierzak Monika 
(Molenda) 

1.09.1989 nadal mgr naucz. zintegrowane 
informatyka 

Parzyszek Marek 12.02.1990 31.08.1991 mgr wychowanie fizyczne 

Pietrasik Bożena 1.09.1979 ? mgr naucz. początkowe 

Pietrzykowska 
Małgorzata 

1.09.2001 31.08.2003 wyższe zaw. język angielski 

Pięta Renata 27.02.1997 20.06.1997 mgr matematyka, fizyka 

Piotrowska Justyna 1.09.1993 31.08.1994 średnie język angielski 

Piotrowska 
Małgorzata 

1.09.1984 1987 ? mgr naucz. początkowe 

ks. Piotrowski Marcin 1.09.2012 31.08.2013 mgr religia 

Piwnik Urszula 1.09.1964 31.08.1990 wyższe zaw. technika 

Podsiadło Grzegorz 14.09.1992 31.08.1999 mgr język polski 

Porębska Anida 
(Szafarz) 

1.09.1987 nadal mgr naucz. zintegrowane 
wychowanie fizyczne 

Pożoga Wanda 1.09.1975 1994 mgr naucz. pocz., pedagog 

Przeździk Leszek 1974/75 ? ? biologia 

Przywara Zofia 1.09.1967 31.08.1969 SN naucz. początkowe 

Pucułek Katarzyna 1.09.2006 31.08.2007 mgr matematyka 

Pucułek Stanisław 1982/1983 ? ? matematyka 

Pustuła Andrzej 1.09.1999 31.08.2000 mgr naucz. początkowe 

Rabiej Artur 1.09.1989 31.08.1990 mgr wychowanie fizyczne 

Rabiej Grażyna 15.02.1988 nadal mgr naucz. zintegrowane 
wych. świetlicy 

Radomska Helena 1.09.1964 31.08.1990 mgr język rosyjski 

Radzik Helena 1.09.1975 31.08.1989 mgr geografia 

Radziszewska Anna 1.09.1996 12.1997 mgr fizyka 

Rak Teresa 1.09.1964 31.08.1973 mgr matematyka, fizyka 

ks. Rapcia Zbigniew 1.09.2006 31.08.2008 mgr religia 

Rogala Ewa 
(Dziewięcka) 

1.09.1986 30.04.1994 SN wych. przedszkolne 

Rosołowska – Maj Jolanta 1.09.1966 31.08.1971 SN naucz. początkowe 

Rutkowska Anna 1.09.1986 ? SN ? 

Rybicka Halina 1967/1968 ? ? ? 

Ryk Zofia 1.09.1976 31.08.1996 mgr matematyka 

Rylski Henryk 1973 1987 mgr chemia 

Sabat Renata 16.01.1997 30.06.1997 mgr język polski 

Sałaj Krystyna 1.09.1973 31.08.1974 mgr fizyka 

Samolej Małgorzata 28.08.1980 31.08.2007 mgr plastyka 
Sarnot Monika (Borek) 12.02.1990 nadal mgr naucz. zintegrowane 

Sądej Honorata 1.09.1968 31.08.1971 ? biblioteka 

Schab Zofia 1.09.1968 31.08.1993 mgr naucz. początkowe 

Selega Ewa 6.09.1993 31.08.1994 mgr muzyka 

Serek Mariola 1.09.1991 31.08.1992 S N wych. przedszkolne 
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ks. Siemiński Jerzy 1.09.1990 31.08.1991 wyższe zaw. religia 
Sienkiewicz Małgorzata 31.08.1980 1984/85? mgr biblioteka 

Sieradzka Barbara 1.09.1973 31.08.1974 brak danych wychowanie fizyczne 

Sieroń Gustawa 25.10.1999 23.06.2000 mgr naucz. początkowe 

Siwiec Małgorzata 5.09.1984 1987 mgr matematyka, fizyka 
Skoczek Jadwiga Janina 1.09.1964 31.08.1966 średnie naucz. początkowe 

Skomiał Renata 1.09.1989 31.08.1992 mgr język polski 

Skowerska Janina 
(Ziętal) 

1.09.1968 31.08.1970 SN naucz. początkowe 

Słaba Otylia (Otolia?) 1971/1972 ? ? fizyka 

Sławińska – Szatan 
Danuta 

1.09.1969 31.08.1978 SN biologia 
naucz. początkowe 

Sobczak Joanna 1.09.2013 nadal mgr informatyka 

Socha Ewa 1.02.1990 31.08.1993 S N wych. świetlicy 

Socha Lucyna 31.08.1964 1989 wyższe zawod. język polski 

Sokalska Monika 1.091997 31.08.1999 licencjat język angielski 

Sokołowska Dorota 1.09.1997 30.06.1998 mgr pedagog 

Sołkiewicz Bożena 1.03.1986 14.07.1999 mgr plastyka 

Sołtys Barbara 1.09.1966 31.08.1979 mgr naucz. początkowe 

Sosnowska Elżbieta 1.09.1994 31.08.1995 mgr język polski 

Sroczyńska Alina 16.08.1964 7.08.1994 mgr matematyka 

Stanek Justyna 1.09.2000 31.08.2001 wyższe zaw. język angielski 

Stanek Marek 1.09.1994 31.08.1995 mgr religia 

Stanek Renata 1.09.1983 31.08.1994 średnie technika 

Staniec Małgorzata 2.10.1989 31.01.1990 średnie wych. świetlicy 

Staniszewski Artur 1.09.2000 nadal mgr przyroda 

Starowicz Joanna 1967/68 1970 mgr język polski 
Stawiarz Aldona 1.09.1989 9.10.1989 mgr język polski 
Stępień Edyta 
(Komisarczyk) 

1.01.2000 28.02.2013 mgr wych. świetlicy 

Stolarska Zofia 1.09.1966 27.12.1995 mgr naucz. początkowe 

ks. Strojny Jarosław 1.09.1991 31.08.1992 wyższe zawod. religia 
Strzałkowska Krystyna 1.09.1964 31.08.1988 wyższe zawod. biblioteka 

Suckert Małgorzata 1.10.1982 28.02.2001 mgr naucz. zintegrowane 

Suliga Teresa 3.11.1994 30.06.1995 mgr matematyka 

Suszkiewicz Henryk 1966/1967 ? ? jęz. rosyjski 

Syska  Katarzyna 23.11.1998 28.02.1999 mgr język polski 

Szabelski Mirosław 1.09.1986 1989 S N  naucz. początkowe 

Szarek Irena 1.09.1987 31.08.1992 mgr język rosyjski 
Szczerba – Żądło Maria 1.09.1964 31.08.1970 wyższe zaw. biologia 

Szczygielski Rajmund 1981/82 1984 wyższe zaw. plastyka 

Szewczyk Krystyna 1.09.1974 31.08.1979 mgr naucz. pocz.,  muzyka 

Szklarczyk Zofia 1.09.1971 31.08.1988 mgr naucz. początkowe 
Szpiega Wioletta (Królak) 1.09.1995 31.08.1999 wyższe zawod. język angielski 

Szwarc Agnieszka 16.02.2004 31.08.2004 mgr język angielski 

ks. Szymański Jacek 1.09.2004 31.08.2006 mgr religia  

Szymczyk Iwona 1.09.1984 31.08.1988 mgr biblioteka 
ks. Szymkiewicz Bogdan 1.09.2008 31.08.2013 mgr religia 

Szymkiewicz Elżbieta 1.09.1992 30.06.1994 SN plas., tech., wych. świet. 
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ks. Szymkiewicz 
Marek 

1.09.1992 
1.09.1996 

31.08.1993 
31.08.1997 

wyższe zawod. religia 

Szymkiewicz Maria 1.09.1965 31.08.1987 mgr naucz. pocz., j. rosyjski 

Szyndler – Smołowik 
Magdalena 

1.09.2006 nadal mgr jęz. pol., eduk. wczesn, 
zaj. kor.– kompens. 

Ścibisz Ewa 1.05.1999 31.05.1999 mgr wychowanie fizyczne 

Ślewa Anna 12.09.2000 31.08.2001 mgr naucz. początkowe 

Śliwińska Dorota 1990 1.02.1995 mgr technika 

Ślusarski Henryk 14.09.1999 31.08.2001  mgr wychowanie fizyczne 

Śmigielska – Gulińska 
Barbara 

1.09.1964 31.08.1967 mgr wych. świetlicy, 
plastyka 

Śmiglarska Barbara 1.09.1966 31.08.1969 wyższe zaw. naucz. początkowe 

Tewińska Aleksandra 1.09.1964 31.08.1986 mgr język polski 

Tkacz Marzena 17.09.1990 31.08.2005 mgr historia 

Tłuczkiewicz 
Leokadia 

18.01.1988 30.06.1988 mgr historia 

Tłuścik Katarzyna 1.09.2007 31.08.2008 mgr pedagog 

Tomasik Daria 1.10.1976 30.11.1998 Liceum Pedag. wych. świetlicy 

Tosnowiec – 
Brodawka Grażyna 

14.02.1991 31.08.1991 mgr matematyka 

Tranowska Lidia ? ? mgr wych. przedszkolne 

Tranowska Marzena 1.09.1992 31.08.1993 mgr język polski 
Trębaczkiewicz 
Małgorzata 

1.09.1996 31.08.2001 mgr język polski 

Tuz Krystyna 1.09.1968 31.08.1976 SN naucz. początkowe 

Walasek Antoni ? ? ? ? 

Wawrzeńczyk 
Zenobia 

1.09.1978 31.08.1989 wyższe zawod. naucz. początkowe 
technika, plastyka 

Wawrzoła Elżbieta 1.09.1995 31.08.1996 mgr język polski 

Werys Marta 1.02.1987 nadal mgr j. polski, j. angielski 

Wesołowska Agata ? ? mgr pedagog 

Wieczorek Maria 1.09.1969 1972, 1976 mgr matematyka 

Wiejas Jolanta 1.09.1986 30.06.1995 mgr wych. przedszkolne 
Wiktorzak Katarzyna (Zep) 1998 1999 mgr naucz. początkowe 

Wilczyński Rafał 1966/67 1971/72 ? wychowanie fizyczne 
Wilk Małgorzata 1987 31.08.1989 mgr wychowanie fizyczne 
Wilkos Robert 1.09.1986 31.07.1997 mgr historia 

Witasik Helena 1.09.1966 15.02.1984 wyższe zawod. geografia 

Wito Grażyna  1.09.1992 28.02.2001 mgr historia 

Wolna Katarzyna, 
siostra Joela 

1.09.2012 nadal mgr religia 

Wołucki Michał 1965 1969 SN język rosyjski 

Woś Matylda 1.09.1969 31.08.1971 mgr naucz. początkowe 

Woźniak Anna 
(Matałowska)  

8.09.1992 31.08.2001 mgr matematyka 

Woźniak Urszula 1.09.2006 31.08.2008 mgr wychowanie fizyczne 

Wójcik Dorota 1.09.1985 7.12.1986 S N  wych. przedszkolne 

Wójcik Mariola 13.09.1990 31.081991 mgr wych. świetlicy 

Wójtowicz Magdalena 23.11.1998 30.04.1999 mgr technika 
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Wrona Agnieszka 1.09.2001 31.08.2012 mgr naucz. zint., inform. 

Wróbel Elżbieta ? ? mgr plastyka 

Wróbel Bożena 1.09.1984 ? ? ? 

Wróblewski Jan 1967 ? ? język polski 
ks. Wrzesień Waldemar 2000 2001 wyższe zawod. religia 

Wrzosek Jarosław 1.09.1994 31.08.1995 mgr muzyka 

Wyspiańska Danuta 1.09.1993 31.08.1994 SN język angielski 

Wzorek Halina Anna 1.09.1990 nadal mgr naucz. zintegrowane 

Zaborowska Maria 1967/1968 ? mgr język polski 

Zając Dorota 1985 ? mgr chemia 

Zając Małgorzata 1.01.1992 28.02.1995 mgr wych. przed., naucz. pocz. 

Zapała Leokadia 1.09.1964 31.08.1989 mgr  matematyka 

Zawierta Jolanta 22.08.1980 nadal mgr geografia, przyroda 

Zielińska Barbara 1.09.1991 31.08.1992 wyższe zaw. religia 

Zielińska Henryka 1.09.1965 01.1970 mgr język polski 

Ziewiec Grażyna ? ? ? ? 

Ziętal Alicja 1990 ? 1993 ? mgr biologia 

Ziółkowska Marianna 21.08.1975 11.12.1997 mgr matematyka, fizyka 

Złotnicka Zuzanna 7.04.1975 31.08.1999 mgr matematyka 

Żebrowska Ewa 
(Wiejas) 

8.12.1986 nadal mgr naucz. zintegrowane 

Żołądek Rozalia 1.09.1964 31.11.1982? wyższe zawod. geografia, naucz. pocz. 

Żółcińska Maria 1.09.1964 31.08.1968 średnie naucz. początkowe 

Żukowska Maria 1967/68 31.08.1973 SN fizyka, matematyka 

Żywicka Zdzisława 1990 1992 wyższe zaw. wych. świetlicy 

 

 

 

7.2. Wykaz nauczycieli ze względu na nauczany przedmiot (przedmioty) 
   

Język polski 

Aleksander Elżbieta 

Bajołek Elżbieta 

Barucha – Polańska 

Jadwiga 

Berus – Maj Barbara 

Borowicz Tamara 

Brzezińska Lidia 

Bugajska Teresa 

Chmielewska Maria 

Dziedzic Magdalena 

(Wesołowska) 

Dzięcioł Zofia 

Glejzer Agnieszka 

Gładysiewicz Zenobia 

Górniak Lucyna 

Górzyńska Małgorzata 

Idzik Anna 

Janiszewska Krystyna 

Kasińska Anna 

Kot Bronisława 

Kotwica Halina 

Kowalczyk Karolina 

Kowalewski Stanisław  

Kumańska Alicja 

Laszczyk Rozalia 

Mackiewicz  –  Krzos Anna 

Makówczyńska  –  Góźdź Halina 

Malec – Ćwiek Edyta 

Markiewicz Lidia 

Meducka Marta 

(Pawlina) 

Mikos Małgorzata 

Nadgrodkiewicz 

Bogumiła 

Necel Dorota 

Niewadził Monika 

Opalińska Mirosława 

Otwinowska Elżbieta 

(Dzierżak) 

Pająk Krystyna 

Podsiadło Grzegorz 

Sabat Renata 
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Skomiał Renata 

Snoch Katarzyna 

Socha Lucyna 

Sosnowska Elżbieta 

Starowicz Joanna 

Stawiarz Aldona 

Szyndler – Smołowik Magdalena 

Syska Karolina 

Tewińska Aleksandra 

Tranowska Marzena 

Trębaczkiewicz 

Małgorzata 

Wawrzoła Elżbieta 

Werys Marta 

Zaborowska Maria 

Zielińska Henryka 
 

Język angielski 

Derszniak Beata 

Dudek Izabela 

Dudzik Marta 

Graczyk Przemysław 

Janik Ewa 

Koziej Justyna 

Lasek Małgorzata 

Łataś Dorota 

Marzec Zofia 

Młynarczyk Igor 

Perlak Krzysztof 

Pietrzykowska Małgorzata 

Piotrowska Justyna 

Sokalska Monika 

Stanek Justyna 

Szpiega Wioletta 

(Królak) 

Szwarc Agnieszka 

Werys Marta 

Wyspiańska Danuta 

Zaborowska Maria 
 

Język niemiecki 

Długosz – Rzepka Agnieszka 

Język rosyjski 

Biegańska Bożena 

Bieniek Bożena 

Buszkiewicz Stanisław 

Dłużewska Barbara 

Jargot Jadwiga 

Pawlak Anna 

Radomska Helena 

Suszkiewicz Henryk 

Szarek Irena 

Szymkiewicz Maria 

Wołucki Michał 

 

 

Historia / Historia i społeczeństwo 

Celoch Maria 

Dudek Izabela 

Dymek Teodozja 

Grudziński Sławomir 

Grzesik Janina 

Kopieniak Zenobia 

Kubera Andrzej 

Pałys Jolanta (Gołdon) 

Pawlik Maria 

Tkacz Marzena 

Wilkos Robert 

Wito Grażyna 

Wróblewski Jan 

Matematyka 

Bors Bogumiła 

Cofór Agnieszka 

Drogosz Elżbieta 

Flis Teodozja 

Gąsowska Maria 

Gula Jolanta 

Janik – Mazur Jadwiga 

Jaroszek Marian 

Jung Jadwiga 

Kaczmarczyk Monika  

Kasprzyk Anna 

Kucharczyk Zofia 

Kuty Irena 

Kwiatkowska Anetta 

Madej Małgorzata 

Oko Andrzej 

Pauli Grażyna 

Pięta Renata 

Pucułek Katarzyna 

Pucułek Stanisław 

Rak Teresa 

Ryk Zofia 

Siwiec Małgorzata 

Sobczak Joanna 

Sroczyńska Alina 

Suliga Teresa 

Tosnowiec – Brodawka 

Grażyna 

Wieczorek Maria 
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Woźniak Anna 

(Matałowska) 

Zapała Leokadia 

Ziółkowska Marianna 

Złotnicka Zuzanna 

 

Fizyka 

Bartosik Maria 

Chmura Anna 

Gąsior Wincentyna 

Gromadzki Kazimierz 

Jaroszek Marian 

Lubieniecka Cecylia Łużniak 

Eugeniusz 

Młynarczyk Małgorzata 

Pięta Renata 

Radziszewska Anna 

Sałaj Krystyna 

Słaba Otylia/Otolia 

Ziółkowska Marianna 

Żukowska Maria 

 

Chemia 

Czopek Jolanta 

Dzik Teresa 

Rylski Henryk Zając Dorota 

Biologia 

Chaładaj – Armata 

Małgorzata 

Gozda Ewa 

(Bronkowska) 

Górlicka Jolanta 

Libera Irena 

Łukomska Ewa Jadwiga 

Mańkowska Jadwiga Barbara 

Michałowska Ewa (Węgrzyn) 

Przeździk Leszek 

Sławińska – Szatan 

Danuta 

Szczerba – Żądło Maria 

 

Geografia 

Brelska Halina 

Buszkiewicz Stanisław 

Kępińska Ewa 

Klusek Janina 

Korytowska Agnieszka 

Lewosińska Elżbieta 

Pawełczyk Jerzy 

Radzik Helena 

Witasik Helena 

Zawierta Jolanta 

Żołądek Rozalia 

 

Przyroda (od 2000 r.) 

Gozda Ewa 

(Bronkowska) 

Górlicka Jolanta 

Kępińska Ewa 

Staniszewski Artur 

Zawierta Jolanta 
 

Muzyka 

Bednarz Halina 

Bracki Jan 

Deląg Edyta 

(Adamczyk) 

Dragun Stanisław 

Hrouda Juliusz 

Karlikowski Aleksander 

Kasprzak – Harabin Małgorzata 

Kulesza Grzegorz 

Markiewicz Lidia 

Marynowski Roman 

Mazanek – Pawelec 

Krystyna 

Selega Ewa 

Szewczyk Krystyna 

Wrzosek Jarosław 

Plastyka 

Gulińska – Śmigielska 

Barbara 

Jarocińska Urszula 

Klinger Jolanta 

Malinowska Kamila 

Sałaj Krystyna 

Samolej Małgorzata 

Sołkiewicz Bożena 

Śmigielska – Gulińska Barbara 

Szczygielski Rajmund 

Szymkiewicz Elżbieta 

Wawrzeńczyk Zenobia 

Wróbel Elżbieta 
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Technika / Zajęcia techniczne 

Błońska Elżbieta 

Dąbrowski Andrzej 

Embinger Maciej 

Fatalska Grażyna 

Fryt Robert 

Gierbuszewski Wacław 

Grabowska Zofia 

Gut Krystyna 

Jeleń Kazimiera 

Kochel Paweł 

Kuśmierski Czesław 

Łużniak Eugeniusz 

Majecka Krystyna 

Malinowska Kamila 

Nadgrodkiewicz Tymoteusz 

Pajdała Małgorzata 

Pawłowski Damian 

Piwnik Urszula 

Stanek Renata 

Szymkiewicz Elżbieta 

Śliwińska Dorota 

Wawrzeńczyk Zenobia 

Wójtowicz Magdalena 

 

Informatyka / Zajęcia Komputerowe 

Gozda Ewa 

(Bronkowska) 

Kaczmarczyk Monika  

Kwiatkowska Anetta 

Łużniak Eugeniusz 

Malinowska Kamila 

Pierzak Monika 

Sobczak Joanna 

Wrona Agnieszka 
 

Wychowanie fizyczne 

Arabska Anna 

(Słopiecka) 

Bieniek Tadeusz 

Cedro Ewa (Łakomiec) 

Czekaj Dorota 

Dębska Anna 

Dębski Wojciech 

Dolipski Andrzej 

Durlej Grzegorz 

Dworak Jacek 

Dychus Ewa 

Gil Piotr 

Gruszko Włodzimierz 

Hojda Stanisław 

Januchta Leszek 

Janusz Arkadiusz 

Karpacz Antoni 

Karpiński Piotr 

Kołodziej Barbara 

Lewandowska Jolanta 

Łakomiec Edyta (Dutka) 

Łoś Ryszard 

Łukasik Paweł 

Parzyszek Marek 

Porębska Anida 

(Szafarz) 

Rabiej Artur 

Sieradzka Barbara 

Ścibisz Ewa 

Ślusarski Henryk 

Wilczyński Rafał 

Wilk Małgorzata 

Woźniak Urszula 
 

Gimnastyka korekcyjna 

Dychus Ewa 

Ilcewicz Alicja 

Jonak Małgorzata Kiebzak Wojciech 

 

Nauczanie początkowe, nauczanie zintegrowane, edukacja wczesnoszkolna 

Biegańska Bożena 

Bieniek Bożena 

Borowiecka Małgorzata 

Caban Maria 

Cedro Halina 

Chyc Maria 

Cieszkowska Zofia 

Derszniak Beata 

Detko Ilona 

Dłużewska Barbara 

Fert Urszula 

Góźdź Elżbieta 

Grzyb Felicja 

Janota Jolanta 

Jargot Jadwiga 

Jaros Pelagia 

Jończyk Jolanta (Młynarczyk) 

Jung Jadwiga 

Kawecka Wioletta 

Kleszczowska Eugenia 

Klikowicz Barbara 

Klusek Janina 

Kot Barbara Janina 

Komorowska Eugenia 

Kowalczyk Lidia 

Kozłowska Dorota 

Kral Maria 
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Krawczyk Barbara 

Krzyżanowska Irena 

Książek Elżbieta 

Kucharczyk Katarzyna 

Suckert Małgorzata 

Szabelski Mirosław 

Szewczyk Krystyna 

Szklarczyk Zofia 

Szymkiewicz Maria 

Szyndler  –  Smołowik  

Magdalena 

Tuz Krystyna 

Wawrzeńczyk Zenobia 

Wiktorzak Katarzyna 

(Zep) 

Wrona Agnieszka 

Wzorek Halina Anna 

Zając Małgorzata  

Żebrowska Ewa 

Żołądek Rozalia 

Żółcińska Maria 

Kucybała Natalia 

Kurdek Olga 

Kurtek Maria Anna 

Kwintal Elżbieta (Wosińska) 

Laszczyk Rozalia 

Łukaszczyk Urszula 

Łukawska Aleksandra 

Machała Maria 

Maciąg Barbara 

Majkowska  –  Gad Renata 

Małkowska Teresa 

Mazur - Bujnowska Aleksandra 

Młynarczyk Jolanta 

Mróz Anna 

Niebudek Wiesława 

Nowak Dorota 

Oko Beata (Skórczyńska) 

Orzechowska Małgorzata 

Osuch Alina 

Pacławska Kazimiera 

Pawłowska Alina 

Pazdro Wiesława (Falkiewicz) 

Pierzak Monika (Molenda) 

Pietrasik Bożena 

Piotrowska Małgorzata 

Porębska Anida 

(Szafarz)Pożoga 

Wanda 

Przywara Zofia 

Pustuła Andrzej 

Rabiej Grażyna 

Rosołowska  –  Maj 

Jolanta 

Sarnot Monika (Borek) 

Schab Zofia 

Sieroń Gustawa 

Skoczek Jadwiga 

(Janina) 

Skowerska Janina 

(Ziętal) 

Ślewa Anna 

Sławińska – Szatan 

Danuta 

Śmiglarska Barbara 

Sołtys Barbara 

Stolarska Zofia 

 

 

Wychowanie przedszkolne 

Borucińska Iwona 

(Soeter) 

Burzyńska Olga 

Chatys Aneta 

Januchta Joanna 

Jaros Pelagia 

Jóźwik Stanisława 

Ligas Janina 

Rogala Ewa (Dziewięcka) 

Serek Mariola 

Tranowska Lidia 

Wiejas Jolanta 

Wójcik Dorota 

Zając Małgorzata 

 

Wychowawca świetlicy 

Borusińska Marianna 

Ciepielska Bożena 

Galant Lidia 

Gajewska Grażyna 

Gozda Ewa 

(Bronkowska) 

Janota Jolanta 

Kasprzak – Harabin 

Małgorzata 

Kopeć Teresa 

Kozłowska Dorota Krala Maria 

Kralka Irena 

Kułagowska – Krzysztofik Beata 

Kurdek Olga 

Lewandowska Jolanta 

Ligas Janina 

Łukaszczyk Urszula 

Malinowska Kamila 

Marszeniuk Grażyna 

Mijas Agata 

Obara Justyna 

Pawlik Maria 

Pawłowska Anna 

Rabiej Grażyna 

Socha Ewa Staniec 

Małgorzata 

 



81 

 

Stępień Edyta 

(Komisarczyk) 

Szymkiewicz Elżbieta 

Śmigielska Barbara 

Tomasik Daria 

Wójcik Mariola 
 

Pedagog szkolny 

Buczkowska Anna 

(Kapińska) 

Ciepał Marzena 

Gul Anna 

Kowalczyk Ewa 

Majchrzyk Dorota 

Mijas Agata 

Mikoda – Zielińska Elżbieta 

Pękawska Marzena 

Pożoga Wanda 

Sokołowska Dorota 

Tłuścik Katarzyna 

Wesołowska Agata 

Zielińska Elżbieta 

 

Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 

Kwietniewska Janina Szyndler  – Smołowik Magdalena Pawłowska Anna 
 

Zajęcia rewalidacyjne 

Jedynak Agata Lajfert  –  Giemza Magdalena Piotrowska Marzena 
 

Religia 

Adamiec Helena 

Adwent Piotr 

Banasik Elżbieta 

ks. Chmieła Henryk 

Danasiewicz Danuta 

Dolecka Krystyna 

ks. Florczyk Piotr 

Gębska Halina 

ks. Grzesiński Marek 

Grzybek Anna, 

s. Marianna 

Jończyk Iwona 

Kołaczkiewicz Marta 

ks. Koston Dominik 

Kowalczyk Iwona 

ks. Kowalik Grzegorz 

Kuśkowski Jacek 

ks. Lisowski Andrzej 

ks. Piotrowski Marcin 

ks. Rapcia Zbigniew  

ks. Siemiński Jerzy 

Stanek Marek 

ks. Strojny Jarosław 

ks. Szymkiewicz 

Bogdan 

ks. Szymkiewicz 

Marek 

Wolna Katarzyna, 

s. Joela 

ks. Wrzesień 

Waldemar 

Zielińska Barbara 

 

Biblioteka 

Górniak Lucyna 

Grabowska Irena 

Jóźwik Anna 

Kasprzak – Harabin 

Małgorzata 

Kawala Henryka 

Madej Katarzyna 

Nobis Eugenia 

Osmenda Halina 

Pająk Krystyna 

Sądej Honorata 

Sienkiewicz 

Małgorzata 

Strzałkowska Krystyna 

Szymczyk Iwona 
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8. Pracownicy administracji i obsługi 
 

 

 

Pracownicy administracji zatrudnieni w latach 1964 – 2014 

 

Bartosiak Beata 

Boszczyk Magdalena 

Ciepielska Bożena 

Kołodziej Elżbieta 

Korytowska Agnieszka 

Michalak Katarzyna 

Michnicka Elżbieta 

Młynarczyk Magdalena 

Nowak Anna 

Pałczyńska Justyna 

Porzuczek Marlena 

Stępień Edyta 

Szwagierczak Leokadia 

Wojnowska Beata 

Wolna Kazimiera

 

 

 

Pracownicy obsługi zatrudnieni w latach 1964 – 2014 

 

Banaś Stanisława 

Chojnecka Mirosława 

Dachowska Halina 

Gajda Maria 

Głowacka Urszula 

Haremska Małgorzata 

Heliasz Anna 

Jędrzejczyk Barbara 

Kakosińska Marianna 

Kęcka Maria 

Kondrak Ewa 

Korban Stanisław 

Korban Teresa 

Kosowski Sławomir 

Kot Emilia 

Kot Renata 

Lajter Kazimierz 

Lis Maria 

Loranty Wiesława 

Madej Stanisława 

Mulnik Edward 

Oficjalska Gabriela 

Pinda Krzysztof 

Rowiński Jan 

Skrzyniarz Mieczysław 

Sokoliński Maciej 

Szafulski Henryk 

Szczerba Zbigniew 

Woźniak Jadwiga 

Wójcik Sławomir 

Wronka Zofia 

Zarębska Mirosława 

Ziaja Zofia
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9. Kalendarium Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach 
 

Fot. 37. Uroczystość nadania imienia XX – lecia PRL szkole, 1965 r. 

 
 

Fot. 38. Uroczystość szkolna, lata 70 – te. 

 
 

Fot. 39. Zabawa karnawałowa, 1986 r. 
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Fot. 40. Wycieczka do Miedzianej Góry w towarzystwie członków oddziału „Wilka”, 1991 r. 

 
 

Fot. 41. Uroczystość 30 –  lecia szkoły, 1994 r. 

 
 

Fot. 42. Ślubowanie klas pierwszych, 1995 r. 
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Fot. 43. Przygotowania do ogniska Samorządu Uczniowsiego. Ciekoty, 1997 r. 

 
 

Fot. 44. Uroczyste obchody 10 – lecia nadania imienia szkole, 2001 r. 

 
 

Fot. 45. Festyn rodzinny pod hasłem „Dziś promujemy zdrowy styl życia”, 2001 r. 
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Fot. 46. Wycieczka w Tatry, 2001 r. 

 
 

Fot. 47. Spotkanie z harcerzami, 2002 r. 

 
 

Fot. 48. III wojewódzki Konkurs Młodych Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych marzeń”, 2004 r. 
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Fot. 49. Kadra nauczycielska, 2004 r. 

 
 

Fot. 50. Obchody jubileuszu 40 – lecie szkoły, 2004 r. 

 
 

Fot. 51. Dzień Europy, 2006 r. 
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Fot. 52. Rajd śladami kieleckich miejsc pamięci narodowej, 2007 r. 

 
 

Fot. 53. Parada smoków, 2008 r. 

 
 

Fot. 54. Wycieczka do Sandomierza, 2009 r. 
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Fot. 55. Szkolny konkurs kolęd, 2011 r. 

 
 

Fot. 56. Zbiórka elektrośmieci, 2013 r. 

 
 

Fot. 57. „Rajd Śladami oddziału AK "Wybranieccy" oraz miejsc męczeństwa mieszkańców Wzdołu 
w ramach Projektu Edukacyjnego Stowarzyszenia Szkół imienia Bohaterów AK. Uczniowie naszej 
szkoły złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą zamordowanych mieszkańców Wzdołu, 2013 r. 
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1964 

 Pani Cecylia Lubieniecka pierwszym kierownikiem szkoły, 

 28 sierpnia pierwsze posiedzenie rady pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

nr 18 w Kielcach, 

 powołanie organizacji szkolnych: Związku Harcerstwa Polskiego, Szkolnej 

Kasy Oszczędności, Szkolnego Koła PCK, Samorządu Uczniowskiego, 

Szkolnego Koła Odbudowy Warszawy, 

 oddanie do użytku budynku Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach dla klas I – 

VII, 

 29 września rozpoczęcie nauki w nowym budynku szkoły, 

 pierwsze praktyki studenckie (język polski, geografia, klasy I – IV), 

 5 października pierwsze posiedzenie rady pedagogicznej w nowym budynku 

szkoły i podjęcie uchwały o nadaniu placówce imienia XX – lecia PRL, 

 powołanie Koła Przyjaźni Polsko – Radzieckiej, 

 powstanie ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego przy Szkole 

Podstawowej nr 18, 

1965 

 16 stycznia uroczystość nadania szkole imienia XX – lecia PRL, 

 liczebność klas wynosi od 36 do 41 uczniów, 

 9 października powstanie Spółdzielni Uczniowskiej „Dwudziestolatka”, 
 

1966 

 włączenie się do uroczystości obchodów 1000 – lecia Państwa Polskiego, 

 zajęcie III miejsca w miejskim konkursie na „Najpracowitszą Spółdzielnię 

Uczniowską”, 

 przystąpienie do Funduszu Budowy Szkół i Internatów, 

 19 listopada obchody Dnia Nauczyciela, 
 

1967 

 utworzenie pierwszych zespołów samokształceniowych, 

 wycieczka 60 harcerzy do Warszawy, 

 powstanie Szkolnego Klubu Sportowego, 

 ukończenie szkoły przez pierwszych absolwentów klas VIII, 
 

1968 

 na przełomie stycznia i lutego pierwsza wizytacja placówki przez Inspektora 

Szkolnego, 

 zbiórka pieniędzy na budowę Centrum Zdrowia Dziecka, 
 

1969 

 w roku szkolnym 1969/70 do placówki uczęszczało 2056 uczniów, utworzono 

55 klas, lekcje odbywały się od godziny 7:10 do 19:00, 
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 zajęcie II miejsca w konkursie miejskim „Szklanka mleka dla każdego ucznia”, 

 wycieczka Samorządu Uczniowskiego w Bieszczady, 

 powstanie klasopracowni: języka polskiego, chemii, geografii i klasopracowni 

klas I – IV, 

1970 

 we wrześniu, przejście szkoły z pracy trzyzmianowej na dwuzmianową, 

 przystąpienie szkoły do akcji „Stop, dziecko na drodze”, 

 opracowanie Planu Rozwoju Szkoły do 1975 roku, 
 

1971 

 maj, uroczystości związane z obchodami IX wieków Kielc, 

 I miejsce dla klasopracowni chemicznej w województwie kieleckim, 
 

1972 

 14 października, pierwszy raz obchodzono w tym terminie Dzień 

Nauczyciela, 

 wyróżnienie Szkolnego Koła PCK przez Powiatowy Zarząd Koła PCK, 

 II miejsce dla Szkolnej Kasy Oszczędności w powiecie kieleckim, 
 

1973 

 15 kwietnia zajęcie trzech pierwszych miejsc przez uczniów szkoły 

w Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy Pożarniczej, 

 opracowanie Regulaminu Szkoły, 
 

1974 

 11 czerwca wręczenie szkole Sztandaru, 

 inauguracja roku szkolnego 1974/75 na Kadzielni z udziałem pocztu 

sztandarowego, 

 wprowadzenie nauki języka angielskiego w wybranych klasach VI i VII, 

 przystąpienie do konkursu „Młodzi idą”, 

 zajęcie I miejsca w miejskim turnieju „Otwartych serc”, 

 utworzenie klasy specjalnej dla uczniów z trudnościami dydaktycznymi, 

 zapoznanie grona z planowaną reformą szkolnictwa, 
 

1975 

 26 marca, kolejna wizytacja szkoły zakończona bardzo pozytywną oceną, 

 21 sierpnia rozpoczęcie roku szkolnego, 

 Kieleckie Zakłady Chłodnicze zakładem opiekuńczym szkoły, 

 16 stycznia uroczyste obchody 10 – lecia istnienia szkoły, 
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1976 

 powstanie klasy uzawodowionej dla uczniów klasy VII przy Zakładzie 

Doskonalenia Zawodowego, 
 

1977 

 marzec, prezentacja programu artystycznego przez szkołę w turnieju „Młodzi 

idą 77”, 

 biblioteka szkolna abonuje 57 tytułów czasopism, 
 

1978 

 wręczenie najlepszym uczniom klas VIII świadectwa ze Srebrną Tarczą, 

 wprowadzenie klasy „0”, 

 w czerwcu, przejście pani Cecylii Lubienieckiej na zasłużoną emeryturę, 

 w sierpniu, nominacja na stanowisko dyrektora szkoły pana Stanisława 

Kowalewskiego, 

1979 

 zbiórka pieniędzy na kielecki teatr (Kieleckie Centrum Kultury), 

 egzaminy klas VIII do szkoły średniej, 

 zdobycie I i II miejsca uczniów w konkursie języka polskiego na szczeblu 

wojewódzkim, 

1980 

 powstanie koła NSZZ „Solidarność”, 

 odznaczenie Sztandaru Szkoły Odznaką za Zasługi dla Kielecczyzny, 
 

1981 

 wprowadzenie 5– dniowego cyklu nauczania przy 6 – dniowym tygodniu 

pracy. 
 

1982 

 zajęcie III miejsca przez harcerzy w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 

Rajdowej, 

 I miejsce harcerzy w Ogólnopolskim Rajdzie Świętokrzyskim, 

 odejście dyrektora pana Stanisława Kowalewskiego na emeryturę, 

 mianowanie pana Jana Brackiego nowym dyrektorem szkoły, 
 

1983 

 zbiory biblioteczne posiadają 12 511 woluminów, 
 

1984 

 włączenie się do akcji zbiórki pieniędzy na budowę „Daru Młodzieży”, 

 powołanie zespołu przygotowującego uroczystość na 20 – lecie istnienia 

szkoły, 
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1985 

 16 stycznia, jubileusz 20 – lecia Szkoły Podstawowej nr 18, 

 powołanie Samorządu Małolatów, 

 powołanie Społecznego Komitetu Rozbudowy Szkoły, 

 dyrektora pana Jana Brackiego zastępuje pani Helena Radzik, 
 

1986 

 nawiązanie ścisłej współpracy z Osiedlowym Klubem „Ziemowit”, 

 duża liczba laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych, 
 

1987 

 III miejsce w konkursie na suchy bukiet wśród szkół podstawowych, 

 przeniesienie pokoju nauczycielskiego z III piętra na I piętro, 
 

1988 

 objęcie szkoły patronatem przez Zakład Budownictwa Kolejowego, 

 1 grudnia wprowadzenie w życie nowego Regulaminu Szkoły, 

 

1989 

 przejście pani dyrektor Heleny Radzik na emeryturę, 

 powołanie pana Juliusza Hroudy na stanowisko dyrektora szkoły, 

 wprowadzenie 5 – dniowego systemu pracy, 

 wysunięcie wniosku przez radę pedagogiczną o zmianę nazwy szkoły, 
 

1990 

 propozycja nadania szkole imienia Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”, 

 wprowadzenie nowej skali ocen 1 – 6, 

 zakupienie dla szkoły pierwszego kolorowego telewizora i magnetowidu, 
 

1991 

 powołanie Rady Rodziców na miejsce Komitetu Rodzicielskiego, 

 uruchomienie w bibliotece szkolnej działu technicznego środków nauczania, 

 rejs po Wołdze 150 uczniów szkoły zorganizowany przez TPPR, 

 rozpoczęcie współzawodnictwa klas o Puchar Przechodni Przewodniczącego 

Rady Rodziców, 

 wyrażenie zgody przez Kuratorium na przyjęcie przez szkołę imienia 

Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”, 

 nawiązanie kontaktu z partyzantami z oddziału „Wilka”, 

 przekazanie szkole przez Zakład Budownictwa Kolejowego komputera 

z oprogramowaniem, 

 ufundowanie przez zakład patronacki płyty pamiątkowej i sztandaru 

z nowym imieniem szkoły, 
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 wpłata 440 tys. na Pomnik Czynu Legionowego, 

 nawiązanie kontaktu z siostrą Zbigniewa Kruszelnickiego, panią Marią 

Paluchowską, 

 11 listopada uroczystość nadania szkole imienia Zbigniewa Kruszelnickiego 

„Wilka”, 

 przekazanie przez panią Marią Paluchowską szkole Srebrnego Krzyża Orderu 

Virtuti Militari nadanego pośmiertnie Zbigniewowi Kruszelnickiemu, 

 spotkanie młodzieży z pisarzami Zygmuntem Firlejem i Włodzimierzem 

Mańko, 

1992 

 pozyskanie nowych komputerów i założenie Klubu Komputerowego, 

 ustalenie dnia 5 czerwca Świętem Patrona Szkoły, 

 

1993 

 rozpoczęcie Konkursu o Puchar Przechodni Dyrektora Szkoły, 

 renowacja boiska szkolnego, 

 13 maja wizyta ks. biskupa Stanisława Szymeckiego, 

 

1994 

 przystąpienie szkoły do programu Szkoła – Środowisko – Rodzina, 

 zakupienie przez Radę Rodziców komputera IBM i drukarki, 

 7 – 13 marca, pierwszy raz obchodzono w szkole Tydzień Kultury Języka, 

 przekazanie szkole przez członków oddziału „Wilka” funduszy na zakup 

kamery, 

 wpis do Księgi Patrona najlepszych absolwentów klas VIII w miejsce 

przyznawanej Srebrnej Tarczy, 

 19 września uroczystości związane z obchodami 30 – lecia szkoły, 

 zainstalowanie nowego sprzętu audiowizualnego w sali nr 15, 

 5 czerwca odznaczenie sztandaru szkoły Honorową Odznaką Opiekuna 

Miejsc Pamięci Narodowej, 

1995 

 rozpoczęcie działalności przez Świetlicę Wspierajaco – Integrującą „Plus”, 
 

1996 

 9 stycznia powołanie Szkolnej Grupy Konsultacyjnej, 

 pierwsza edycja konkursu o tytuł Ucznia Roku, 

 24 kwietnia I Międzyszkolny Konkurs dla uczniów klas II pod hasłem „Bądź 

ostrożny na drodze”, 

 spotkanie absolwentów wpisanych do Księgi Patrona, 
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1997 

 wizytacja frontalna szkoły, 

 powołanie Rzecznika Praw Ucznia z ramienia Samorządu Uczniowskiego, 

 

1998 

 zorganizowanie I Międzyszkolnego Konkursu Literackiego dla klas VII, 

 wizyta gości z Danii związana z programem Szkoła – Środowisko – Rodzina, 

 

1999 

 przejście dyrektora pana Juliusza Hroudy na stanowisko dyrektora do 

Wydziału Oświaty i Nauki Urzędu Miejskiego w Kielcach, 

 funkcję dyrektora szkoły pełni pani Bożena Bieniek, 

 29 listopada, wizyta ks. biskupa Mieczysława Jaworskiego, 

 obchody 55 – lecia śmierci Zbigniewa Kruszelnickiego, 

 rozpoczęcie współzawodnictwa o tytuł Ucznia Roku klas I – III, 

 otwarcie sali komputerowej, 

 nowelizacja Statutu Szkoły, 
 

2000 

 w związku z reformą oświaty szkołę po raz ostatni opuszczają uczniowie klas 

VIII, 

 wprowadzenie pilotażowych egzaminów badających kompetencje uczniów 

klas VI, 

 zorganizowanie wycieczki do Pragi dla uczniów klas VIII, 

 wpis do Księgi Patrona najlepszych absolwentów klas VI i VIII, 

 objęcie stanowiska dyrektora szkoły przez pana Artura Staniszewskiego, 

 powstanie Szkolnego Klubu Europejskiego, 

 powołanie Rady Szkoły, 

 opracowanie podstawowych dokumentów szkoły wynikających 

z wprowadzonej reformy oświaty: Statutu Szkoły, Wewnątrzszkolnego 

Systemu Oceniania, Programu Wychowawczego Szkoły, Programu Rozwoju 

Organizacyjnego Szkoły i innych, 
 

2001 

 powołanie Koalicji na Rzecz Bezpieczeństwa Osiedla Czarnów, 

 uroczystości związane z 10 rocznicą nadania szkole imienia Zbigniewa 

Kruszelnickiego „Wilka”, 

 uruchomienie stałego dostępu szkoły do Internetu i opracowanie szkolnej 

strony internetowej, 

 wyjazd uczniów na Zieloną Szkołę do Sianożęt, 

 prace pielęgnacyjno – porządkowe zieleni wokół szkoły, 
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 remont 11 sal lekcyjnych, 

 utworzenie Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Neptun”, 

 wizyta gości z Francji na zaproszenie Szkolnego Klubu Europejskiego, 

 organizacja ogólnomiejskiej konferencji metodycznej dla nauczycieli 

nauczania zintegrowanego połączonej z lekcją pokazową, 

 zorganizowanie I Miejskiego Konkursu Młodych Twórców Poezji „Poezja – 

ogród naszych marzeń”, 

 na emeryturę odchodzi pani Regina Fedorowicz (obsługa), 

 pierwsi nauczyciele otrzymali awans na stopień nauczyciela dyplomowanego, 
 

2002 

 przystąpienie do realizacji programu „Szkoła Promująca Zdrowie”, 

 organizacja I Międzyszkolnego Turnieju Piłki Siatkowej dziewcząt, 

 wyjazd uczniów na wycieczkę do Paryża, 

 kapitalny remont pokoju nauczycielskiego, 

 pierwszy sprawdzian dla uczniów klas szóstych na zakończenie szkoły 

podstawowej, 

 systematyczna komputeryzacja pomieszczeń administracyjnych szkoły, 

 organizacja I Międzyświetlicowego Konkursu „Żyj zdrowo”, 
 

2003 

 zainicjowanie powstania Stowarzyszenia Szkół imienia Bohaterów Armii 

Krajowej, 

 zorganizowanie I Wojewódzkiego Konkursu Młodych Twórców Poezji 

„Poezja – ogród naszych marzeń”, 

 spotkanie uczniów z Pawłem Jarosem – Rzecznikiem Praw Dziecka oraz 

Kazimierą Zapałową – Kawalerem Orderu Uśmiechu, 

 usamodzielnienie finansowo – księgowe szkoły (w związku z rozwiązaniem 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kielcach), 

 przeniesienie świetlicy szkolnej do nowo wyremontowanego pomieszczenia 

na drugim piętrze, 

 opracowanie i wdrożenie Szkolnego Programu Profilaktycznego, 

 na emeryturę odchodzą panie: Maria Kurtek, Halina Januszkiewicz (obsługa), 
 

2004 

 zajęcie II miejsca w województwie w Ogólnopolskim Konkursie „Akcja zima”, 

 opracowanie anglojęzycznej wersji szkolnej strony internetowej, 

 organizacja I Międzyszkolnego Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców, 

 ponowne objęcie emerytów Zakładowym Funduszem Środków Socjalnych 

działającym w szkole, 

 ukazanie się monografii szkoły „Dawniej i dziś Szkoły Podstawowej nr 18 

im. Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka” w Kielcach”, 
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 uroczystości związane z obchodami 40 – lecia szkoły, 

 kompleksowy remont sal, holi na II i III piętrze, 

 na emeryturę odchodzą panie: Elżbieta Kwintal i Irena Grabowska, 

 

2005 

 uzyskanie Certyfikatu „Szkoła Promująca Zdrowie”, 

 przeniesienie szczątków „Wilka”, „Lina” i „Czarnego” na Cmentarz 

Partyzancki w Kielcach, 

 zmiana lokalizacji sklepiku szkolnego z szatni na trzecie piętro, 

 kompleksowy remont sal  nr 4 i 6, 

 na emeryturę odchodzą panie: Jolanta Górlicka oraz Halina Makówczyńska – 

Góźdź, 

2006 

 zerówki wracają do szkoły, 

 wizyta w szkole księdza biskupa Kazimierza Gurdy, 

 uczniowie uczestniczą w uroczystym odsłonięciu pomnika poświęconego 

ofiarom terroryzmu na świecie, 

 wyposażenie pracowni komputerowej w nowe komputery sfinansowane 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 wyjazd uczniów na zieloną szkołę do Sopotu, 

 pierwszy rok kompleksowego stosowania komputerowego wypisywania 

świadectw szkolnych, 

 na emeryturę odchodzą panie: Krystyna Dolecka, Barbara Maciąg oraz Zofia 

Ziaja (obsługa), 

2007 

 uruchomienie szkolnej strony internetowej, 

 V edycja Wojewódzkiego Konkursu „Poezja ogród naszych marzeń”, 

 realizacja Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego „Szlakiem Majora 

Ponurego”, 

 wizyta w szkole Wicepremiera RP Przemysława Gosiewskiego, 

 wyjazd uczniów na zieloną szkołę do Świnoujścia, 

 powstanie centrum multimedialnego w szkolnej czytelni, 

 wprowadzenie jednolitych strojów uczniowskich „mundurków”, 

 na emeryturę odchodzą panie: Halina Gębska, Katarzyna Madej oraz 

Małgorzata Samolej, 

2008 

 Rajd śladami kieleckich miejsc pamięci narodowych, III miejsce w Kielcach, 

 Wielokulturowe Kielce w wielokulturowej Europie – projekt edukacyjny dla 

naszych uczniów, 

 XIII Międzyszkolny Konkurs dla klas II „Bądź ostrożny na drodze”, I miejsce, 

 Fałków 2008 – awans do finału wojewódzkiego piłki siatkowej chłopców, 
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 wyjazd uczniów na zieloną szkołę do Zakopanego i Władysławowa, 

 realizacja Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego „Szlakiem M. Sołtysiaka – 

Barabasza”, 

 uczestnictwo w „Paradzie smoków” w czasie święta Kielc, 

 budowa boiska wielofunkcyjnego w sąsiedztwie szkoły, 

 doposażenie szkolnej biblioteki w stanowiska komputerowe dla potrzeb 

nauczycieli, 

 Akcja „Zima” i „Lato” to już nasz standard, 

 uczestnictwo w 70 – tej rocznicy odsłonięcia pomnika Czynu Legionowego, 

w której wziął udział Prezydent RP Lech Kaczyński, 
 

2009 

 obejrzenie przez uczniów rekonstrukcji akcji oddziału „Wilka” na stacji PKP  

w  Piekoszowie, 

 udział w projekcie edukacyjnym Stowarzyszenia Szkół AK – Śladami 

Mieczysława Tarchalskiego, 

 realizacja projektu edukacyjnego „Różnorodność nie dzieli lecz  łączy” przez 

klasy starsze  oraz projektu „Europa znana  i nieznana” przez klasy młodsze, 

 spotkanie z siostrą Krystyną Zawadzką, misjonarką pracującą w  Libanie, 

 wyjazd uczniów na zieloną szkołę do Łeby, 

 ewaluacja programu „Mała Ojczyzna na tle Polski i Europy”, 

 przejście na emeryturę pani Anny Kasprzyk, 
 

2010 

 I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Bądź ostrożny na drodze”, 

 pomoc powodzianom z Sandomierza, 

 realizacja w ramach Stowarzyszenia Szkół AK międzyszkolnego projektu 

edukacyjnego „Szlakiem tajnego nauczania”, 

 lekcja historii z udziałem Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu  Kawalerii 

im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich, 

 przejście na emeryturę pań: Bożeny Bieniek i Aleksandry Bujnowskiej, 
 

2011 

 X Międzyświetlicowy Konkurs Plastyczny pod hasłem „Witaminki”, 

 udział uczniów w marszu w ramach obchodów 10 – tej rocznicy ataku na 

WTC, 

 rozpoczęcie realizacji projektu edukacyjno – wychowawczego w zakresie 

indywidualizacji nauczania w klasach I – III, 

 organizacja V edycji międzyszkolnego projektu edukacyjnego Stowarzyszenia 

Szkół AK – Śladami Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”, 

 I miejsce w XVII edycji Międzyszkolnego Konkursu „Bądź ostrożny na 

drodze”, 
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2012 

 X Jubileuszowy Konkurs Młodych Twórców Poezji „Poezja – ogród naszych 

marzeń”, którego pomysłodawcą był dyrektor Artur Staniszewski i polonistka 

Halina Makówczyńska – Góźdź, 

 pani Dorota Majchrzyk nowym dyrektorem szkoły, zastąpiła pana Artura 

Staniszewskiego, 

2013 

 przystąpienie szkoły do programu Comenius, 

 wyjazd nauczycieli do Turcji w ramach realizacji programu Comenius, 

 

2014 

 otrzymanie przez szkołę w ramach projektu „Szkoła Kreatywnych Umysłów” 

tablicy interaktywnej, rzutnika i laptopa do sali nr 3, 

 rozpoczęcie realizacji projektu Tabklasa i pozyskanie 31 tabletów dla uczniów 

klasy 1b, 

 wyjazd nauczycieli do Wielkiej Brytanii, Portugalii i Grecji w ramach realizacji 

programu Comenius, 

 wydanie okolicznościowej publikacji z okazji jubileuszu 50 – lecia szkoły, 

 obchody jubileuszu 50 – lecia Szkoły i 70 – tej rocznicy śmierci Zbigniewa 

Kruszelnickiego „Wilka”. 

 

 

Współczesność... 
 

Fot. 58. Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach, 2013 r. 
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Jubileusze skłaniają do podsumowań i refleksji. Są okazją do spojrzenia 

z perspektywy czasu na działania ludzi, którzy poświęcili szkole i uczniom kilka, 

a czasem kilkadziesiąt lat życia. Ich wiedza i zaangażowanie spowodowały, że stała 

się nie tylko miejscem nauki, ale i wychowania młodego pokolenia. Bowiem praca 

szkoły to nie tylko oddziaływanie dydaktyczne, ale i wychowawcze. 
 

Aktualnie w naszej placówce jest zatrudnionych 35 nauczycieli. Wszyscy 

posiadają pełne kwalifikacje i nadal doskonalą swój warsztat pracy podejmując 

studia podyplomowe oraz uczestnicząc w kursach kwalifikacyjnych, szkoleniach 

i konferencjach, co ma wpływ nie tylko na rozwój ich osobowości, ale pozwala 

sprostać wymogom współczesnej edukacji. 
 

Analizując kierunki pracy szkoły, warto zwrócić uwagę na te aspekty, które mają 

wpływ na wychowanie młodego człowieka, na kształtowanie jego postaw 

życiowych. Ważnym ogniwem pozalekcyjnej pracy dydaktyczno – wychowawczej są 

koła zainteresowań oraz koła przedmiotowe: polonistyczne, matematyczne, 

historyczne, języka angielskiego, plastyczno – techniczne, przyrodnicze, muzyczne.  
 

Fot. 59. Budowa obwodów elektrycznych na zajęciach klasy 2a, 2013 r. 

 

Umożliwiają one uczniom rozwijanie 

zainteresowań, poszerzanie wiedzy, 

zdobywanie nowych umiejętności 

oraz przygotowują do konkursów 

przedmiotowych, w których 

rokrocznie uczniowie biorą udział, 

odnosząc liczne sukcesy. 

Uczniom wymagających pomocy 

szkoła proponuje zespoły korekcyjno 

– kompensacyjne, zajęcia 

dydaktyczno – wyrównawcze z wiodących przedmiotów oraz zajęcia rewalidacyjne. 

Dzięki zaangażowaniu pedagogów w proces dydaktyczno – wychowawczy dzieci 

regularnie odwiedzają placówki kultury – muzea, teatry, uczestniczą w koncertach 

organizowanych przez filharmonię, wyjeżdżają na wycieczki, uczestniczą w rajdach. 

Mają możliwość uczestniczenia w imprezach kulturalno – rozrywkowych, 

organizowanych m.in. przez Samorząd Uczniowski. Odbywają się dyskoteki, 

zabawy karnawałowo – noworoczne, festyny rodzinne. Obchodzone są m.in. 

„mikołajki”, „Dzień Chłopaka” czy „Święto Wiosny”. Pani Małgorzata Kasprzak – 

Harabin prowadzi chór szkolny, który jest ważnym elementem imprez, uroczystości 

szkolnych: ślubowania klas pierwszych, Dnia Edukacji Narodowej, Święta 

Niepodległości, święta Konstytucji Trzeciego Maja czy Dnia Patrona. 
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Rangę wyżej wymienionych uroczystości podnosi fakt uczestnictwa w nich 

sztandaru szkoły oraz odśpiewania hymnu szkoły i hymnu państwowego. Na uwagę 

zasługuje wyjątkowa oprawa artystyczna imprez, kultywowany na przestrzeni 

kilkudziesięciu lat ceremoniał, m.in. udział w uroczystościach pocztu 

sztandarowego, ślubowanie klas pierwszych, przekazanie sztandaru młodszym 

uczniom, wpis absolwentów osiągających najwyższe noty do Księgi Patrona. 
 

 

 

Fot. 60. Zajęcia na basenie, 2013 r.                Fot. 61. Wizyta Baby Jagi w szkole, 2013 r. 

 

 

Fot. 62. Wręczanie nagród podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej, 2013 r. 
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Fot. 63. Udział klasy 2a w projekcie „Tesco dla szkół”, 2013 r. 

 
 

Fot. 64. Turniej mikołajkowy, 2013 r. 

 
 

Fot. 65. Zabawa karnawałowa, 2014 r.      Fot. 66. Turniej baśniowy klas czwartych, 2014 r. 
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Od 2001 roku szkoła posiada własny hymn, do którego słowa napisała Halina 

Makówczyńska – Góźdź, obecnie emerytowana nauczycielka języka polskiego, 

a muzykę skomponowała Małgorzata Kasprzak – Harabin, nauczycielka muzyki. 
 

Hymn Szkoły 
 

Jak roślina pnie się w górę, 

chłonąc ze słońca życia blask,      Fot. 67. Chór szkolny podczas uroczystości DEN, 2013 r. 

tak my chcemy wrastać w tę 
ziemię, 
czerpiąc wiedzę z historii 

kart. 
 

Ref. 

Tu na partyzanckim szlaku 

poległ nasz Patron 

Kruszelnicki „Wilk”, 

który stał się dla nas dzisiaj 

żywą legendą tamtych dni. 
 

W poszumie traw usłyszysz nieraz, 

nabrzmiały bólem kamieni głos, 

bo dziejów wrytych w pamięć ziemi, 

nie zatrze nawet dojrzały kłos. 
 

Ref. 

Tu na partyzanckim szlaku... 
 

Do stałych uroczystości szkolnych należą: rozpoczęcie roku szkolnego, Dzień 

Edukacji Narodowej, ślubowanie uczniów klas pierwszych, Święto Niepodległości, 

koncert kolęd, jasełka, pasowanie na czytelnika, Dzień Patrona, Tydzień Kultury 

Języka, święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, zakończenie roku szkolnego. Stałe 

uroczystości klasowe to: Dzień Chłopca, andrzejki, mikołajki, spotkania wigilijne, 

walentynki, powitanie wiosny, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka. 

Szkoła posiada Patrona, logo, sztandar, hymn. Podtrzymuje tradycje 

ukształtowane na przestrzeni lat. W tradycję szkoły wpisana jest również nagroda 

Ucznia Roku, przyznawana w kategorii klas I – III, IV – VI. Wymienione elementy 

tworzą ceremoniał szkolny. 

W niektórych uroczystościach udział biorą harcerze oddelegowani przez 

podharcmistrz Justynę Obarę – byłą nauczycielkę naszej szkoły. 
 

Aktywnie działają organizacje: 

Samorząd 

Uczniowski 

 klas I – III – pod opieką pań: Ewy Żebrowskiej, Moniki Sarnot 

i Grażyny Rabiej organizuje akcje charytatywne i tworzy zespół 

redakcyjny gazetki „Małolatek”, 

 klas IV – IV – pod opieką pań: Ewy Cedro i Anidy Porębskiej 
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organizuje dyskoteki szkolne i inne imprezy uczniowskie 

na terenie szkoły, apele podsumowujące pracę szkoły i wyniki 

klasyfikacji. 

Liga 

Ochrony 

Przyrody 

Opiekunkami koła są panie: Jolanta Zawierta, Ewa Gozda 

i Monika Sarnot. Zajęcia szerzą wiedzę ekologiczno – przyrodniczą, 

propagują zbiórkę surowców wtórnych, rozwijają współpracę 

z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami. 

Szkolne 

Koło 

Sportowe 

SKS jest prowadzone przez panie: Ewę Cedro i Anidę Porębską 

w postaci zajęć w minipiłce siatkowej chłopców i dziewcząt. 

Reprezentanci szkoły osiągają wysokie wyniki na szczeblu 

szkolnym, miejskim, wojewódzkim i ogólnopolskim. 

Szkolna 

Kasa 

Oszczędności 

Opiekunkami koła są panie: Grażyna Rabiej i Elżbieta Góźdź, 

które motywują dzieci do systematycznego oszczędzania. 

Od dwóch lat uczniowie biorą udział w programie oszczędzania 

pieniędzy z wykorzystaniem usług bankowości elektronicznej. 

Polski 

Czerwony 

Krzyż 

SK PCK pod opieką pani Bogumiły Bors organizuje szkolenia 

z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Dzieci 

przygotowują także akademie z okazji Światowego Dnia Zdrowia, 

włączają się do różnych akcji charytatywnych. 

 

Fot. 68. Klasa 6c w Centrum Geoedukacji   Fot. 69. Nauka udzielania pierwszej pomocy 
 w Kielcach, 2014 r.       przedmedycznej, 2010 r. 

 

Nasza szkoła dba nie tylko o rozwój umysłowy, ale też o bezpieczeństwo 

i zdrowie dzieci. Wśród wielu aspektów opiekuńczych należy wyróżnić świetlicę 

szkolną, która sprawuje opiekę zwłaszcza nad najmłodszymi uczniami. 

Świetlica szkolna czynna jest codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 6.45 do 16.45. Korzystają z niej uczniowie, których rodzice pracują zawodowo. 

Nauczycielki świetlicy, panie: Jolanta Lewandowska, Grażyna Rabiej oraz 

dopełniające etaty Agata Mijas, Małgorzata Kasprzak – Harabin, Ewa Gozda 
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i Kamila Malinowska, troszczą się o bezpieczeństwo zabaw i odpowiednie 

zagospodarowanie czasu wolnego uczniów. Organizują wycieczki, spacery, zajęcia 

ruchowe, tematyczne i komputerowe, pomagają dzieciom w odrabianiu lekcji, 

rozwijają różne zainteresowania wychowanków, przygotowując ich jednocześnie do 

uczestnictwa w różnych konkursach. 
 

Fot. 70. Świetlicowe spotkania z przyrodą – Niedźwiedź to nie miś, 2013 r. 

 

 

Nasza stołówka szkolna 

planując jadłospisy 

uwzględnia w nich zasady 

prawidłowego żywienia, 

wartości energetyczne 

posiłków są dostosowywane 

do aktywności fizycznej 

i wieku uczniów. Szkolna 

intendentka, pani Zofia 

Wronka, dba o to, 

by uczniowie regularnie 

odbierali mleko i owoce w ramach programów: „Mleko” i „Owoce w szkole”, czuwa, 

by obiady były urozmaicone, a kucharki panie: Urszula Głowacka, Jadwiga Woźniak 

i Renata Kot dokładają starań, aby potrawy wszystkim smakowały. 
 

Pielęgniarka szkolna, pani Janina Sitarska, jest dostępna 3 dni w tygodniu, 

sprawuje opiekę nad wszystkimi uczniami naszej szkoły. Udziela pomocy 

przedlekarskiej w przypadku nagłych zachorowań i  urazów. 

Lekarz dentysta, pani Dorota Maciejczyk wraz z asystentką, panią Urszulą 

Ziętal, pracują w szkolnym gabinecie 3 razy w tygodniu. Realizują program mający 

na celu poprawę stanu zdrowia jamy ustnej wszystkich uczniów. 

Pedagodzy szkolni, panie: Agata Mijas i Dorota Majchrzyk pomagają 

wychowawcom klas w rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb uczniów oraz 

analizowaniu przyczyn niepowodzeń szkolnych i trudności wychowawczych. 

Wspierają uczniów i rodziców w rozwiązywaniu istotnych problemów szkolnych. 
 

Biblioteczny zbiór, to ponad 13 tysięcy woluminów, płyty CD i DVD 

z podstawowymi lekturami szkolnymi, programami oświatowymi i materiałami 

wykorzystywanymi przez nauczycieli w pracy dydaktyczno – wychowawczej oraz 

zbiór obowiązujących dokumentów szkolnych. Pani Lucyna Górniak prowadzi lekcje 

biblioteczne, urządza wystawki i eksponuje gazetki związane z rocznicami 

i wydarzeniami kulturalnymi, organizuje konkursy czytelnicze, uroczystości 

biblioteczne (m.in. Miesiąc Bibliotek Szkolnych). Na zajęciach koła bibliotecznego jest 
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redagowane szkolne czasopismo „Gazetka”. Obecnie trwa komputeryzowanie 

księgozbioru w programie Mol – Optivum, dzięki któremu zostanie usprawniona 

praca nauczyciela bibliotekarza. 

 

Fot. 71. Biblioteka szkolna, 2014 r. 

 
 

Czytelnia szkolna pod opieką pani Małgorzaty Kasprzak – Harabin to miejsce 

chętnie odwiedzane przez uczniów i nauczycieli. W pomieszczeniu zorganizowano 

11 stanowisk do pracy, w tym 5 komputerowych. 

 

Fot. 72. Uczniowie klasy 4a na zajęciach w pracowni komputerowej, 2014 r. 

W pracowni komputerowej 

wyposażonej w tablicę 

interaktywną i 16 stanowisk 

komputerowych, odbywają się 

nie tylko zajęcia z informatyki 

/zajęć komputerowych. 

Korzystają z niej nauczyciele 

innych przedmiotów: języka 

polskiego, matematyki 

i przyrody w celu wzbogacania 

warsztatu dydaktycznego 

i uatrakcyjnienia zajęć. Opiekę 

merytoryczną i techniczną nad salą a także nad stroną internetową szkoły 

(www.sp18-kielce.pl) sprawuje pani Joanna Sobczak. 
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 Projekty unijne 
 

Fot. 73. Zajęcia w ramach projektu Indywidualizacja nauczania i wychowania 
klas I – III szkół podstawowych w gminie Kielce. 

 

W ostatnich latach szkoła 

uczestniczyła w różnych 

projektach finansowanych 

przez Unię Europejską. W maju 

2013 roku zakończył się 

trwający 4 semestry projekt 

„Indywidualizacja nauczania 

i wychowania klas I – III szkół 

podstawowych w gminie 

Kielce”. Obejmował on 

następujące formy pracy: 

 zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w zdobywaniu umiejętności 

matematycznych, 

 zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami 

komunikacji społecznej, 

 zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu a także 

z ryzykiem dysleksji, 

 zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych 

ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno – przyrodniczych. 

 

Fot. 74. Tablica projektu Comenius – kraje partnerskie biorące udział w projekcie. 

 

Obecnie trwa realizacja 

zadań wynikających 

z programu Comenius 

(1.08.2013 r. do 31.07.2015 r). 

Jest on finansowany 

ze środków Unii Europejskiej 

w ramach programu „Uczenie 

się przez całe życie”. Obejmuje 

współpracę szkół 

z następujących państw: 

Polska, Rumunia, Turcja, 

Portugalia, Wielka Brytania, 

Grecja, Hiszpania, Francja. 
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Fot. 75. Uczniowie w czasie wykonywania zadań 
 w ramach projektu Szkoła Kreatywnych Umysłów, 2014 r. 

 

Szkoła pilotażowo wdraża 

w klasie 1b innowacyjny 

program nauczania dla 

edukacji wczesnoszkolnej – 

Szkoła Kreatywnych Umysłów. 

Innowacyjność programu 

polega na projektowaniu zajęć 

realizowanych 

z wykorzystaniem TIK oraz na 

jego interdyscyplinarności, 

rozumianej jako spójne ujęcie 

treści z edukacji 

matematycznej, przyrodniczej, technicznej, komputerowej i elementów 

przedsiębiorczości. Dodatkowo wdrażane będą dwa programy zajęć pozalekcyjnych 

zwiększających szanse edukacyjne uczniów zdolnych oraz mających trudności 

w nauce. 

 

 Inne projekty 
 

Fot. 76. Zajęcia realizowane w ramach projektu Tabklasa, 2014 r. 

 

Od II semestru r. szk. 

jako jedna z pięciu szkół 

w Polsce i jedyna 

w Kielcach realizuje projekt 

Tabklasa – system 

zarządzania klasą, dzięki 

któremu nauczyciel może 

modelować przebieg lekcji 

z wykorzystaniem tabletów. 

Ze swojego, połączonego 

bezprzewodowo 

z projektorem lub z tabletu 

wybranego ucznia, może wyświetlać obraz na tablicy. W ten sposób każdy 

z uczniów może pokazać sposób wykonania zadania, a nauczyciel kontrolować 

przebieg jego pracy. Dodatkowo może on śledzić na swoim monitorze tablet ucznia, 

a nawet zdalnie nim sterować. Poza tradycyjnymi książkami „Skarby” wybrany 

Tabpakiet oferuje tablet z aplikacjami podręczników multimedialnych. Tabpakiet 

wspiera rozwój dziecka, przekazuje uczniom treści dostosowane do ich wieku, 
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percepcji i potrzeb. Dzięki zasadzie „uczyć bawiąc” Tabpakiet sprawia, 

że zdobywanie wiedzy jest dla uczniów radosne i twórcze. 
 

W roku szkolnym 2013/14 do naszej placówki uczęszcza 348 uczniów30. Zajęcia 

są prowadzone w 2 oddziałach przedszkolnych, 6 klasach edukacji wczesnoszkolnej 

i 7 klasach 4 – 6. Lekcje trwają w godzinach 8:00 – 15:15. 
 

Fot. 77. Budynek szkoły, 2014 r. 

Obiekt szkolny w ciągu 

tych lat się nie zmienił. 

Posiadamy 17 sal lekcyjnych, 

salę gimnastyczną oraz salę do 

zajęć ruchowych dla 

młodszych dzieci. Uwagę 

przyciąga dbałość o estetykę 

wnętrza i otoczenia budynku. 

Jest to niewątpliwie zasługa 

dyrektorów szkoły, szefujących placówce w ciągu ostatnich lat. Pana Artura 

Staniszewskiego sprawującego funkcję dyrektora w latach 2000 – 2012 oraz obecnej 

dyrektor szkoły pani Doroty Majchrzyk. Mimo ograniczonych możliwości 

finansowych udało się dokonać niezbędnych remontów i napraw mających na celu 

poprawę estetyki, funkcjonalności i bezpieczeństwa na terenie szkoły. 

Dzięki działaniom pani dyrektor Doroty Majchrzyk, która zarządza szkołą od 

1.09.2012 roku, pozyskano meble do pomieszczeń administracyjnych, sal lekcyjnych 

i stołówki. Szkoła nieodpłatnie od sponsorów otrzymała glazurę, terakotę i farby do 

prac remontowych, które w czasie wakacji w ramach czynu społecznego wykonali 

rodzice uczniów. Uzupełniono wyposażenie sal lekcyjnych w meble, pomoce 

audiowizualne i interaktywne. Zostały zakupione laptopy, komputery, tablice 

interaktywne i nowy wzmacniacz do sprzętu nagłaśniającego. Wszyscy pracownicy 

szkoły – nauczyciele, pracownicy obsługi i administracji, rodzice aktywnie włączają 

się do prac podnoszących estetykę szkoły. Dobrze układa się współpraca z Radą 

Rodziców, która wspiera działania podejmowane przez dyrekcję szkoły i nauczycieli. 

W Radzie Rodziców w roku szkolnym 2013/14 zasiadają: Tatiana Pastuszka 

(przewodnicząca), Dominika Wyrzykowska (zastępca), Ewelina Karyś (księgowa), 

Edyta Pawluszek – Plewa (sekretarz), członkowie: Danuta Siudymak, Angelika 

Gajec, Adam Tatarowski Marzena Gałgowska, Joanna Więcławska, Katarzyna 

Zmarzła, Barbara Krajska, Ilona Chudyka, Monika Paszowska, Dorota Rogóż; 

komisja rewizyjna: Edyta Bochenek, Maciej Lech, Sebastian Blicharski. 

Wszystkie wyżej wymienione aspekty pracy szkoły pozytywnie wpływają 

na panujący w niej klimat, atmosferę sprzyjającą nauce i pracy. 

                                              
30 Stan aktualny na dzień 30.05.2014 r. 
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Obecnie w roku jubileuszowym w szkole pracuje 35 nauczycieli 

i 19 pracowników administracji i obsługi. 

 

 

Grono Pedagogiczne w roku szkolnym 2013/214 
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Joanna Sobczak 
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Ewa Gozda 

Lucyna Górniak 

Elżbieta Góźdź 

Agata Mijas 

Małgorzata Kasprzak – Harabin 

Wioletta Kawecka 
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Iwona Kowalczyk 

Lidia Kowalczyk 

Dorota Kozłowska 

Anetta Kwiatkowska 

Jolanta Lewandowska  

Kamila Malinowska  

Monika Pierzak  

Anida Porębska 

Grażyna Rabiej 

Monika Sarnot 

Magdalena Szyndler – Smołowik 
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Halina Wzorek 

Jolanta Zawierta 

Ewa Żebrowska

 

Pracownicy administracji 
 

Beata Bartosiak 
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Agnieszka Korytowska 
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Pracownicy obsługi 
 

Halina Dachowska 

Urszula Głowacka 

Barbara Jędrzejczyk 

Ewa Kondrak 

Teresa Korban 

Sławomir Kosowski 

Emilia Kot 

Renata Kot 

Wiesława Loranty 

Krzysztof Pinda 

Mieczysław Skrzyniarz 

Maciej Sokoliński 

Jadwiga Woźniak 

Zofia Wronka 
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